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KZŽ opet bilježi rekordne 
turističke rezultate 

Najnoviji turistički poka-
zatelji dodatno su po-
zicionirali Krapinsko – 

zagorsku županiju kao jednog 
od lidera kontinentalnog tu-
rizma u Republici Hrvatskoj. 

Prema najnovijim turistič-
kim pokazateljima, Krapinsko 
– zagorska županija ponovno 
bilježi rekordne turističke re-
zultate. U kolovozu 2024. go-
dine ostvareno je rekordnih 
63.578 noćenja, što je u odnosu 
na najbolji kolovoz dosad, po-
većanje od 8,9 posto (kolovoz 
2023. godina, 57.897 noćenja). 

Gledajući brojke od počet-
ka godine, do kraja kolovo-
za 2024. godine ostvareno je 
142.672 dolazaka (9 posto više 
u odnosu na prvih osam mje-
seci prošle godine) te 306.288 
noćenja s istovjetnim pora-
stom od 9 posto). 

- Krapinsko – zagorska 
županija je jedan od lidera 
kontinentalnog turizma na 
području Republike Hrvat-
ske i najjača je sjeverozapad-
na regija po ostvarenim  tu-
rističkim rezultatima. Sve to 
daje nam snažnu motivaciju 

da zajedno sa svim dionici-
ma u turističkom sektoru na 
području Krapinsko – zagor-
ske županije i dalje nastavi-
mo raditi na ostvarenju naših 
trajnih ciljeva, koje smo s ra-
zlogom i opravdano postavi-
li vrlo visoko - rekao je župan 
Željko Kolar. 

Prema najnovijim turistič-
kim pokazateljima struktura 
gostiju po dolascima i noće-
njima sljedeća: Kod dolazaka 
46 posto domaćih i 54 posto 
stranih gostiju, dok je kod no-
ćenja 45 posto domaćih gosti-
ju, a 55 posto stranih gostiju. 

Najviše ostvarenih noće-
nja s emitivnih tržišta: Slove-
nija (48.792), Poljska (25.173), 
Njemačka (19.616), Nizozem-
ska (9070), Češka (8526). 
Domaći gosti najbrojniji su 
s područja grada Zagreba, 
Splitsko - dalmatinske, Pri-
morsko - goranske, Osječko 
- baranjske te Istarske župa-
nije. Najveću tendenciju ra-
sta broja dolazaka i noćenja 
bilježe objekti u domaćin-
stvu odnosno kuće za odmor, 
apartmani, objekti na OPG-u 
(povećanje broja noćenja od 
30 posto), te kampovi (po-
većanje broja noćenja od 18 
posto). (kk) n

U srijedu je u promet pu-
štena obnovljena dio-
nica željezničke pruge 

Zabok – Krapina te će putni-
ke ponovno prevoziti vlakovi 
umjesto autobusa.    

Obnova dionice duge 16 ki-
lometara obuhvatila je kom-
pletnu zamjenu tračnica i 
pragova, obnovu podloge na 
22 željezničko-cestovna pri-
jelaza, ugradnju novih pruž-
nih oznaka te prateće radove 
na elektroinstalacijama. Mak-
simalna brzina vlakova na-
kon obnove iznosi 80 kilome-
tara na sat. 

Radovi vrijedni oko 15 mi-
lijuna eura financirali su se iz 
Državnog proračuna. 

Zbog svega su iz HŽ zamo-
lili na upozorenje svim voza-

čima, biciklistima, motocikli-
stima i pješacima na pojačan 
oprez te na poštivanje pro-
metnih pravila i signalizaci-
je na željezničko-cestovnim 
prijelazima.  

HŽ također podsjeća da je 
strogo zabranjeno i po život 
opasno hodati po pruzi i uz 
prugu! (kk) n

 » kompletno su zamijenjene tračnice

Od srijede konačno vozi 
vlak Zabok - Krapina

U kolovozu 2024. godine ostvareno je rekordnih 63.578 noćenja, što je 
u odnosu na najbolji kolovoz dosad, povećanje od 8,9 posto (kolovoz 
2023. godina, 57.897 noćenja)

 » s razlogom smo jedan od lidera kontinentalnog turizma 
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Željko Kolar

 » naš zagorec ide u europski parlament

Marko Vešligaj 
zamijenit će pokojnog 
Predraga Freda Matića 

Pregradski gradonačel-
nik Marko Vešligaj za-
mijenit će pokojnog 

Predraga Freda Matića u Eu-
ropskom parlamentu. Pod-
sjetimo, Matić je na euro-
parlamentarnim izborima 
u lipnju ove godine osvo-
jio novi mandat, pa se na-
kon njegove smrti postavilo 
pitanje tko će ga zamijeni-
ti, no Zakon o izboru člano-
va u Europski parlament RH 
kaže da Matića zamjenjuje 
prvi sljedeći neizabrani kan-
didat s liste.   

Vešligaj je bio četvrti na 
izbornoj listi SDP-a i koali-
cijskih partnera te će se tako 
pridružiti stranačkim kole-
gama: Biljani Borzan, Ro-
mani Jerković Kraljić i To-
ninu Piculi. 

I sam pregradski grado-
načelnik potvrdio je prihva-
ća novu dužnost. 

- Kao što ste mogli već 
pročitati u pojedinim medi-
jima, a sada je i službeno, za-
mijenit ću prerano preminu-
log, dragog kolegu Predraga 
Freda Matića u Europskom 
parlamentu. Fred je ostavio 
dubok trag kao zastupnik 

i doći kao njegova zamje-
na za mene je ogromna čast 
i još veća odgovornost. Od-
govornost je to i prema svim 
građanima RH, a posebno 
prema biračima koji su na 
izborima za Europski parla-
ment meni povjerili svoj glas 
i ta odgovornost mi je stal-
no na umu - rekao je Veš-
ligaj i dodao:

- Također, imam i povje-
renu mi odgovornost prema 
mojem gradu i mojim sugra-
đanima i zato ostajem grado-
načelnik Pregrade do sljede-
ćih lokalnih izbora, naravno, 
bez ikakve financijske na-
knade. Ostajem kako bih do-
vršio započete projekte, u pr-
vom redu izgradnju vrtića i 
izgradnju biološkog bazena. 
Velike su to stvari za naš grad 
na kojima smo dugo radili i 
pobrinut ću se da prođe sve 
u najboljem redu - dodao je. 

- Sljedeći tjedan imam 
prvi sastanak u Bruxelle-
su i ono što mogu već sada 
obećati je to da ću se on-
dje nastaviti boriti i neu-
morno raditi za naš kraj i za 
našu zemlju - poručio je Veš-
ligaj. (kk) n
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Ove je školske godine upisano 
više učenika nego lani

Povodom početka nove 
školske godine, u pe-
tak je održana kon-
ferencija za medi-

je kojoj su nazočili pročelni-
ca Upravnog odjela za obra-
zovanje, kulturu, šport i teh-
ničku kulturu Krapinsko – za-
gorske županije Mirjana Smi-
čić Slovenec, ravnatelj Srednje 
škole Krapina i voditelj Aktiva 
ravnatelja srednjih škola KZŽ 
Ivica Rozijan, ravnatelj Osnov-
ne škole Bedekovčina i vodi-
telj Aktiva ravnatelja osnovnih 
škola KZŽ Ivan Paradi, te žu-
pan Željko Kolar i njegova za-
mjenica Jasna Petek. 

Pročelnica Mirjana Smičić 
Slovenec naglasila je da su u 
KZŽ izuzetno zadovoljni inte-
resom upisa učenika. 

– U ponedjeljak, 9. rujna, 
započet će nova školska go-
dina i u školske klupe u na-
šoj županiji sjest će ukupno 
8845 učenika osnovnih škola 
i 4467 učenika srednjih škola. 
Svim učenicima nova školska 
godina donosi nove radosti i 
izazove, a najviše za prvaši-
će, kojih u ovu školsku godi-
nu kreće 1059. U našoj župa-
niji dvije osnovne škole, OŠ 

Augusta Cesarca Krapina i OŠ 
Mače, sudjeluju u eksperimen-
talnom programu cjelodnevne 
nastave, a u osnovnim škola-
ma organiziran je i produženi 
boravak za 377 učenika, s tim 
da od ove školske godine ima-
mo dvije osnovne škole više u 
odnosu na prošlu godinu, OŠ 
Konjščina i OŠ Lijepa naša 
Tuhelj. Mi smo izuzetno za-
dovoljni interesom upisa uče-
nika u naše srednje škole, ove 
godine smo popunili upisnu 
kvotu blizu 90 posto, upisano 
je 1249 učenika prvih razreda, 
što je za 46 učenika više u od-
nosu na prošlu godinu. Velik je 
interes upisa učenika u stru-
kovne programe, pa je tako 
njih 179 upisalo neki od pro-
grama deficitarnih zanimanja. 
Za sve učenike naših osnov-
nih i srednjih škola organizi-
ran je besplatan prijevoz. Pri-
jevoz učenika osnovnih škola 
organizira se kao poseban pri-
jevoz, u njemu sudjeluje više 
od 4000 učenika, a u ovoj 
školskoj godini ukupan iznos 
kojeg će KZŽ odvojiti za prije-

voz je nešto više od 3 milijuna 
eura – rekla je Smičić Slovenec.

Ravnatelj SŠ Krapina Ivica 
Rozijan pozvao je sve roditelje 
i učenike da prate informacije 
putem službenih stranica i Fa-
cebook stranica srednjih škola.

– Kao što već znate, nakon 
rezultata koji su bili izvanred-
ni glede upisa učenika i ovog 
drugog jesenskog kruga, a koji 
je rezultat sinergije i planira-
nja svih srednjih škola zajed-
no s Krapinsko – zagorskom 
županijom kao našim osni-
vačem, svi smo se dobro i de-
taljno pripremili za početak 
nove školske godine – poru-
čio je Rozijan.

Ravnatelj OŠ Bedekov-
čina Ivan Paradi poseb-
nu je dobrodošlicu poželio 
svim prvašićima.

– Svi preduvjeti da uspješ-
no krenemo s novom nastav-
nom godinom u osnovnim 
školama su ispunjeni. Ovom 
prilikom želim posebno izra-
ziti dobrodošlicu prvašićima u 
našim školama, kojih je u od-
nosu na prošlu školsku godinu 

upisano 48 više. Također, svim 
učenicima osnovnih škola že-
lim sretan povratak, a kolega-
ma djelatnicima uspjeh u radu. 
Pozivam sve roditelje da i da-
lje konstruktivno surađujemo 
s ciljem dobrobiti učenika, a 
posebno se želim zahvaliti na-
šim osnivačima, kao i ostalim 
jedinicama lokalne samoupra-
ve – kazao je Paradi, koji je po-
sebno pozvao sve sudionike u 
prometu na oprez. 

Zamjenica župana KZŽ Ja-
sna Petek između ostalog je 
nabrojala uspješne projek-
te koji se nastavljaju u zagor-
skim školama.

– Jedan od njih je projekt 
Baltazar 8, već je 12. godina 
provedbe. Radi se o projektu 
kojim osiguravamo pomoćni-
ke u nastavi za djecu s teško-
ćama u razvoju. Ove godine 
osiguravamo 150 pomoćnika 
za 184 učenika, u tom projek-
tu je 27 osnovnih i tri srednje 
škole i već tradicionalno, osni-
vači svojih škola, Grad Krapi-
na i Općina Stubičke Toplice. 
Ove godine je nešto izmijenjen 

javni poziv, ugovor koji ćemo 
sklopiti na tri godine. Hvala 
udrugama koje su se javile na 
natječaj i koje osiguravaju 50 
pomoćnika u nastavi, kao i je-
dinicama lokalne samouprave 
jer zajedno s njima osigurava-
mo još 18 pomoćnika u nasta-
vi. U fazi su prijave na temelju 
javnog poziva i svi pomoćni-
ci će biti zaposleni prvog dana 
nastave – rekla je Petek.

Župan Kolar zahvalio je 
ravnateljima i ravnateljicama 
svih osnovnih i srednjih škola, 
kao i učiteljima i učiteljicama, 
istaknuvši kako je Krapinsko – 
zagorska županija tijekom lje-
ta napravila veće i manje in-
vesticije kako bi se osigurao 
najbolji početak nastave.

– Pozivam sve stanovnike 
Krapinsko – zagorske županije 
da od ponedjeljka posvete po-
sebnu pažnju sigurnosti u pro-
metu. Vraćaju se svi školski au-
tobusi s posebnim linijama, ali 
i sve linije prijevoza koje nisu 
radile tijekom ljeta. Pozivam 
na dodatni oprez – poručio je 
župan. (Marko Presečki) n

 » u školske klupe diljem kzž sjest će ukupno 8845 učenika osnovnih i 4467 učenika srednjih škola

U našoj županiji dvije osnovne škole, OŠ Augusta Cesarca Krapina i OŠ Mače, sudjeluju u eksperimentalnom programu 
cjelodnevne nastave, a u osnovnim školama organiziran je i produženi boravak za 377 učenika

Željko Kolar

Mirjana Smičić Slovenec

Ivica Rozijan
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stu stvarali i razvijali Varaždin-
sku županiju da bi ona bila to 
što je danas – rekao je Križa-
nić te pritom zahvalio Vladi i 

ministarstvima na podršci pri 
realizaciji brojnih projekata.

Na jedan od njih se po-
sebno osvrnuo Dragan Brkić, 

Najstarija hrvatska 
županija, Varaždin-
ska, u petak je pod-
no Arboretuma Ope-

ka svečanom sjednicom Župa-
nijskog vijeća proslavila svoj 
dan. Centralna je svečanost 
započela prikazivanjem filma 
o bogatoj povijesti Varaždin-
ske županije s pogledom na 
budućnost, a potom se uvod-
nim govorom brojnim uvaže-

nim gostima obratio predsjed-
nik Županijske skupštine Jo-
sip Križanić.

Kako je istaknuo, ključ 
uspjeha je u zajedništvu. 

‘svi mi zajedno’
- Rezultati koje kontinuirano 
bilježimo od početka mandata 
i koji pružaju sve čvršće razlo-
ge za kvalitetan, ugodan i sigu-
ran život svih stanovnika ovog 
kraja, nisu djelo samo nas čel-
nika koji smo izabrani da bi-
smo upravljali Varaždinskom 
županijom, nego svih zajed-
no – od poduzetnika, obrtni-
ka, OPG-ovaca, radnika, bra-
nitelja, učenika i svih građana 
koji su svojim doprinosom 
svaki na svojem radnom mje-

 » u arboretumu opeka, budućem regionalnom centru kompetentnosti u poljoprivredi, uz brojne uvažene goste 
proslavljen dan varaždinske županije

ANDREJ PLENKOVIĆ: Učinili ste ogromne 
napore da Županija bude bolja i ugodnija 
za život. Vlada vas u tome prati 

Ovom je prilikom Varaždinskoj županiji dodijeljeno veliko priznanje. 
Naime, Županija je i službeno dobila status ‘prijateljice djece’, a 
plaketu je županu Stričaku uručila predsjednica Saveza Društava 

“Naša djeca” Sonja Borovčak

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“ 
 Poduzimamo sve da standard 

naših građana i dalje raste, a 
to možemo jedino u suradnji i 
dijalogu sa svima”

 ANĐELKO STRIČAK - župan
Andrej Plenković

Anđelko Stričak
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Načelnik Vinice u kojoj se 
Arboretum Opeka nalazi Bra-
nimir Štimec, obratio se pri-
sutnima uime svih načelnika 
i gradonačelnika, a nakon od-
gledanog drugog dijela filma 
gdje se prikazivala protekla 
godina u Varaždinskoj župani-
ji, pred okupljene je stao i žu-
pan Anđelko Stričak koji je na-
veo neke od bitnijih projekata:

- Do kraja mjeseca kreće po-

stupak javnog uvida za progla-
šenje Parka prirode Zagorske 
gore, u tijeku su natječaji za 
unutarnju obnovu Minerve u 
Varaždinskim Toplicama, za 
izgradnju zgrade Zavoda za 
javno zdravstvo, zatim natje-
čaji za dogradnju područnih 
škola u Novoj Vesi i Strmcu, a 
izgradnja prve faze brze ceste 
Varaždin - Krapina samo što 
nije počela - pobrojao je žu-
pan te još dodao i nedavno 
dovršeno čišćenje Trakošćan-
skog jezera te ‘friško’ položen 
kamen temeljac za dogradnju i 
rekonstrukciju OŠ Ivanec. 

- Završili smo Objedinjeni 
hitni bolnički prijem, dnev-
nu bolnicu, Spinalni centar, 
Centralni operacijski blok, iz-
gradili novu osnovnu školu 
u Svetom Iliji, dogradili onu 
u Velikom Bukovcu, a brojne 
smo i opremili. Također, di-

ravnatelj Srednje škole Arbo-
retum Opeka koja postaje Re-
gionalni centar kompetentno-
sti u poljoprivredi. 

- Obnova dvorca stajat će 
oko 12 milijuna eura, a uz pro-
jekt ‘soft’ vrijedan šest miliju-
na eura koji je uspješno prove-
den za stvaranje programskih, 
kadrovskih i materijalno-teh-
ničkih uvjeta za rad Centra, 
cjelokupna investicija iznosit 

će oko 18 milijuna eura. De-
vet milijuna eura će biti bes-
povratna sredstava iz EU fon-
dova - osvrnuo se Brkić na 
projekt koji će trajati do kra-
ja ove godine.

Centar će imati laborato-
rije, specijalizirane učionice, 
praktikume, smještajne kapa-
citete, restoran, knjižnicu i sve 
ostale sadržaje potrebne za te-
orijsku, ali i praktičnu nasta-
vu. Također, istaknuto je, steći 
će se uvjeti za suradnju i raz-
mjenu učenika i nastavnika sa 
sličnim centrima u EU.

- To će biti mjesto razmjene 
znanja i tehnologije, mjesto 
susreta i suradnje sa sličnim 
školama i centrima, stručnja-
cima, institucijama, visokim 
učilištima, gospodarskim su-
bjektima, udrugama i ostalim 
zainteresiranima u široj zajed-
nici - dodao je ravnatelj Brkić.

ljem županije smo sanirali 
55 klizišta i obnovili oko 100 
kilometara cesta. Osim toga, 
povećavamo sredstva za naše 
građane, za studente, učeni-
ke, udruge… Upravo provodi-
mo investicijski ciklus vrije-
dan preko 200 milijuna eura 
u javnom sektoru, a isto toliko 
ulažu i naši poduzetnici - ista-
knuo je župan i za kraj dodao:

- Poduzimamo sve da stan-
dard naših građana i dalje ra-
ste, a to možemo jedino u 
suradnji i dijalogu sa svima - 
zaključio je. 

Izaslanik predsjednika Sa-
bora Gordana Jandrokovi-
ća, saborski zastupnik Pre-
drag Štromar iskoristio je 
ovu priliku i rekao da je izu-
zetno ponosan na projekt Ar-
boretum Opeka.

- Prije nekoliko godina, ovo 
je bila ruševina, a sada sjaji pu-
nim sjajem. Kada kao političar 
dobiješ mandat za svoje ide-
je i uspiješ ih sprovesti u dje-
lo, znaš da si napravio izniman 
posao. To je za mene podsjet-
nik da politika može biti ple-
menito zanimanje - poručio 
je Štromar. 

Premijer Andrej Plenković 
rekao je da je sjever Hrvatske 
poznat po radišnim ljudima. 

- Energije imate, to se vidi. 
Učinili ste ogromne napore da 
Varaždinska županija bude bo-
lja i ugodnija za život u sva-
kom segmentu. Vlada vas u 
tome prati i činit ćemo sve da 
kroz projekt ‘Sjever’ stavimo 
naglasak na ravnomjerni regi-
onalni razvoj u baš svim kra-
jevima Hrvatske - poručio je 
premijer Plenković. 

nagrađeni 
Svečana sjednica prilika je da 
se istaknutim građanima do-
dijele i županijska priznanja. 
Ove godine su nagradu žu-
pana za iznimna postignu-
ća u 2024. godini dobili Kere-
kesh Teatar, Roman Ozimec, 
Radovan Martinec, Branimir 
Štimec, Branko Crnčec, Luka 
Gradiček i Barbara Kelava. 
Nagradu Županijske skupšti-
ne za iznimna postignuća u 
proteklom jednogodišnjem 
razdoblju dobili su Udruže-
nje hrvatskih obrtnika Varaž-
din i Boris Kos. Nagrade za 
doprinos ugledu i promociji 
Županije u zemlji i inozem-
stvu su dobili Ivor Karavanić, 
Marijan Varović te Dvor Tra-

košćan. Posthumno, nagrada 
za životno djelo dodijeljena je 
Petri Horvat, a uime nagrađe-
nih svima se obratio Boris Kos 
koji je rekao da je svaka na-
grada samo poticaj da se jed-
nakim tempom nastavi dalje 
za dobrobit Županije i svih 
njenih žitelja. 

Veliko priznanje je ovom 
prilikom dobila i sama Va-
raždinska županija koja je 
službeno dobila status ‘pri-

jateljice djece’, stoga je tom 
prilikom predsjednica Save-
za Društava “Naša djeca” So-
nja Borovčak uručila plaketu 
županu Stričaku. 

- U sjeverozapadnoj Hrvat-
skoj imamo četiri županije 
koje su prijatelji djece i to ne-
što govori o tome da su djeca 
važna i da su to okruženja u 
kojima je obiteljima i djeci li-
jepo živjeti - rekla je Borovčak. 

Velikom je slavlju nazočila 
i zamjenica župana Krapinsko 

- zagorske županije Jasna Petek. 
Prije same svečane sjed-

nice, u OŠ Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog u Ivancu sveča-
no obilježen početak radova 
na dogradnji i rekonstrukci-
ji školske zgrade, čime će se 
omogućiti prelazak na nastavu 
u jednoj smjeni. Polaganjem 
kamena temeljca početak ra-
dova označio je premijer An-
drej Plenković zajedno s mini-
strima Radovanom Fuchsom 
i Damirom Habijanom, župa-
nom Stričakom, gradonačelni-
kom Ivanca Miloradom Batini-

ćem i ravnateljem OŠ Ivanec 
Damirom Jagićem. 

Dodajmo i da je izaslanstvo 
Varaždinske županije, već tra-
dicionalno, na gradskome 
groblju u Varaždinu kod Sre-
dišnjeg križa, odalo počast po-
ginulim i nestalim branitelji-
ma, preminulim građanima, 
te na grobu pokojnog župana 
Marijana Mlinarića. n

“ 
 Rezultati koje kontinuirano 

bilježimo od početka mandata i 
koji pružaju sve čvršće razloge za 
kvalitetan, ugodan i siguran život 
svih stanovnika ovog kraja, nisu 
djelo samo nas čelnika, nego svih 
nas zajedno”

 JOSIP KRIŽANIĆ - predsjednik Županijske skupštine

Josip Križanić

Predrag Štromar Dragan Brkić
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KONAČNO: Počinje 59. Tjedan 
kajkavske kulture u Krapini

Početkom rujna svake 
godine u Krapini se 
održava Tjedan kaj-
kavske kulture, od-

nosno Krapina postaje prije-
stolnica ‘kaja’. Radi se upravo 
o tjednu pred nama, a bit će tu 
brojnih zabavnih, sportskih i 
kulturnih događaja. 

Krapinski gradonačelnik i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović poručio je da će ove 
godine zabavnih sadržaja biti 
za svačiji ukus. 

- Imamo već dobro poznat 
postav s tri pozornice - Trg 
Ljudevita Gaja, prostor ispred 
Festivalske dvorane i Vinski 
plac. Valja naglasiti da će na te 
tri pozornice svatko naći ne-
što za svoje uši jer će glazba 
na te tri lokacije biti različitih 
žanrova. Uz to, tu su još i sa-
držaji po cijelom gradu. Dakle, 
očekuje vas puno koncerata i 
puno zabavnih sadržaja - po-
ručio je Gregurović, pa dodao:

– Okosnica cijelog tjedna 
su programi koje priprema 
Društvo za kajkavsko kultur-
no stvaralaštvo - od recitala, 
izložbi i Krapinskog festiva-
la na kojeg svi vrlo rado dola-

ze. Unatrag nekoliko godina 
smo napravili iskorak i pro-
grami su se dodatno pojača-
li te se uključuju ljudi koji 
nisu samo iz naše županije 
jer je kajkavsko govorno po-
dručje puno šire - dodao je 
gradonačelnik. 

Direktorica TZ Grada Kra-
pine Nedeljka Vodolšak ista-
knula je najbitnije iz zabav-
nog dijela programa. 

- Sutra u 17 sati imamo Dječ-
ji korzo na Trgu Ljudevita Gaja 
koji je inače poprište central-
nih događanja. Ove godine 
imamo 16 dječjih grupa iz ci-
jele županije. Zatim bi ista-
knula program u četvrtak, pe-
tak i subotu kada se održavaju 
centralni koncerti - u četvrtak 
Parni valjak, u petak Klapa In-
trade i Tomislav Bralić, a u su-
botu Grupa Vigor. Osim cen-
tralnih koncerata, bit će tu 
i KUD-ova te raznih udruga 
koje će pokazati sve bogatstvo 
tradicije i običaja našeg kraja - 
navela je Vodolšak pa dodala:  

- Isto tako, proteklih se go-
dina smatralo da imamo pre-
malo ugostiteljske ponude, no 
mislim da će ove godine biti i 

više nego dovoljno, a bit će do-
stupna po cijelom parku i ci-
jelim putem prema Pučkom 
otvorenom učilištu. Također, 
novina ove godine je ‘Gastro 
plac’ koji će u sklopu Zagor-
skog gospodarskog zbora biti 
u četvrtak, petak i subotu, i 
gdje će se moći pojesti prava 
tradicionalna, festivalska jela 
poput odojka, kotlovine i slič-
no - dodala je. 

Osim koncerata, organiza-
tori su ove godine pripremili 
i predstave. 

- U ponedjeljak imamo 
GFUK-ovu predstavu u Puč-
kom otvorenom učilištu, a u 
utorak će u Galeriji grada Kra-
pine biti dan za amatere. Mo-
ramo istaknuti i Vinski plac na 
kojem će se od subote do su-
bote predstaviti svi naši naj-
eminentniji zagorski sastavi 
koji će nas zabavljati od 20 sati 
pa sve do 4 sata ujutro - naja-
vila je Vodolšak. 

Kulturni dio programa 
predstavio je Radovan No-
vina ispred Društva za kaj-
kavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina, koji je istaknuo da je 
ovo najznačajnija manifesta-

cija cijelog kajkavskog govor-
nog područja. 

– Tjedan otvaramo 8. rujna 
u 17 sati na trgu Ljudevita Gaja, 
a u okviru Dječjeg festivala su-
djeluje 105 osnovnih škola te 
će biti izloženo 250 dječjih ra-
dova. Prva glazbena večer je fi-
nale Dječjeg festivala gdje će 
26 osnovnih škola predstavi-
ti svoje radove u kajkavskim 
popevkama – kazao je Novina 
naglasivši i Znanstveni skup u 
suradnji s udrugom Muži za-
gorskog srca. 

Skrenuo je i pozornost na 
Recital kajkavskog pjesniš-
tva koji okuplja brojna uvaže-
na pjesnička imena i promo-
ciju zbornika radova koja će 
biti u srijedu u dvorištu Grad-
ske galerije. 

– Nakon Dječje glazbene 
večeri, 13. rujna nam slijedi 
Retrospektivna festivalska 
večer koja je najemotivnija 
večer u cijelom tjednu. Tri-
desetak skladbi će se izvodi-
ti u cijelosti kako bi podsjetili 
na drage popevke. Završna fe-
stivalska večer odnosno Večer 
novih popevki bit će 14. ruj-
na u 20 sati. 23 nove popevke 

su snimljene na nosaču zvuka 
koji je izašao. Ima za svakog 
ponešto, a posebno nas vese-
li povratak autora koji nisu 
bili neko vrijeme na festiva-
lu – rekao je Novina.

Župan Željko Kolar česti-
tao je svima na organizaciji i 
sjajno osmišljenom programu.  

– To je garancija da će Kra-
pina biti prepuna ljudi. Više od 
jedne trećine Hrvatske govo-
ri kajkavski i očekujem da svi 
oni posjete Krapinu i daju do-
prinos u zaštiti kajkavskog go-
vora i kulture – kazao je župan 
Kolar pritom dodavši: 

– Dio koji je vezan uz dječ-
je stvaralaštvo je iz godine u 
godinu sve veći, a to je nešto 
što nas posebno veseli. S dru-
ge strane, teško bi se mogao 
odlučiti veselim li se više pet-
ku kad su ‘Popevke za navek’ 
gdje proradi nostalgija, ili zna-
tiželji što će nam nova festival-
ska večer donijeti i koja će od 
tih popevki postati evergrin 

– zaključio je Kolar istaknuv-
ši kako je ljestvica podignuta 
izuzetno visoko ususret okru-
gloj obljetnici sljedeće godi-
ne. (vh, nt) n

 » došlo je i to doba godine

Već tradicionalno, glazbeni sadržaji odvijat će se na tri pozornice po gradu. Osim koncerata, organizatori su pripremili 
i predstave te iznimno bogatu gastronomsku ponudu. Što se kulturnih sadržaja tiče, svi jedva čekaju Retrospektivnu 
festivalsku večer i Večer novih popevki

Željko Kolar

Zoran Gregurović

Radovan Novina
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NOVINA: Temelji su na tradiciji, a s 
novitetima držimo korak s vremenom 

Novi Tjedan kajkavske 
kulture, 59. po redu, 
je pred vratima. ‘Naj-
važniji tjedan u go-

dini’ za Krapinčane, kako mu 
mnogi vole tepati, nije oduvi-
jek bio tjedan, a nije ni Grad 
Krapina i pripadajuća mu Tu-
ristička zajednica jedini orga-
nizator svih događanja koja 
u tih sedam dana zabavalja-
ju Krapinčane i njihove goste. 
Za one koji možda još nisu 
znali, ima jedno Društvo. O 
čemu se radi i kako je zapra-
vo sve počelo? 

- Sada već davno, jedna je 
krapinska ekipa sa Zagrepča-
nima odlučila napraviti Kra-
pinski festival, zato što su 
shvatili da se kajkavska kultu-
ra i kajkavska riječ može oču-
vati i širiti jedino tako da se 
napravi festival, a festivali su 
tada bili jako popularni. Tako 
je sve krenulo. Krapinski fe-
stival trajao je tada tri večeri, 
tako je bilo 5-6 godina, a onda 
se javila potreba da to ne bude 
samo Festival, već smo sadr-
žaj htjeli proširiti na cijeli tje-
dan. Tako se rodio Tjedan kaj-
kavske kulture, no to je onda 
zahtijevalo da se u organiza-
ciju uključi neko društvo jer 
ekipa koja je do tada to radila 
nije imala resurse. Tako je 70-
ih godina osnovano Društvo 
za kajkavsko kulturno stva-
ralaštvo i ono se od počet-
ka do danas bavi organizaci-
jom Tjedna kajkavske kulture. 
Podršku daju i Grad Krapina 
te Turistička zajednica Grada 
koji organiziraju svoje sadrža-
je u tom tjednu, no ono naj-
bitnije i ono što nastavlja tra-
diciju, radi upravo Društvo za 
kajkavsko kulturno stvaralaš-
tvo - govori Novina i nastavlja:

- Mi smo napravili pregršt 
događanja kroz tjedan, od ne-
djelje do subote, a sve je kon-
centrirano na očuvanje tradi-
cije i širenje kajkavske kulture. 
Napravili smo značajan isko-
rak i posljednjih nekoliko go-
dina zovemo u goste i ljude 
van Zagorja, a koji govore kaj-
kavštinu, pa tako imamo ljude 
iz Gorskog kotara, Međimur-
ce, Varaždince... Otvorili smo 
Zagorje svima i to se pokaza-
lo kao jako dobro - tvrdi. 

Objašnjava da su shvatili 
da moraju napraviti puno ra-
zličitih događanja ako žele da 
u Krapinu dođe puno ljudi. 

- Stoga smo prvo napravili 
Vinski plac, jer smo osjetili da 
ljudi imaju potrebu za druže-
njem u opuštenoj atmosferi, uz 
zagorske popevke, dobra vina, 
finu hranu... Potom smo razmi-
šljali da možda nije dovoljno da 
imamo samo zagorsku glazbu, 

pa smo pred Festivalsku dvora-
nu doveli malo urbaniju glaz-
bu i malo drugačiju ugostitelj-
sku ponudu, a vidjeli smo i da 
za to postoji publika te je i to 
bio pun pogodak. Stalno tre-
ba smišljati nove stvari, nova 
događanja. Ne treba robovati 
samo zagorskoj popevki - raz-
mišlja Novina. 

Ipak, ono glavno zbog čega 
je Tjedan uopće postao ‘The 
Tjedan’ su kajkavske popevke 
i koncerti u Festivalskoj dvo-
rani. Festival koji je iznjedrio 
mnoge popevke koje se i da-
nas rado pjevaju po kletima i 
na druženjima, Festival koji je 
dao i ‘zagorsku himnu’. Nekad 
davno i natjecateljskog karak-
tera, a danas podijeljen u dvi-
je večeri - Retrospektivu, gdje 
se sretnici u dvorani, ali i pred 
malim ekranima mogu prisje-
titi najvećih uspješnica te Ve-
čer novih popevki, posljednjih 
godina sve modernijeg prizvu-
ka, ali i dalje s čvrstim temelji-
ma u tradiciji.

- Raspored je tradicionalan 
i ove godine. U petak su ‘Po-
pevke za navek’, retrospekti-
va iz našeg fundusa koji sadr-
ži oko 2200 pjesama, a uvijek 
izaberemo nešto što bi ljudi 
htjeli čuti, nešto što će izazva-
ti sjetu, posebice kod starijih. 
Primijetili smo da na tim veče-
rima ima i sve više mladih, da 
im se ta glazba sve više sviđa, 
otkrivaju nešto novo i imaju 
pozitivne dojmove. Nadalje, u 
subotu su nam ‘Nove popevke’, 
svake godine se izvede 21 ili 22 
pjesme, a tu smo počeli koke-
tirati s jazzom i rockom. Vodi-
mo brigu o tome da se ne mo-
žemo slijepo držati aranžmana 
kakav je bio u samim počeci-
ma Festivala. Držimo jako do 
tradicije, svi i dalje nastupaju 
u narodnim nošnjama, imamo 
orkestar od 40-ak članova koji 
svira uživo, i to stvarno daje 
posebnu draž svemu. Uspjeli 
smo zadržati tradiciju u ovih 
gotovo 60 godina, broj po-
sjetitelja nam ne pada, štovi-

še, u porastu je. Ovaj koncept 
po kojem radimo ima buduć-
nost. Što se tiče izvođača, mi 
u principu gledamo da su to 
imena koja na našoj glazbenoj 
sceni vrijede, a oni su pak pre-
poznali naš Festival i rado se 
odazivaju. Tu nemamo proble-
ma ni s mlađima, svi žele doći. 
Među mladima će ove godine 
tako biti Dino Miklaužić i Mar-
tin Kosovec. Svi uvijek kažu da 
im je drago da smo ih pozvali, 
a iako ovo možda nije njihov 
glazbeni žanr, žele publici po-
kazati da mogu pjevati i ova-
kve pjesme. Naravno, svi izvo-
đači dolaze nam besplatno već 
dugi niz godina i doista im se 
ne mogu dovoljno zahvaliti na 
tome što rade za Krapinu - za-
hvaljuje Novina. 

Kolike su šanse da po-
novno dogodi ‘Suza za zagor-
ske brege’ ili neka nova ‘za-
gorska himna’?

- To će se malo teže do-
goditi. U ono vrijeme kada 
je ‘Suza’ nastala, ljudi su če-

kali gramofonske ploče da 
bi čuli novu pjesmu i onda 
kada je pjesma nastala oni su 
se puno više tome posvetili 
i bilo je daleko manje novih 
pjesama koje su nastajale. Da-
nas, u hiperprodukciji hitova, 
imamo situaciju da u svakom 
momentu nastane na stotine 
pjesama. Njihova popular-
nost leži u tome koliko ih se 

‘vrti’ i gdje. Mi imamo kvali-
tetnih pjesama, a sada je na 
nama zadatak da se što više 
emitiraju. Mi svake godine 
isproduciramo dvije - tri od-
lične pjesme, o kojima stru-
ka i publika govore pozitivno, 
o kojima jezikoslovci govore 
u epitetima. One potencijal-
no mogu biti hit. Mogu li biti 
velike kao ‘Suza za zagorske 
brege’, ‘Dobro mi došel prija-
telj’ ili neke druge, ne znam, 
no mislim i da ono što ima-
mo od hitova je velika stvar, 
jer pokazuje da ljudima da 

‘kaj’ ostaje zanavek - zaklju-
čuje Novina. (kk) n

 » krapina: novi tjedan kajkavske kulture je pred vratima, a za mnoge sadržaje, od vinskog placa do koncerata 
u i pred festivalskom dvoranom, brine društvo za kajkavsko kulturno stvaralaštvo

Društvo je osnovano 70-ih godina i ono se od početka do danas bavi organizacijom Tjedna kajkavske kulture. Podršku 
daju i Grad Krapina te Turistička zajednica Grada

Damir Novina
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Iz Trakošćanskog jezera 
izvađen je i zadnji komadić 
sedimenta, a ono što slijedi 
jest njegovo punjenje, naja-

vio je direktor Hrvatskih voda 
Milan Rezo, piše eVaraždin.  

Tijekom obilaska završnih 
radova direktor Rezo se osvr-
nuo na količine sedimenta 
izvađenog iz jezera te na samu 
vrijednost ovog projekta.  

– Ukupno smo na prostoru 
od 170.000 kvadratnih metara, 
odnosno 17 hektara, izvadili više 
od 200.000 kubika sedimenta. 
Kroz naredni period u jesen, 
odnosno zimu, očekujemo obil-
nije padaline te ćemo preko na-
ših 16 bujičara pokušati napuni-
ti jezero ukupnog volumena od 
500.000 kubika. Ukupna vrijed-
nost projekta je oko 4,8 miliju-
na eura – naglasio je Rezo.  

Značaj konačnog čišćenja 
jezera Trakošćan istaknuo je 
i župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak. 

– Kao što smo mogli prati-
ti zadnjih 3-4 godine, kod izvo-
đenja radova bio je cijeli niz 
problema. Zahvaljujući anga-
žmanu prvenstveno direkto-
ra Vodnogospodarskog odjela 
Varaždin Milana Reze, podrš-

ke direktora Hrvatskih voda 
Zorana Đurokovića i njegovog 
zamjenika Vukminića, uspje-
li smo taj projekt privesti kra-
ju – kazao je župan Stričak do-
davši kako Dvor Trakošćan 
priprema uređenje šetnice te 
izgradnju mosta ispod prvog 
dijela jezera kako bi se obila-

zak omogućio i osobama u in-
validskim kolicima 

Načelnik Bednje Damir Po-
ljak naglasio je turistički zna-
čaj jezera te Dvora Trakošćan 
za Općinu, no i za cijelu Varaž-
dinsku županiju. 

– Zadnja korpa sedimenta 
je izvađena iz Trakošćanskog 
jezera i opet smo dobili jezero 
koje će se, kad kiše krenu, na-
puniti i poboljšati turističku se-
zonu te doprinijeti razvoju tu-
rizma u Varaždinskoj županiji. 
Doprinijet će i očuvanju flore i 
faune oko jezera što je izuzet-
no važno da sačuvamo ovaj naš 
bednjanski kraj – dodao je na-
čelnik Poljak. 

Očišćeno jezero sada će vra-
titi stari sjaj Dvorcu Trakošćan, 
ali i svim objektima u njegovoj 
blizini poput Lake Bistroa Tra-
košćan koji je smješten podno 
samog dvorca, tik uz jezero. Is-
pijanje vama omiljenih napi-
taka u prekrasnoj, netaknutoj 
prirodi sada će dobiti sasvim 
novu dimenziju. 

Isto tako, s druge strane 
dvorca nalazi se i suvenirni-
ca Souvenir shop Drachenste-
in koja u bogatoj ponudi nudi 

razne sitnice koje možete ku-
piti i ponijeti sa sobom za us-
pomenu na ovaj predivan kraj 
Hrvatske, ali i brojne kvalitet-
ne proizvode karakteristične za 
ove krajeve. 

Lake Bistro Trakošćan otvo-
ren je od ponedjeljka do pet-
ka od 10 do 18 sati, a subotom 
i nedjeljom te praznicima od 

10 do 20 sati. Souvenir shop 
Drachenstein otvoren je od po-
nedjeljka do petka od 10 do 18 
sati te subotom i nedjeljom od 
10 do 19 sati.

Ovo je sada idealna prilika 
za posjet Trakošćanu, ovom 
hrvatskom turističkom biseru, 
ali i svim ostalim sadržajima u 
njegovoj blizini. (kk) n

 » čisto jezero sada će dati potpuno novi sjaj dvorcu, ali i objektima u njegovoj blizini poput lake bistroa trakošćan i suvenirnice drachenstein

Konačno očišćeno Trakošćansko 
jezero. Sada se samo čeka kiša
Ukupno je na prostoru od 17 hektara izvađeno više od 200.000 kubika sedimenta. Kroz naredni period u jesen, 
odnosno zimu, očekuju se obilnije padaline koje će napuniti jezero ukupnog volumena od 500.000 kubika

Lake Bistro Trakošćan

Souvenir shop Drachenstein

Lake Bistro Trakošćan
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Nakon što su prošle godine u 
Poslovnom parku Međimurje za-
vršeni radovi na površini od 4000 
metara kvadratnih, koji su obu-
hvatili izgradnju oborinske kana-
lizacije, niskonaponske električne 
mreže, rasvjete te distributivno-
telekomunikacijske kanalizaci-
je, radovi se nastavljaju s novim 
projektom. U sklopu kontinuira-
nog razvoja Poslovnog parka Me-
đimurje i ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu, uskoro će započe-
ti radovi na izgradnji vodovodne i 
kanalizacijske mreže u Poslovnom 
parku Međimurje, u blizini HGSS 
stanice Čakovec. 

Ovaj projekt, vrijedan 
62.895,84 eura, omogućit će mo-
dernizaciju i proširenje postojećih 
sustava, što će direktno poboljša-
ti uvjete za poslovanje unutar Po-
slovnog parka. Cilj projekta je osi-
gurati pouzdaniju i učinkovitiju 
infrastrukturu koja će doprinijeti 
optimalnom funkcioniranju svih 
objekata unutar parka.

U Poslovnom parku Međimur-
je smještene su brojne instituci-
je, znanstveni centar, veleučilište, 
poduzetnički inkubator, student-
ski dom i HGSS stanica. S obzirom 
na stratešku važnost ovih obje-
kata, radovi na vodovodnoj i ka-
nalizacijskoj mreži bit će izvedeni 
s ciljem povećanja učinkovitosti 
upravljanja vodom i otpadnim vo-
dama, što će dugoročno osigurati 
održivost poslovnog parka.

Ugovor o izvođenju radova 
potpisao je župan Međimurske 
županije Matija Posavec s direk-
torom tvrtke Hidrotehnika d.o.o., 
Sašom Sabolićem, koja će biti pro-
voditi radove na ovom projektu. 
Radovi će započeti početkom ruj-
na, a završetak se očekuje krajem 
listopada. (kk) n

 » poslovni park 
međimurje

Kreće izgradnja 
vodovodne i 
kanalizacijske 
mreže

Međimurska županija 
ponovno je pokazala 
svoju predanost odr-

živom razvoju i zaštiti okoliša 
kroz provedbu Javnog poziva 
za sufinanciranje povećanja 
korištenja obnovljivih izvora 
energije u obiteljskim kuća-
ma. Drugu godinu zaredom, 
ovaj poziv naišao je na izni-
mno pozitivan odaziv, potvr-
đujući rastuću svijest građana 
o važnosti korištenja ekološ-
ki prihvatljivih izvora energi-
je. Županija ne samo da od-
govara na tu potražnju, već i 
značajno povećava financij-
ska sredstva za podršku ovim 
projektima.

Zbog iznimno velikog in-
teresa i uspjeha programa, u 
2024. godini Međimurska žu-
panija značajno je poveća-
la sredstva, podigavši prora-
čun na 100.000 eura – gotovo 
dvostruko više nego prethod-
ne godine. Ovaj rast financij-

skih sredstava omogućio je još 
veći broj odobrenih prijava. 
Od ukupno zaprimljenih 150 
prijava, 129 prijava je odobre-
no, što čini čak 86 posto svih 
zaprimljenih prijava.

Zbog velikog interesa sred-
stva za sljedeću godinu će 
se povećati.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da ovi rezultati ne 
samo da svjedoče o velikoj 
zainteresiranosti građana za 
prelazak na obnovljive izvo-
re energije, već i o odlučnosti 
Međimurske županije da pred-
vodi energetsku tranziciju pre-
ma održivoj budućnosti. 

- U okviru strategije Me-
đimurske županije za obnov-
ljive izvore energije, izuzetno 
nam je važno motivirati građa-
ne da shvate koliko je značaj-
no ulagati u ovu vrstu energi-
je - naglasio je župan, dodajući 
da Županija želi biti primjer u 
tom području, a to pokazu-

je kroz projekte energetske 
obnove svojih zgrada, kao i 
instalacijom fotonaponskih 
elektrana na zgrade u vlasniš-
tvu Županije. 

- Već prošle godine svjedo-
čili smo velikom interesu, pa 
smo ove godine gotovo udvo-
stručili iznos sredstava. Po-
novno će desetke kuća biti 
uključene u sustav, a planira-
mo dodatno povećati sredstva 
za sljedeću godinu - zaključio 
je župan Posavec.

Ukupna godišnja ušteda za 
građane iznosi 100.000 eura. 

Direktor Međimurske 
energetske agencije MENEA-
e Alen Višnjić istaknuo je da je 
ovim pozivom ukupno instali-
rano 573,06 kW fotonapona na 
77 obiteljskih kuća što će doni-
jeti godišnju proizvodnju elek-
trične energije od 659,02 MWh 
koji se neće morati kupiti od 
opskrbljivača na tržištu. 

- To je ukupna godišnja 
ušteda od 100.000 eura gleda-
jući trenutne cijene električne 
energije na tržištu - istaknuo 
je Višnjić. 

Javni poziv za sufinanci-
ranje povećanja korištenja 
obnovljivih izvora energije 
u obiteljskim kućama na po-
dručju Međimurske županije 
proveden je drugu godine za-
redom te se zbog velikog in-
teresa i u narednim godina-
ma također planira provedba, 
kazao je pročelnik Upravnog 

odjela za gospodarstvo, po-
ljoprivredu i turizam Dar-
ko Radanović. 

- S povećanjem financij-
skih sredstava i broja odobre-
nih projekata, jasno je da žu-
panija prepoznaje stratešku 
važnost ovakvih inicijativa. 
Planiramo s ovakvim progra-
mima nastavi i u budućnosti, 
čime će Međimurska županija 
nastaviti biti primjer ostalim 
regijama u Hrvatskoj, poka-
zujući kako lokalna zajednica 
može aktivno doprinijeti glo-
balnim ciljevima zaštite okoli-
ša i održivog razvoja - kazao je 
pročelnik Radanović.

Poziv je bio otvoren od 15. 
travnja do 20. svibnja, s pro-
računom od 100.000 eura, go-
tovo dvostruko više u odnosu 
na prethodnu godinu. Prihvat-
ljivi su bili svi troškovi nastali 
nakon 1. srpnja 2024. godine, 
a sredstva su bila namijenje-
na za tri glavne mjere: Izra-
da energetskog certifikata i 
izvješća o energetskom pre-
gledu, izrada glavnog elektro-
tehničkog projekta fotona-
ponske elektrane te ugradnja 
sustava za korištenje obnov-
ljivih izvora energije u obi-
teljskim kućama.

Građani su mogli ostvariti 
sufinanciranje do 1200 eura po 
kući, s 200 eura predviđenih 
za izradu energetskog certifi-
kata ili projekta, te 1000 eura 
za ugradnju sustava. (kk) n

 » zbog velikog interesa sredstva za sljedeću godinu će se dodatno povećati

Međimurska županija puno 
ulaže u zelenu budućnost
Javni poziv za sufinanciranje povećanja korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim 
kućama na području Međimurske županije proveden je drugu godine zaredom. Od 
ukupno zaprimljenih 150 prijava, 129 ih je odobreno

Alen Višnjić Matija Posavec
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U Novom Golubovcu obnavlja 
se zgrada Doma zdravlja

U četvrtak je u No-
vom Golubovcu u 
posao uveden izvo-
đač radova energet-

ske obnove zgrade ambulan-
te. Radovi su ukupno vrijedni 
115.000 eura. 

Krapinsko – zagorska žu-
panija provela je otvoreni po-
stupak javne nabave male 
vrijednosti za energetsku ob-
novu ambulante Novi Golubo-
vec, procijenjene vrijednosti 
78.386 eura. U predviđenom 
su roku dostavljene tri ponude, 
a kao najpovoljnija izabrana je 
ponuda tvrtke ‘Završni rado-
vi Krešo’, ukupne vrijednosti 
s PDV-om 112.390 eura, dok 
stručni nadzor stoji 2621 euro.

Izvodit će se građevinsko 
– obrtnički radovi, odnosno 
ovojnica prema negrijanom 
tavanu, kosi krov, vanjska sto-
larija, strojarski radovi te elek-
troinstalaterski radovi, a rok 
završetka radova je tri mje-
seca. Projekt se sufinancira 
na temelju Programa potpore 
brdsko – planinskim područ-
jima u iznosu od 60.000 eura, 
a ostatak sufinancira Županija, 
rekla je pročelnica UO za jav-
nu nabavu i EU fondove KZŽ 
Vlatka Mlakar.

Voditelj gradilišta iz tvrt-
ke ‘Završni radovi Krešo’ To-
mislav Lakuš iskazao je zahva-
lu na ukazanom povjerenju i 
pruženoj prilici te poručio 
kako se korisnici ne trebaju 
previše brinuti jer će nastoja-
ti ne ometati ih radovima.

Načelnik Novog Golubov-
ca Boris Tušek iskazao je za-
dovoljstvo što su se okupi-
li ispred ambulante jer je to, 
prema njegovim riječima, prvi 

projekt gdje nisu morali lobi-
rati za investiciju.

– Mi u Općini maksimal-
no ulažemo napore kako bi-
smo zadržali svakog mladog 
čovjeka i da privučemo druge 
da tu dosele te se sad pokazu-
ju rezultati. Zbog toga će i ta 
fasada i prozori nekog privu-
ći, a to nam je poticaj za dalj-
nje djelovanje. Zahvaljujem 
se na prepoznavanju proble-
ma, kao i svim zdravstvenim 
djelatnicima koji ovdje rade. 
Smiješno je kad netko to veže 
na broj kartona ili učenika jer 
mi smo brdsko-planinsko po-
dručje, takvi smo kakvi jesmo 
i prema nama se ne mogu pri-
mjenjivati isti kriteriji. Ako že-
limo zadržati ljude, trebamo 
imati razumijevanja – poru-
čio je načelnik Tušek, dodav-
ši kako su pacijenti u Novom 
Golubovcu zadovoljni.

Ravnateljica Doma zdravlja 
KZŽ Željka Žnidarić iskoristila 
je priliku skrenuti pozornost 
na to da Dom zdravlja KZŽ po-
sluje na 32 lokacije, što izisku-
je kontinuirano ulaganje. 

– S obzirom na uvjete po-
slovanja današnjeg zdravstva, 
teško nalazimo sredstva iz re-
dovnog poslovanja za te rado-
ve. Zbog toga su nam tu ova-
kve prilike za financiranje da 
se iskoriste – kazala je Žnida-
rić, zamolivši pacijente na str-
pljenje i razumijevanje u raz-
doblju provođenja projekta.

Župan Željko Kolar uvje-
ren je da će sve proći u 
najboljem redu.

– S obzirom na godišnje 
doba u kojem se nalazimo, 
imamo pozitivna iskustva i s 
izvođačem radova i s nadzo-
rom u nekim prijašnjim pro-
jektima. Ja sam uvjeren da će 
oni to napraviti kvalitetno i u 
zadanom roku – rekao je Ko-
lar i osvrnuo se na probleme 
u zdravstvenom sustavu, po-
gotovo na onaj gorući – ma-
njak liječnika.

– Prema ruralnim krajevi-
ma centralna vlast nema baš 
razumijevanja, jer neke stva-
ri u zdravstvenom sustavu, 
primjerice u Zagrebu, Osije-
ku, Rijeci i Splitu ne možete 

uspoređivati s funkcionira-
njem sustava u Novom Golu-
bovcu, Hrašćini, Zagorskim 
Selima ili Kraljevcu na Sutli. 
Na ovim našim bregima ima 
na desetke zaseoka gdje ima 
po tri ili četiri kuće. Ja osob-
no smatram da će Zagorje biti 
Zagorje i da će Hrvatska biti 
normalna država samo ako ti 
ljudi ostanu tamo živjeti. A da 
bi to bilo moguće, osim infra-
strukture na kojoj radi općina, 
grad, županije, država mora 
pomoći jer su ovakve insti-
tucije izuzetno bitne za lju-
de, bez obzira govorimo li o 
pedijatrijama ili drugim liječ-
nicima. Bar mi u Krapinsko – 
zagorskoj županiji čitavo vri-
jeme vodimo brigu o tome i 
pokušavamo balansirati naša 
ulaganja, čak bi se usudio reći 
da više ulažemo u ruralna po-
dručja nego u sjedišta naših 
gradova jer tu imamo veći od-
lazak ljudi – naglasio je župan. 
Dodao je i kako se ova investi-
cija prije svega radi zbog pa-
cijenata i sjajnih zdravstve-
nih djelatnika.

– Kad govorimo o problemu 
zdravstvenog sustava, manje-
više svi spominju primarnu 
zdravstvenu zaštitu. Da bi-
smo mogli naći rješenje, mo-
ramo čim prije definirati koji 
je uzrok. Koliko vidimo, Me-
dicinski fakultet nije povećao 
broj upisa za doktorice i dok-
tore, štoviše, koliko sam pra-
tio i vidio, upisano je manje 
studenata nego prošle godine 
i nije se išlo u drugi upisni rok, 
iako je ostalo praznih mjesta u 
prvom upisnom roku, uz obra-
zloženje da se u drugom upi-
snom roku nije dobila ta kvali-
teta na koju se računalo. Novi 
zakon stavio je naglasak na 
primarnu zdravstvenu zašti-
tu, a recimo, mi kao osnivači 
domova zdravlja nismo ima-
li s resornim ministrom sa-
stanak na tu temu. Treba sje-
sti i napraviti novi nacionalni 
koncept primarne zdravstvene 
zaštite u koji će biti uključe-
ni apsolutno svi – od općina i 
gradova, do nas županija i re-
sornog ministarstva – zaklju-
čio je. (Marko Presečki) n

 » izvođač radova uveden u posao. njihova je ukupna vrijednost 115.000 eura, a rok je tri mjeseca 

Izvodit će se građevinsko – obrtnički radovi, odnosno ovojnica prema negrijanom tavanu, kosi krov, vanjska stolarija, 
strojarski radovi te elektroinstalaterski radovi

Boris Tušek

Željka Žnidarić
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“Vratit ćemo Stubake na kartu 
zdravstvenog turizma”

U ponedjeljak je s izvo-
đačem radova, tvrt-
kom MDK Građevi-
nar, potpisan 13,4 

milijuna eura vrijedan ugo-
vor o građevinskim radovima 
na projektu “Gradnja bazena 
i hotela Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stu-
bičke Toplice”. 

Ukupna je vrijednost pro-
jekta 17,6 milijuna eura, a fi-
nanciran je iz omotnice Na-
cionalnog plana oporavka i 
otpornosti RH.

Ravnateljica Specijalne bol-
nice Zorica Capar rekla je da 
se još 2019. godine pristupilo 
projektiranju, a sve se odvija-
lo u pet faza. 

- Naša županija je lider na 
području zdravstvenog turiz-
ma u Hrvatskoj, a ovom inve-
sticijom želimo to potvrditi i 
osnažiti te našim pacijentima 

i gostima dati još bolju uslu-
gu od dosadašnje. Konkretno, 
ovdje se radi o natkrivanju ba-
zena koji je otvoren u svibnju 
2021. godine te je dosad radio 
isključivo u ljetnim mjesecima. 
Sada će naši pacijenti moći ko-
ristiti cijele godine. Isto tako, 
gradit će se i novi smještaj-
ni objekt s 36 soba i dva apar-
tmana visoke kategorije, a koji 
će imati sve potrebne sadržaje 
medicinskog, wellness i zdrav-
stvenog turizma - navela je Ca-
par te pritom zahvalila na po-
moći Županiji i ZARA-i koje su 
pružile pomoć Bolnici od sa-
mih početaka pripreme ovog 
projekta.   

Načelnik Stubičkih Topli-
ca Josip Beljak naglasio je da 
ovaj projekt jako puno zna-
či za Općinu.

- Dugo se o tome govorilo, 
dugo se čekalo, a sada konačno 

i kreću radovi. Općina Stubič-
ke Toplice, a pogotovo Specijal-
na bolnica zaslužuje ovakvu in-
vesticiju jer njihovi radnici već 
u sadašnjim uvjetima ostvaru-
ju sjajne rezultate i među vode-
ćima su u Hrvatskoj što se tiče 
rehabilitacije. U novom objek-
tu će njihova znanja i vještine 
dodatno doći do izražaja. Vje-
rujem da će to doprinijeti da 
svojim korisnicima pruže još 
bolji tretman te da će sve to 
rezultirati još boljim rezultati-
ma - naglasio je Beljak. 

Ova investicija ‘teška’ 17,6 
milijuna eura je jedna od naj-
većih, ako ne i najveća u povi-
jesti Općine, dodao je načelnik. 

- Uvijek je lijepo vidjeti kada 
se nešto gradi, ne samo u Stu-
bičkim Toplicama, nego i oko-
lo, no kada se gradi ovdje kod 
nas, taj osjećaj je još izraženiji 

- dodao je Beljak.  

Ispred tvrtke izvođača ra-
dova MDK, obratio se Kruno-
slav Pavlinić.

- Zahvaljujem Krapinsko - 
zagorskoj županiji te Specijal-
noj bolnici na ukazanom povje-
renju za ovako veliki projekt u 
Zagorju. Drago nam je da se 
Županija i dalje razvija te ula-
že u nove projekte jer tu onda 
možemo sudjelovati i mi, lokal-
ni izvođači. Nadamo se da će 
biti još takvih investicija - po-
ručio je Pavlinić. 

Župan Željko Kolar rekao je 
da sada slijedi veliki posao.

- Mi imamo jasnu strategi-
ju razvoja Krapinsko - zagor-
ske županije, imamo jasnu 
strategiju našeg zdravstvenog 
turizma i u našim dokumen-
tima imamo jasno definirane 
strateške projekte, a jedan od 
njih pet je i ovaj. Ovo je veli-
ka investicija za koju 90 posto 
sredstava stiže iz EU fondova. 
Inače, mi čitavo vrijeme konti-
nuirano ulažemo u našu Speci-
jalnu bolnicu, no ovdje radimo 
i veliki iskorak u samoj kvalite-
ti ponude i na taj način ćemo 
se još bolje pozicionirati na tr-
žištu. S HZZO-om imamo ugo-
vor na 150 kreveta, a imamo ih 
257. S ovim dodatnim kreveti-
ma ćemo još više biti orijenti-
rani prema tržištu. Imamo vr-
hunske ljude koji znaju raditi 
posao, no imali smo premalo 

soba s 4 ili 5 zvjezdica u ponudi. 
Ovo sada će biti garancija lju-
dima da će dobiti maksimalnu 
uslugu. Ovo nam je nedostaja-
lo i ovo će nas sada približiti 
najboljim lječilištima u Europi 

- izjavio je župan Kolar.  
Sve vrijeme izvođenja ra-

dova, Bolnica će i dalje pružati 
svoje usluge korisnicima.

- Sigurnost pacijenata i dje-
latnika će i dalje biti na pr-
vom mjestu, a mi smo već po-
kazali da to znamo i možemo 
na primjeru Specijalne bolni-
ce Krapinske Toplice koja je 
cijelo vrijeme radila za vrije-
me renovacije. Po tom ćemo 
modelu raditi i ovdje - do-
dao je Kolar.

- Stubaki su brend, Specijal-
na bolnica za medicinsku reha-
bilitaciju Stubičke Toplice ta-
kođer je brend zbog ljudi koji 
ovdje rade. Naša je obaveza bila 
da im stvorimo dobre uvjete, a 
nadam se da će i ostali objekti 
koji nisu u vlasništvu Župani-
je, isto tako uči u investicijski 
ciklus i da ćemo Stubake vrati-
ti na kartu zdravstvenog turiz-
ma tamo gdje pripadaju te da 
ćemo opet govoriti o Stubičkim 
Toplicama kao o velikom bren-
du što one uistinu i jesu - za-
ključio je župan. 

Radovi kreću kroz koji tje-
dan, a rok za njihovo izvođenje 
je 18 mjeseci. (Vanja Hozmec) n

 » stubičke toplice: kroz nekoliko tjedana kreću 17,6 milijuna eura vrijedni radovi na specijalnoj bolnici. 
potpisan ugovor s izvođačem 

Ovim će se projektom natkriti bazen koji je otvoren u svibnju 2021. godine te je dosad radio isključivo u ljetnim 
mjesecima. Također, gradit će se i novi smještajni objekt s 36 soba i dva apartmana visoke kategorije, a koji će imati 
sve potrebne sadržaje medicinskog, wellness i zdravstvenog turizma

Zorica Capar Josip Beljak Željko Kolar
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Ispred sportske dvorane 
Osnovne škole “Lijepa naša” 
Tuhelj u srijedu je održano 

uvođenje u posao izvođača ra-
dova sanacije i otklanjanja ne-
dostataka školske sportske 
dvorane.  

Ukupna vrijednost inve-
sticije je 319.374,13 eura te će 
se u sklopu nje izvesti sanaci-
ja postojeće krovne konstruk-

cije zgrade pokrivene sendvič 
panelima koji prokišnjavaju te 
su s vremenom izgubili svoj-
stva nosivosti. 

Primarni zadatak sanacije 
krova osiguranje je vodonepro-
pusnosti i nosivosti krovnih pa-
nela, a jedan od zahtjeva Kra-
pinsko - zagorske županije kao 
naručitelja je i montaža panela 
fotoćelija. Pročelnica Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU 
fondove Krapinsko - zagorske 
županije Vlatka Mlakar izvije-
stila je da je Županija provela 
postupke nabave za izbor izvo-
đača i stručnog nadzora.  

- Za izvođača je izabrana 
tvrtka ‘Zagorjegradnja’, za pru-
žatelje usluga stručnog nad-
zora tvrtka ‘Bening’. Izvor fi-
nanciranja ovog projekta je 
djelomično program održivog 
razvoja lokalne zajednice u vri-
jednosti od 70.000 eura. Javili 
smo se na javni poziv Ministar-
stva regionalnog razvoja i fon-
dova EU, dok veći dio sredstva 
od 249.374,13 eura osigurava 
Krapinsko - zagorska županija 
- rekla je pročelnica Mlakar te 
pojasnila da je vrijednost rado-
va 309.999,13 eura, a stručnog 
nadzora 9375 eura. 

Ispred izvođača radova, 
tvrtke ‘Zagorjegradnja’, obra-
tio se direktor Zvonimir Galić.

- S ravnateljem škole osi-
gurat ćemo da djeca mogu 
normalno funkcionirati kada 
radovi budu u punom zama-
hu - rekao je Galić, dok je di-
rektor tvrtke ‘Bening’ Zvonko 
Benjak istaknuo kako vjeruje 
da će nakon završetka radova 
škola dobiti dvoranu koja će 
se moći koristiti u svako doba 
i da će biti riješeni svi prisut-
ni problemi. 

Ravnatelj Osnovne ško-
le “Lijepa naša” Tuhelj Davor 
Žažar naglasio je kako je ško-
la središte okupljanja te kul-
turnih i društvenih zbivanja.  

Župan Željko Kolar ovom 
je prilikom istaknuo važnost 
ove dvorane ne samo za ško-
lu, već i za čitavu zajednicu te 
se posebno osvrnuo na izvo-
đenje nastave tijekom izvođe-
nja radova.  

- Nakon četiri mjeseca 
ćemo dvoranu vratiti ponov-

no u puni pogon i svi će zim-
ske mjesece, kada vani nije 
moguće održavati aktivno-
sti, to moći raditi u sport-
skoj dvorani. Naravno da dok 
traju radovi na samoj sport-
skoj dvorani, da ju djeca neće 
moći koristiti s obzirom na to 
da prva dva mjeseca pretpo-
stavljamo da će se moći tje-
lesni odvijati i na vanjskom 
prostoru - istaknuo je žu-
pan Kolar i najavio nastavak 
investicija u osnovnu ško-
lu u Tuhlju.  

Obilasku školske dvorane 
prisustvovala je i pročelnica 
Upravnog odjela za obrazo-
vanje, kulturu, šport i tehnič-
ku kulturu Krapinsko - zagor-
ske županije Mirjana Smičić 
Slovenec, te u ime Općine 
Tuhelj pročelnik Jedinstve-
nog upravnog odjela Općine 
Tuhelj Tomislav Tramišak, 
koji je istaknuo zadovoljstvo 
investicijom na čijem je pro-
vođenju zahvalio Krapinsko - 
zagorskoj županiji. (kk) n

 » ukupna vrijednost investicije je 319.374,13 eura

Počinje sanacija krova na sportskoj 
dvorani OŠ ’Lijepa naša’ u Tuhlju 
Izvor financiranja ovog projekta je djelomično program održivog razvoja lokalne zajednice u vrijednosti od 70.000 
eura, dok veći dio sredstva od 249.374,13 eura osigurava Krapinsko - zagorska županija

 » hvalevrijedan projekt “baltazar 8“

KZŽ traži 82 pomoćnika u nastavi za 102 učenika
Ugovor se sklapa na određeno, u duljini do 12 mjeseci, na nepuno radno vrijeme

Krapinsko - zagorska žu-
panija raspisala je jav-
ni poziv u svrhu najave 

provođenja selekcijskih postu-
paka za odabir i zapošljavanje 
pomoćnika u nastavi u redo-
vitim/posebnim osnovnoškol-
skim i srednjoškolskim odgoj-
no-obrazovnim ustanovama 
partnerima u projektu “Balta-
zar 8“ tijekom školske godine 
2024./2025.

Traže se 82 pomoćnika u 
nastavi za 102 učenika, a mje-
sto rada su osnovne i srednje 
škole u Krapinsko - zagorskoj 
županiji – partneri u projektu.

Ugovor se sklapa na odre-
đeno, u duljini do 12 mjeseci, na 
nepuno radno vrijeme. 

Škole partneri objavljuju 
natječaj za zapošljavanje po-
moćnika u nastavi u okviru 
projekta „Baltazar 8“ i provo-
de selekcijski postupak – sva-
ka osnovna i srednja škola za 
sebe. Natječaj za zapošljavanje 
pomoćnika u nastavi svaka os-
novna i srednja škola partner u 
projektu „Baltazar 8“ objavit će 
na svojoj službenoj web strani-
ci, a dodatno će biti objavljen i 
na web stranici Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje.

Prednost će imati osobe s 
iskustvom u radu kao pomoć-
nik u nastavi, osobe koje su su-
djelovale u edukacijama za po-
moćnika u nastavi te osobe s 
iskustvom u volontiranju.

Zainteresirani kandidati za 
zaposlenje u više škola dostav-
ljaju prijavu s traženim prilo-
zima u svaku školu za koju su 
zainteresirani jer će sudjelovati 
u selekcijskom postupku u sva-
koj od tih škola.

Popis škola i ostali uvje-
ti natječaja dostupni su na 
službenim stranicama Žu-
panije. (kk) n
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Željko Kolar

Vlatka Mlakar

Davor Žažar

“ 
 Nakon četiri mjeseca ćemo 

dvoranu vratiti ponovno u puni 
pogon i svi će zimske mjesece, 
kada vani nije moguće održavati 
aktivnosti, to moći raditi u 
sportskoj dvorani”

 ŽELJKO KOLAR - župan
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U sklopu Područne ško-
le u Lazu Bistričkom 
od ponedjeljka djeluje 

i Dječji vrtić ‘Pušlek’. Naime, 
tamo je uređen prostor koji 
će primiti jednu vrtićku sku-
pinu koju čine djeca od 3 go-
dine naviše, a upisat će se 20 
mališana. 

Ravnateljica Dječjeg vrtića 
‘Pušlek’ Marija Bistrica Jadran-
ka Pezić rekla je da je ovo drugi 
područni objekt matičnog vrti-
ća te da će se njegovim otvara-
njem znatno olakšati situacija 
brojnim obiteljima.  

- Neka od te djece su bila 
upisana u vrtić, no vozilo ih se 
u Zagreb i ti su roditelji dnev-

no radili i preko 30 kilometara 
u jednom smjeru. Sada će im 
biti puno lakše. Prostor je pot-
puno nov i bit će jako lijepo ov-
dje raditi - rekla je ravnateljica 
te dodala da je u vrtić ukupno 
upisano 185 djece.

Ravnatelj OŠ Marija Bistrica 
te Područne škole Laz Bistrički 
u čijim prostorijama vrtić dje-
luje Dominik Karajić, rekao je 
da se unazad godinu dana do-
gađa jako puno lijepih stvari u 
Lazu Bistričkom.

- Drago nam je da sada u 
ovom našem mjestu ima-
mo sve što je potrebno mla-
dim obiteljima - školu i vrtić 

- i sada više nema potrebe da 
roditelji razvoze svoju djecu 
okolo. Ovo će im znatno olak-
šati. Svi klinci koji će ići ovdje 
u vrtić su iz Laza i svi su odu-
ševljeni. Drago nam je imati 
ovako divne podstanare - re-
kao je Karajić. 

Načelnik Josip Milički do-
dao je da je ova investicija ite-

kako opravdana jer je Laz Bi-
strički drugo najnaseljenije 
mjesto na području općine 
Marija Bistrica i ovakav pro-
stor bio je potreban. 

- Općina je u ove prostore 
uložila oko 50.000 eura i sve 
smo opremili novim namje-
štajem, postavljeno je novo 
igralište i sve je odrađeno po 
standardima i želimo da po-
traje. Isto tako, u ovoj po-
dručnoj školi rade kuharica 
i spremačica na pola radnog 
vremena, pa smo mi u dogo-
voru s ravnateljem drugu po-
lovicu njihovog radnog vre-
mena preuzeli na sebe kao 
Vrtić. Odlična suradnja, novi 
smještaj za djecu i nova rad-
na mjesta. Jako smo zadovolj-
ni - rekao je Milički i dodao da 
su kod novog dječjeg vrtića u 
Mariji Bistrici u izgradnji još 
tri paviljona i koji će biti ka-
paciteta za 75 djece. 

- Po završetku toga, jedno 
vrijeme ćemo imati slobodnih 
vrtićkih mjesta. Stalno pratimo 
situaciju, a ako će, daj Bože tre-
bati još mjesta, prostor novog 
vrtića omogućuje da modular-
no možemo graditi i dalje, sve 
do 200, 300 mjesta - dodao 
je Milički. 

Župan Željko Kolar dodao 
je da upravo zbog ovakvih pro-
jekata KZŽ nosi naziv ‘Župani-
ja prijatelj djece’.

- Iako mi kao Županija ne-
mamo zakonskih ovlasti za 
dječje vrtiće, imamo ljudskih 
i moralnih. Vjerujemo da će 
se ovdje u vrtiću stvoriti pre-
krasna atmosfera, kutak rado-
sti i veselja. U svim krajevima 
naše županije, i ruralnim i ur-
banijim, stvaramo jednake uv-
jete i to je ključ kako zadržati 
stanovništvo u našim ruralnim 
krajevima - zaključio je župan 
Kolar. (Vanja Hozmec) n

 » novouređene prostorije primit će 20 mališana 

U PŠ Laz Bistrički od sada djeluje i Dječji vrtić ‘Pušlek’
Ravnateljica Dječjeg 
vrtića ‘Pušlek’ Marija 
Bistrica Jadranka 
Pezić rekla je 
da je ovo drugi 
područni objekt 
matičnog vrtića te 
da će se njegovim 
otvaranjem znatno 
olakšati situacija 
brojnim obiteljima

Na području Marije Bistri-
ce u posljednje se vrije-
me pripremaju brojni 

projekti za prijavu na EU fondo-
ve. Jedan od najvažnijih je ure-
đenje novog prostora općinske 
knjižnice. 

Kako je za Radio Stubicu re-
kao načelnik Josip Milički, ona 
bi bila smještena u tzv. “Žutoj 
zgradi“ bivše Tehnomehanike. 
Za taj je projekt dobivena gra-

đevinska dozvola i prijavljen je 
na natječaj. 

Također, radi se na projektu 
sportsko-rekreacijskog centra u 
‘D zoni’ gdje je otkupljeno po-
trebno zemljište, a želja je, ističe 
načelnik, preseliti nogometno 
igralište koje se nalazi na rubu 
crkve na otvorenom i osloboditi 
taj prostor duhovnog mira. 

Još jedan u nizu projeka-
ta na kojem se aktivno radi 

je Muzej drvenih igračaka 
i licitara. Okupljen je radni 
tim s eminentnim stručnjaci-
ma kako bi se mogao prove-
sti ovaj veliki zahvat, a Milič-
ki dodaje da se krenulo vrlo 
aktivno jer jesen je pred vra-
tima, a uskoro slijedi rebalans 
ovogodišnjeg te izrada novog 
proračuna za sljedeću godinu, 
gdje će se naći i svi ovi pro-
jekti. (kk) n

 » planova je mnogo

Evo koji su prioritetni projekti u Mariji Bistrici
Uskoro slijedi rebalans ovogodišnjeg te izrada novog proračuna za 
sljedeću godinu, gdje će se naći i svi navedeni projekti

Josip Milički

Josip Milički

Jadranka Pezić

“ 
 Općina je u ove prostore uložila 

oko 50.000 eura i sve smo 
opremili novim namještajem, 
postavljeno je novo igralište i 
sve je odrađeno po standardima 
i želimo da potraje”

 JOSIP MILIČKI - načelnik Marije Bistrice
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Ove se godine po prvi 
puta dogodila situaci-
ja da nakon upisa, na 

području općine Stubičke To-
plice nije bilo dovoljno mje-
sta za svu djecu u Dječjem vr-
tiću ‘Zvirek’, stoga su u Općini 
hitno prionuli na pronalazak 
adekvatnog rješenja.

U sklopu Društvenog 
doma u Stubičkom Strmcu 

sada je uređen prostor Po-
dručnog objekta Dječjeg vrti-
ća ‘Zvirek’, a u ponedjeljak je 
i svečano otvoren. Primit će 
djecu jasličke dobi.

Načelnik Stubičkih Topli-
ca Josip Beljak zadovoljan je 
jer su prvi mališani već u po-
nedjeljak mogli doći u nove 
prostorije. 

- Drago nam je što smo 
pronašli ovo rješenje na ra-
dost svih mališana, ali i nji-
hovih roditelja. Bilo je šestero 
djece koja su imala sve uvje-
te za upis, ali zbog nedostatka 
mjesta nisu mogla biti upisa-
na. Isto tako imamo ih još še-
stero koji će do 31. prosinca 
navršiti godinu dana, što zna-

či da ćemo do kraja ove go-
dine popuniti ovaj prostor s 
ukupno 12 mališana za koliko 
je ovaj prostor od 60-ak kva-
drata i predviđen. Vjerujem 
da će im ovdje biti lijepo - re-
kao je načelnik.

U uređenje je Općina ulo-
žila oko 20.000 eura vlastitih 
sredstava, a paralelno s uređe-
njem područnog, pripremlje-
na je i projektna dokumenta-
cija za proširenje matičnog 
objekta vrtića ‘Zvirek’. 

- Ishođena je građevinska 
dozvola i sada čekamo natje-
čaj za koji bi se prijavili. Na-
damo se da ćemo do iduće se-
zone odraditi i taj dio, a daj 
Bože i da bude opet puno dje-
ce pa da ćemo koristiti i još je-

dan dodatni prostor - dodao 
je načelnik. 

Ravnateljica Dječjeg vr-
tića ‘Zvirek’ Kristina Ljubić 
istaknula je da vrtić djeluje 
već 14 godina i da je otvore-
nje područnih prostorija ui-
stinu lijep događaj.

- Ova pedagoška godina 
nam je ujedno i slavljenička, u 
njoj ćemo obilježiti 15 godina 
rada. Tim više nas veseli i da 
imamo ovaj područni objekt 
s jednom skupinom. Zbrinuli 
smo svu djecu s područja Stu-
bičkih Toplica, ovdje je 12 ma-
lišana, a ove pedagoške godi-
ne u vrtić je ukupno upisano 
njih 119 djece i kapacitet je 
popunjen - dodala je ravna-
teljica. (Vanja Hozmec) n

 » primit će jednu skupinu od 12 mališana 

U Stubičkom Strmcu otvorene 
područne prostorije DV ‘Zvirek’  
Ove pedagoške godine u vrtić ‘Zvirek’ je ukupno upisano 119 djece i 
time je kapacitet popunjen

Nova pedagoška godina 
koja je započela u po-
nedjeljak 2. rujna, doni-

jela je dječju razigranost i ve-
selje u Dječji vrtić ‘Zvirek’ iz 
Stubičkih Toplica. Djeca su ra-
dosna zbog povratka u vrtić, 
starih i novih prijatelja te ra-
znolikih aktivnosti, a posebno 
ih je obradovalo novo preure-
đeno dječje igralište. 

Krajem kolovoza na veli-
kom vrtićkom igralištu izve-
deni su radovi te je nabavlje-
no šest novih elemenata za 
igru (dvosjedna ljuljačka, du-
pla klackalica, penjalica kocka, 

kućica s toboganom, pješčanik 
i njihalica na opruzi), a postav-
ljene su i antistresne podloge.

Sve troškove obnove igra-
lišta financirala je Općina Stu-
bičke Toplice koja je i osnivač 
Dječjeg vrtića ‘Zvirek’. 

- Investicijom u igralište 
podupire se cjelokupni ra-
zvoj djece i sadržajno oboga-
ćuje kvaliteta boravka djece 
na otvorenom. Kretanje i igra 
pogoduje razvoju fine i gru-
be motorike te nizu motorič-
kih sposobnosti. Osim tjele-
snog razvoja, kretanje i igra 
na otvorenom utječu na ko-
gnitivni razvoj, mišljenje, pa-
žnju, koncentraciju - kazali su 
iz Općine. (kk) n

 » najljepši početak nove pedagoške godine

Otvoreno novo dječje igralište u 
Dječjem vrtiću ‘Zvirek’
Nabavljeno je šest novih elemenata za igru, a postavljene su i 
antistresne podloge. Sve troškove obnove financirala je Općina

Josip Beljak
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Općina Stubičke Toplice, kao i prethodnih go-
dina, sufinancirat će troškove smještaja i 
prehrane za učenike srednjih škola u uče-

ničkim domovima. 
Iznos sufinanciranja iznosi 40 eura mjesečno, 

a pravo na sufinanciranje troškova smještaja i pre-
hrane u učeničkim domovima imaju učenici koji 
su u školskoj godini 2024./2025. upisali i redovi-
to pohađaju srednju školu na području Republi-
ke Hrvatske, bez obzira na njihov socijalni status. 

Uvjeti su da učenik ima prebivalište na po-
dručju općine Stubičke Toplice i da barem jedan 
od njegovih roditelja odnosno skrbnika ima pre-
bivalište na području općine Stubičke Toplice na 
dan donošenja ove Odluke. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinan-
ciranje troškova smještaja i prehrane u uče-
ničkim domovima podnosi se na propisanom 
obrascu Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Stubičke Toplice. Zahtjev podnose roditelji/skrb-
nici učenika.  

Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija: 
potvrda o upisu učenika u srednju školu, preslika 
ugovora o smještaju u dom, izjava da učenik ne 
ostvaruje drugu subvenciju, dokaz o prebivalištu 
učenika i dokaz o prebivalištu roditelja/skrbnika. 

Također, kao i prethodnih godina, Općina 
će sufinancirati nabavu udžbenika učenicima 
srednjih škola. 

Općina će sufinancirati iznos od 60 eura po 
učeniku, a pravo na sufinanciranje nabave udžbe-

nika mogu ostvariti učenici koji su upisali i redovi-
to pohađaju srednju školu na području Republike 
Hrvatske, koji imaju prebivalište na području op-
ćine Stubičke Toplice i čija oba roditelja odnosno 
skrbnika ili jedan u slučaju da se radi o jednoro-
diteljskoj obitelji, imaju prebivalište na području 
općine. Također, potrebno je predočiti originalni 
račun za kupnju udžbenika. 

Učenici koji ostvaruju pravo na sufinanciranje 
nabave udžbenika na temelju zakona i drugih pro-
pisa, ne mogu biti korisnici financijskih sredstava 
sukladno ovoj Odluci. 

Zahtjev za sufinanciranje nabave udžbenika 
podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Opći-
ne Stubičke Toplice, na propisanom obrascu koji 
se može preuzeti u Jedinstvenom upravnom odje-
lu ili s web stranice Općine.  

Zahtjev podnosi roditelj/skrbnik učenika, od-
nosno učenik ako je punoljetan. 

Zahtjevi se podnose do 30. rujna, a uz isti se 
obavezno prilaže sljedeća dokumentacija: dokaz 
o prebivalištu roditelja odnosno skrbnika, dokaz 
o prebivalištu učenika, potvrda statusa redovitog 
učenika srednje škole na području Republike Hr-
vatske, ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji: do-
kaz o razvodu ili poništenju braka, odnosno dokaz 
o pokrenutom postupku za razvod ili poništenje 
braka ili izvadak iz matice umrlih, odnosno dru-
gi dokaz o jednoroditeljskoj obitelji, originalni ra-
čun za kupnju udžbenika i preslika kartice teku-
ćeg računa. (kk) n

 » stubičke toplice 

Općina sufinancira smještaj, prehranu 
i udžbenike svojim srednjoškolcima

Iznos sufinanciranja za troškove smještaja i prehrane iznosi 40 eura 
mjesečno, dok iznos sufinanciranja za nabavu udžbenika iznosi 60 eura

 » iako je elementarna nepogoda za hum na sutli proglašena još u lipnju, pomoći još uvijek nema na vidiku:

“Nema odaziva Vlade. Sve što radimo, 
radimo isključivo na račun Općine”
Općina kreće i u dogradnju vrtića ‘Balončica’ za što će iz vlastitog proračuna izdvojiti oko 1,5 milijuna eura. Preko 
Ministarstva stiže oko 480.000

Općina Hum na Sutli po-
novno je raspisala natje-
čaj za dogradnju Dječjeg 

vrtića ‘Balončica’. Natječaj je 
ponovljen zbog prekoračenja 
vrijednosti predviđenih sred-
stava na prethodnom natje-
čaju, a kako je rekao načelnik 
Zvonko Jutriša u razgovoru za 
Radio Stubicu, dogradnju će fi-
nancijski potpomognuti Mini-
starstvo znanosti, obrazovanja 
i mladih.

- Idemo u dogradnju vr-
tića potpomognutu od Mini-
starstva prosvjete, ali s jednim 

relativno skromnim iznosom 
od 488.000 eura, dok će Op-
ćina sasvim sigurno isfinan-
cirati oko 1,5 milijuna eura. 
Procedura s papirologijom će 
potrajati još nekakvih deset 
dana, a nadam se da će se ipak 
netko od ponuđača javiti s ne-
što nižim i povoljnijim uvjeti-
ma kako bismo mogli završiti 
ovu priču - rekao je načelnik. 

Nadalje, na području 
Huma na Sutli i dalje traje 
sanacija nakon elementarne 
nepogode koja je početkom 
ljeta zahvatila rubni dio Kra-
pinsko - zagorske županije. 
Najviše se radi na cestovnoj 
infrastrukturi koja je teš-
ko stradala. Saniraju se pro-
pusti, kanali te 20-ak kliznih 
odrona. Iako je elementar-
na nepogoda proglašena još 
u lipnju, načelnik je rekao da 
Općina još nije zaprimila ni-
kakva sredstva. 

- Već smo debelo ušli u 
deveti mjesec, a još uvijek 
nema nikakvog odaziva Vla-
de RH i ne znamo hoće li se 

ikakva sredstva dodijeliti. Mi 
za sad sve što radimo, radimo 
isključivo na račun Općine i 
općinskih sredstava - rekao 
je načelnik. 

Također, iz Hrvatskih cesta 
stigla je informacija da bi unu-
tar mjesec dana mogle krenu-
ti aktivnosti na izgradnji kruž-
nog toka i silazne ceste od 

kružnog toka prema poslovnoj 
zoni ‘Drajža’ za koju je također 
bio ponovljen natječaj, čime se 
realizacija spomenutog pro-
jekta znatno produžila. (kk) n
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Radno je ovih dana 
u Zlatar Bistrici 

Radno je na području Zla-
tar Bistrice. Naime, po-
četkom rujna započe-

li su radovi na uređenju parka 
ispred Doma kulture u Zlatar 
Bistrici, a ovi dugo priželjki-
vani radovi uređenja i sanaci-
je prilaznih staza i asfalta na-
pokon će poprimiti svoj oblik 
u narednim danima.  

- Radovima će se sanirati 
prilazne asfaltirane staze, po-
staviti kocke odnosno oploč-
nici i sanirati vanjski beto-
nirani prostor ispred Doma 
kulture - rekla je načelni-
ca Vesna Mikulec te dodala 
da je izvođač radova tvrtka 
Strojni iskop-transport ‘Za-
jec’ iz Zaboka, a procijenjena 

vrijednost radova iznosi oko 
25.000 eura. 

Nadalje, Općina planira i 
energetsku obnovu starog di-
jela zgrade Dječjeg vrtića ‘Zlat-
ni dani’, što uključuje uvođe-
nje obnovljivih izvora energije 
postavljanjem solarnih panela, 
ugradnju dizalice topline, pod-
nog grijanja, zamjenu stolarije, 
toplinske fasade, obnovu po-
dova, rekonstrukciju i obno-
vu kuhinje, sanitarija i drugo. 

- Vrijednost radova pro-
cjenjuje se na 608.635 eura, 
projekt je prijavljen za sufi-
nanciranje iz bespovratnih 
sredstava EU putem Javnog 
poziva za energetsku obnovu 
zgrada u javnom sektoru ras-
pisan od strane Ministarstva 
prostornog uređenja, gradi-
teljstva i državne imovine te 
je Općini odobreno sufinanci-
ranje projekta u vrijednosti od 
206.393,28 eura. U tijeku je rje-
šavanje pitanja privremenog 
smještaja djece izvan objekta 
dječjeg vrtića za vrijeme izvo-
đenja radova energetske obno-
ve - dodala je Mikulec. 

Dobro napreduju i 240.000 
eura vrijedni radovi na izgrad-
nji multifunkcionalnog sport-
skog igrališta koje će sadrža-
vati terene za mali nogomet, 
odbojku i košarku, a uredit 
će se i zelene površine s pro-
storom za druženje i šetanje 
te parking.  

- Do danas radovi su u pu-
nom jeku i teku sukladno ter-
minskom planu. Završetak ra-
dova očekuje se krajem ove 
godine - dodala je načelnica 
Mikulec. (vh) n

U Ulici Tina Ujevića te I. i II. 
odvojku u Novom Marofu zapo-
čeli su radovi na izgradnji kana-
lizacijske mreže.  

Vrijednost radova iznosi 
99.628 eura, a izvođač radova 
je tvrtka NIGRAD d.o.o.. Nadzor 
nad radovima provodi tvrtka 
INFRAKOM d.o.o. s ugovorom 
vrijednim 1760 eura. Projekt 
sufinanciraju Hrvatske vode i 
Grad Novi Marof, a za provedbu 
investicije zadužen je Varkom.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač istaknuo je važnost 
ovog projekta.

- S obzirom na to da se radi 
o novom dijelu naselja, želje-
li smo osigurati da i ti stanov-
nici imaju odgovarajuću komu-
nalnu infrastrukturu, iako nisu 
bili obuhvaćeni projektom aglo-
meracije. Radovi koji zajed-
no s nadzorom vrijede više od 
100.000 eura svjedoče o našoj 
predanosti poboljšanju uvjeta 
života u svim dijelovima Novog 
Marofa – pojasnio je Jenkač.

Gradonačelnik je najavio i 
buduće planove.

- Nakon završetka ovih ra-
dova, uslijedit će dodatni pro-
jekti, uključujući dogradnju 
vrtića, izgradnju stambenih 
zgrada i uređenje prometne in-
frastrukture. Svi su ti projekti 
važni za bolju demografsku sli-
ku, za stvaranje uvjeta koji će 
mlade obitelji ne samo zadrža-
ti ovdje, već ih u novomarofski 
kraj privući i iz drugih sredina. 
Trudimo se da svi naši stanov-
nici, bez obzira na to u kojim di-
jelovima grada, odnosno na-
ših naselja živjeli, imaju jednak 
standard i da im je dostupno 
gotovo sve ono što je na raspo-
laganju građanima koji, primje-
rice, žive u centru grada – za-
ključio je Jenkač. (kk) n

 » novi marof

Počela izgradnja kanalizacije 
u Ulici Tina Ujevića

Radovi u parku procijenjeni su na oko 25.000 eura, obnova vrtića na oko 
608.000, a sportsko igralište stoji oko 240.000 eura

 » krenulo uređenje parka kod doma kulture, sprema se energetska obnova 
vrtića, a radovi na novom igralištu dobro napreduju 
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Vesna Mikulec

U Zlataru konačno kreće du-
goočekivana cesta, najavila je gra-
donačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek putem društvenih mreža. 

Kako piše u objavi, u srije-
du je bilo uvođenje u posao re-
konstrukcije državne ceste D29 
od mosta u Zlataru do semafo-
ra u Zlatar Bistrici. Ovaj projekt 
je značajan za dvije jedinice lo-
kalne samouprave, ali i za ovaj 
dio Krapinsko – zagorske župani-
je. Vrijednost projekta je 3,7 mili-
juna eura, investitor su Hrvatske 
ceste, a izvođači radova zajednica 
ponuditelja Zagorje Gradnja i Pe-
dom Asfalti. Nadzor provodi IGH. 

Izgradit će se nova cesta i no-
gostup s biciklističkom stazom. 

Kreću pripremne radnje, sama 
gradnja očekuje se od 16. rujna, 
a završetak radova do početka 
rujna iduće godine. Trenutno se 
radi prometni elaborat kako će 
se promet odvijati, o čemu će jav-
nost biti obaviještena. Gradona-
čelnica Auguštan – Pentek moli 
sve stanovnike Zlatara za str-
pljenje. (mp) n

 » imat će nogostup i biciklističku stazu 

Kreće rekonstrukcija ceste 
Zlatar - Zlatar Bistrica 

U općini Jesenje završena 
je prva faza radova na dvije ne-
razvrstane ceste. U zaselku Ce-
rovački cesta je stabilizirana od 
daljnjeg klizanja, sanirana su 
ulegnuća, prošireno raskrižje, 
izgrađena je podloga za autobu-
snu nadstrešnicu te je saniran 
pokos koji je prijetio daljnjem 
urušavanju na cestu. 

- Svi ovi radovi omogućit će 
drugu fazu u kojoj će se asfal-
tirati oko 160 metara ceste, po-
staviti zaštitna odbojna ograda 
te montirati autobusna nad-
strešnica. Završena je i prva 
faza sanacije ceste u zaselku 
Ivaki prema granici s općinom 

Bednja – napisao je u Facebo-
ok objavi načelnik Dario Cvrtila 
te dodao:   

- Sanirana su oštećenja na 
makadamskoj cesti u dužini 
od oko 250 metara i napravlje-
na je priprema za drugu fazu u 
kojoj će navedena dionica na-
pokon biti asfaltirana - zaklju-
čio je. (nt) n

 » općina jesenje nastavlja s uređenjem 
nerazvrstanih cesta 

“Završena prva faza sanacije 
ceste prema Bednji”
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Uređenje parka ispred Doma kulture



18 7. rujna 2024. Kajkavske kronike - broj 7218181818181818 lifestyle18

Pivovara Nova Runda 
najavljuje ovogodišnji 
‘Beer Bash 2024’ koji 

će se održati u njihovim pro-
storijama, u Zaboku na adre-
si Celine 2, u petak i subotu 13. 
i 14. rujna. 

Kako to obično bude kada 
je Nova Runda u pitanju, oče-
kuje vas više od 30 različitih 
pivskih stilova na pipama! 

- Zahmeljeni, kiseli, slat-
ki, gorki, pitki, robusni te jaki 
specijali jedva čekaju istaka-
nje. Vi se samo morate dovesti 
(vlakom preporuka, ako kre-
ćete iz Metropolisa) te se in-
stalirati na jednu od pipa - po-
zivaju iz Nove Runde.

A da ne padnete s nogu 
prerano, tu će biti i street food 
corner - BBQ Hot Yard iz Za-
greba te Škartoc Ljubavi iz Ča-
kovca. Možete očekivati me-
sne i vegetarijanske delicije. 

- Pomaknuli smo ovogo-
dišnje izdanje našeg pivopro-
lića na početak rujna, ali smo 
zato i ubacili extra dan! Piv-
ska rapsodija od ‘Beer Basha’ 
ove godine traje dva dana - 
najavljuju iz Nove Runde. 

A s obzirom na to, organi-
zatori su pripremili i kamp.

- Da, kamp, pogotovo jer 
je ova iteracija ‘Beer Basha’ 
dvodnevnog karaktera, pa 
bi najbolje bilo da ponese-
te šator i implementirate ga 
iza naše hale, gdje će biti po-
stavljena kamp zona, a ujutro 
je i fina hladovina u zaklonu 

hale. Za nekog hladovina u ša-
toru, a za druge hladovina na 
pipi. Tijekom subotnjeg ju-
tra i podneva možete istraži-
vati Zabok i regiju dok opet 
ne počne rokačina u pivovari 
- kažu u Novoj Rundi. 

Također, na ‘Beer Bashu’ 
ćete imati priliku kupiti ploče 
i druge glazbene medije koje 
će predstaviti ekipa iz PDV Re-
cords. Uz ploče ćete se moći 
opustiti i uz društvene igre 
koje će vam prezentirati eki-
pa iz Planeta zabave! 

Uz sve dosad navede-
no, ekipa iz Nove Runde pri-

premila je i svirke, i to oba 
dana. Petak otvara Old Fla-
me iz Zagreba koji praši naj-
bolje skladbe irskog rock an-
sambla Thin Lizzy, a nakon 
njih feštu nastavljaju domaći 
“južnjaci” Southern Crowd, 
koji pokrivaju sve najbo-
lje od Southern Rock spek-
tra - Lynyrd Skynyrd, Allma-
ne i ostale. U subotu program 
otvaraju daruvarski pozna-
ti rockabilly majstori The Cat 
Paws, a festival zatvaraju za-
grebački stoneri Cojones! 

- Vidimo se u Zaboku - po-
zivaju iz Nove Runde. (kk) n

 » bit će tu svega, ukusne hrane, žestokih koncerata, kamp, i ono najbitnije - finog piva

’Beer Bash’ u Novoj Rundi 
ovoga puta traje dva dana!  
Kako to obično bude kada je Nova Runda u pitanju, očekuje vas više od 30 različitih 
pivskih stilova na pipama - zahmeljeni, kiseli, slatki, gorki, pitki, robusni te jaki specijali

U organizaciji Udruge drago-
voljaca i veterana Domovinskog 
rata Krapinsko - zagorske župa-
nije je prošle subote u Dubra-
vi Zabočkoj održana 3. Zagorska 
pekmezijada.

Sudjelovalo je 19 ekipa koje 
su pekmez kuhale na tradicio-
nalan, starinski način. Svaka eki-
pa sastojala se od pet natjecate-
lja te je dobila 30 kilograma šljiva 
i šećer, dok su ostale mirodije ko-
ristile po vlastitom izboru. 

Najbolji pekmez pripremi-
la je ekipa Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Duga 
Međa, kojima je prijelazni pehar 
uručio župan Željko Kolar. 

- Organizator pekmezijade je 
braniteljska udruga, a u njoj su-
djeluju doslovno svi – od zdrav-
stva, obrazovanja, udruga civil-
nog društva, udruge proizašle iz 
Domovinskog rata iz drugih dije-
lova Hrvatske, naši OPG-ovi. Tra-
diciju treba čuvati i prenijeti je 
na mlađe generacije, a ova udru-
ga na čelu s Josipom Horvatinom 
to radi vrlo pametno i sistema-
tično. Kada idu na gostovanja di-
ljem Hrvatske, uvijek idu cijele 
obitelji i to bi trebao biti obrazac 
drugima na koji se način može 
kvalitetno raditi - istaknuo je žu-
pan Kolar koji je prenio i čestitke 
predsjednika Zorana Milanovića.

Pekmezijadu je otvorila za-
mjenica župana Jasna Petek, dok 
su okupljene pozdravili i grado-
načelnik Zaboka Ivan Hanžek te 
predsjednik Udruge dragovolja-
ca i veterana Domovinskog rata 
Krapinsko - zagorske županije 
Josip Horvatin. U dodjeli nagra-
de sudjelovao je i gradonačel-
nik Krapine, saborski zastupnik 
te izaslanik predsjednika Vlade i 
predsjednika Hrvatskoga sabora 
Zoran Gregurović.

Na Pekmezijadi se natjecala i 
ekipa Krapinsko - zagorske župa-
nije u kojoj su bili županijski vi-
jećnici Davor Kljak i Nataša Ne-
sek, članica odbora za turizam 
Županijske skupštine Branki-
ca Bubanko, pročelnica Uprav-
nog odjela za prostorno ure-
đenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Gordana Gretić te ravnateljica 
Javne ustanove ‘Zagorje zeleno’ 
Dijana Hršak.

U popratnom programu odr-
žane su i sportsko-zabavne igre i 
glazbeni program. (kk) n

 » održana 3. zagorska 
pekmezijada

Najbolji pekmez 
skuhala UDVDR 
Duga Međa
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Protekle je subote u par-
ku kod škole u Humu 
na Sutli održano treće 

izdanje zabavne manifestaci-
je ‘After summer minglanje’. 
Manifestaciju je treću godinu 
zaredom organizirala Hum-
ska udruga mladih pod po-
kroviteljstvom Općine Hum 
na Sutli.

Izvrsna posjećenost događa-
nja i ovog je puta pokazala da je 
pogođeno ono što djecu najvi-
še veseli – oslikavanje lica, fri-
zure, tetovaže, klaun Balonko 
i napuhanac.

Mališani su se po prvi puta 
rasplesali uz disko i zumbu, 
a zaplesali su i oni malo sta-
riji. Održana je i radionica 
izrade nakita, a vinoljupci su 
mogli kušati vrhunska predi-
katna vina nagrađivane hum-
ske Vinarije Bodren. DJ-ica 
Chris Shely ponovno je oda-
brala pravu glazbu za mingla-
nje, a neke od najvećih doma-
ćih i stranih hitova posjetitelji 
su mogli čuti u izvedbi glazbe-
nog sastava Rusty Groove. Ma-
nifestaciju je uveličala sport-
sko – plesna skupina Unifit iz 

Krapine koja je svojim nastu-
pom ‘Light show’ oduševila sve 
prisutne. Održano je i izvlače-
nje tombole te je podijeljeno 
više od 60 vrijednih nagrada. 
Za ugostiteljsku ponudu pobri-
nula se Pivnica Cantina.

Iz Humske udruge mladih 
zahvaljuju svima koji su omogu-
ćili da se ovo događanje upriliči 
i ove godine – sponzorima, vo-
lonterima i svim posjetiteljima 
koji su ukazali povjerenje i uži-
vali u lijepoj ljetnoj večeri. (kk) n

 » hum na sutli

‘After summer minglanje’ 
privuklo brojne posjetitelje
Manifestaciju je treću godinu zaredom 
organizirala Humska udruga mladih pod 
pokroviteljstvom Općine Hum na Sutli
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“ 
 Pomaknuli smo ovogodišnje 

izdanje našeg pivoprolića na 
početak rujna, ali smo zato i ubacili 
extra dan. Vidimo se u Zaboku”

 pozivaju iz NOVE RUNDE
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Slovenci i Hrvati se na mostu 
Plavić druže već 20 godina

Kod mosta u nase-
lju Plavić u Zagor-
skim Selima, prošle 
je nedjelje obilježe-

no 20 godina od proglašenja 
Turističke zone Sutla – dolina 
izvora zdravlja. 

Kako to obično biva, kod 
mosta Plavić ponovno su se 
okupili susjedi iz Občine Pod-
četrtek i općine Zagorska Sela, 
te je ponovno istaknuto da ih 
rijeka Sutla nikada nije raz-
dvajala, već ih spaja.  

- Za nas, prijatelje uz Sutlu, 
život je sada ljepši, a naši me-
đususjedski odnosi su otvo-
reniji, ali vjerujemo i funkci-
onalniji te plodonosniji. Mi se 
na našoj strani Sutle uvijek ve-
selimo razvoju susjednog Pod-
četrtka jer takav razvoj donosi 

pozitivne pomake, prije svega 
u turističkom segmentu i kod 
nas u Zagorskim Selima. Puno 
nam znači što su naše dvije 
općine povezane i zajednički 
djeluju u brojnim projektima, 
ali i na svim drugim područ-
jima - od sporta do kulture - 
istaknuto je u uvodu. 

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak rado-
sna je što se ovakvi susreti na 
ovom mjestu održavaju već 
punih 20 godina.

- Već 20 godina ovdje izra-
žavamo pozdrave i želje - želje 
za projektima koji bi i jednim 
i drugim mještanima donijeli 
dobro - bolji i kvalitetniji ži-
vot. Znamo da smo prijatelji, 
znamo da surađujemo. Neke 
naše želje koje ovise o viso-
koj politici su se čule, neke 
možda prečule, no to ne zna-
či da ćemo mi prestati željeti 
i prestati s ovog mjesta govo-
riti - započela je Krivec Jurak, 
pa nastavila: 

- Hrvatska je ušla u Schen-
gen, nemamo granice, i to je 
itekako doprinijelo boljem 
međusobnom životu i surad-
nji. Na žalost, unatoč glasnim 
željama da se maknu, ogra-
da i žica su još tu. Isto tako, 
tu je i naša želja da se konač-

no očisti Sutla, da se revitali-
zira kumrovečka pruga, da se 
revitalizira sutlansko jezero… 
Sve su to želje koje već 20 go-
dina upućujemo s ovog mje-
sta i sve to s ciljem da poraste 
standard života nas koji živi-
mo ovdje uz Sutlu - poručila 
je Krivec Jurak. 

Župan Občine Podčetrtek 
Peter Misja pohvalio je surad-
nju sa susjedima s ove stra-
ne Sutle te je pobrojao i neke 
od zajedničkih projekata kroz 
koje je veza među susjedima 
dodatno učvršćena. 

- Osim toga što zajedno ra-
dimo na ovim vidljivim pro-
jektima, važno je i da smo 
jako dobri prijatelji. Imamo 
odlične odnose s nama su-
sjednom općinom Zagorska 

Sela, Krapinsko - zagorskom 
županijom, ali i cijelom Hrvat-
skom. Dobri ste susjedi, dobro 
surađujemo i nadam se da će 
se to nastaviti i u budućnosti. 
Kako je već spomenula načel-
nica, želje su nam iste, a sve s 
ciljem boljeg života svih nas 
ovdje - poručio je Misja. 

Saborski zastupnik i gra-
donačelnik Krapine Zoran 
Gregurović prvi je puta došao 
na ovaj susret.

- Drago mi je da sam ove 
godine uspio doći i drago mi 
je vidjeti da se ovako družite. 
Najdraže mi je pak to što sam 
čuo da je ova tradicija počela 
s vatrogascima jer sam i sam 
vatrogasac. Vatrogasci su uvi-
jek bili ti koji su spajali. Što 
se tiče pruge koja je spome-
nuta, ja sam lani bio jedan 
od onih koji je digao ruku da 
se odvoje sredstva za izradu 
projektne dokumentacije. To 
je krenulo i vjerujem da će se 
cijeli proces ubrzati - rekao je 
Gregurović.   

Župan Željko Kolar rekao 
je da mu je drago vidjeti da je 
ovo mjesto okupljanja i ugod-
nog druženja ljudi s obje stra-
ne Sutle, no nije mu drago što 
se već godinama slušaju jedne 
te iste želje. 

- Nije zabranjeno željeti, 
nije zabranjeno sanjati, ali bi 
trebalo govoriti glasnije, iako 
mislim da smo cijelo ovo vri-
jeme govorili jasno! To je pri-
je svega vezano za strateške 
projekte važne za razvoj Za-
gorskih Sela i Podčetrtka koji 
bi donijeli zamašnjak razvo-
ju ovih krajeva, pogotovo na-
ših Zagorskih Sela. Netko tko 
je prije 20 godina razmišljao 
o turističkoj zoni ‘Sutla-So-
tla’ imao je viziju. Zagreb, Lju-
bljana, podržite nas - poru-
čio je Kolar. 

Občini Podčetrtek i Općini 
Zagorska Sela dodijelio je po-
tom posebne zahvalnice za sve 
ono što rade za razvoj i jedne i 
druge općine te cijelog sutlan-
skog kraja. (Vanja Hozmec) n

 » nastavljena lijepa tradicija 

Občini Podčetrtek i Općini Zagorska Sela župan Željko Kolar ovom je prilikom dodijelio posebne zahvalnice za sve ono 
što rade za razvoj i jedne i druge općine te cijelog sutlanskog kraja

Peter Misja Željko KolarKsenija Krivec Jurak

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.
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Dubrovkinja Nikolina Družić 
ovogodišnji je ‘Prvi glas Zagorja’

Odlukom stručnog žiri-
ja u sastavu Siniša Le-
opold, Valentina Me-
kovec Gabud, Rado-

van Novina, Martina Jakuš, Ro-
bert Mihovilić i Ivan Krznar, Ni-
kolina Družić iz Dubrovnika je 
56. ‘Prvi glas Zagorja’. Kajkav-
sku je pjesmu najbolje izveo 
Lucijan Novak iz Čakovca. 

Drugoplasirani je prema 
odluci žirija Lovro Sorić iz Lo-
šinja, trećeplasirana je Saša Vi-
dović iz Krapine, a za najbolju 
debitanticu izabrana je Ella Ra-
nogajec Inkret. 

Družić je u finalu prošlog 
petka izvela kajkavsku pje-
smu Radojke Šverko ‘Kaj bi 
rekli jedno drugom’ te ‘Ni-
šta nova’ Olivera Dragojevića 
kao zabavnu.  

Ove je godine nastupalo 
ukupno 14 glazbenika, a izvo-
dili su po dvije pjesme – jed-
nu kajkavsku i jednu zabavnu.

Kako nam je otkrila Nikoli-
na, pobjedu nije očekivala.

– Bilo mi je lijepo, dala sam 
sve od sebe, ali pobjedu stvar-
no nisam očekivala. Što se tiče 
kajkavske pjesme, birala sam 
onu gdje ima što manje kajkav-
skih riječi, ali ipak sam uspjela 
savladati i naglaske, da ispad-
ne onako kako treba – rekla je 
ova studentica kroatologije.

Predsjednik žirija Siniša 
Leopold rekao je da je oda-
bir bio težak jer je ove godi-
ne bilo jako puno kvalitet-
nih izvođača.

– Pobjednica, koju smo oda-
brali zbrojem svih glasova, se 
doista pokazala sjajnom i u 
kajkavskom melosu, ali i u za-
bavnom. Presudilo je to što je 
doista sjajno i ujednačeno ot-
pjevala obje pjesme. Dubrov-
kinja je, no to što je pobijedila 
ovdje u Zagorju nije slučajnost. 
Prisjetimo se da je najpopular-
niju zagorsku pjesmu ‘Popev-
ke sam slagal’ uglazbio Vlaho 
Paljetak koji je također bio Du-
brovčan – pojasnio je Leopold 
te pohvalio sve izvođače te nji-
hov odabir pjesama. 

Dan nakon, u subotu, pro-
glašeni su i laureati ‘Prvog gla-
sa Zagorja’ u mlađim kategori-
jama kojima je načelnik Marko 
Kos uručio nagrade. Tako je u 
najmlađoj kategoriji pobje-
du odnijela Lota Knežević, a u 
onoj malo starijoj pobjednica 
je Ellen Bogović.  

Načelnik Kos zadovoljan je 
kako je sve prošlo ove godine. 

- Kroz ovih osam dana smo 
se izuzetno lijepo proveli, na-
pravili smo veliki broj koncer-
ta uz raznolikosti u hrani i piću. 
Moram priznati da je posjeće-
nost bila izuzetno velika. Upra-
vo to je nagrada svim našim 
udrugama, sponzorima i ljudi-
ma dobre volje koji su cijeli tje-
dan radili od jutra do zore - re-
kao je načelnik. 

Program je svake godine 
sve bogatiji i bogatiji, a na-
čelnik kaže: 

– Uz sinergiju i zajedništvo 
svatko tko je uključen uvijek 
osmisli neki novi kutak i onda 
to pokušavamo prezentirati 
prema van. Do sada se to poka-
zalo kao uspješno, otvorili smo 
vrata Upravnog odbora nekim 
novim licima, nove se ideje već 
redaju i ja vjerujem da će 2025. 
isto tako biti produktivna – po-
ručio je Kos. 

Župan Željko Kolar dodao 
je da je ovo sjajna kulturno-za-
bavno-sportska manifestacija s 
dugogodišnjom tradicijom. 

– Nevjerojatno je kako Op-
ćina sa svojim udrugama uspi-
jeva organizirati tjedan dana 
tako bogatog programa i koliki 
broj ljudi tog tjedna dođe u Za-
čretje. Ovakve manifestacije su 
inače odlična dodatna ponuda 
našim hotelima i toplicama, a 
ova konkretna manifestacija 
specifična je po tome što neki 
dolaze u Zagorje na nekoliko 
dana samo zbog toga – rekao 
je Kolar pa dodao:

– Naravno, ovo je i veli-
ka šansa za mlade glazbenike. 
Imamo izvođače iz svih kraje-
va Hrvatske, a poznato je da 
su mnogi danas poznati pjeva-

či ovdje nastupali kao mladi, a 
potom napravili velike glazbe-
ne karijere. To se čuje daleko, 
pa je mladim glazbenicima bit-
no da u svojoj biografiji imaju 
nastup baš na ovom festivalu – 
zaključio je Kolar. 

Inače, Festival je ove godi-
ne bio obogaćen iznimno bo-
gatom tombolom. Prva nagra-
da je automobil Hyundai i10 
auto kuće Štagar d.o.o. iz Ma-
rije Bistrice, no za saznati ime 
dobitnika ćemo morati priče-
kati još malo pošto novi vlasnik 
nije bio u publici. Zbog toga va-
lja napomenuti kako dobitni li-
stić 05376 može naknadno za-
tražiti nagradu u roku od 15 
dana od izvlačenja u prostori-
jama općine Sveti Križ Začre-
tje. (vh, nt) n

 » u mlađim kategorijama oduševile lota knežević i ellen bogović

Inače, Festival je ove godine bio obogaćen iznimno bogatom tombolom. Prva nagrada je automobil Hyundai i10 auto kuće 
Štagar d.o.o. iz Marije Bistrice, no za saznati ime dobitnika ćemo morati pričekati još malo pošto novi vlasnik nije bio u publici

Nikolina Družić Željko KolarMarko Kos

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.



2121212121212121Kajkavske kronike - broj 72 7. rujna 2024.lifestyle 21

Na najvećem letačkom spektaklu 
u Hrvatskoj ove godine i Rafali!

Najatraktivnija i jedinstvena 
letačka manifestacija u Hr-
vatskoj, ove godine će održa-

ti svoje 27. izdanje uz poseban pro-
gram. Popularni “Susreti za Rudija“ 
davno su prerasli lokalni karakter i 
postali značajan društveni i kultur-
ni događaj cijele Hrvatske. Ovakav 
bogati letački program, gdje sudje-
luju brojni zrakoplovi generalne avi-
jacije, Hrvatskog ratnog zrakoplov-
stva, specijalne postrojbe MUP-a, 
akro grupe HRZ-a “Krila Oluje“ te 
zračnih snaga susjednih zemalja 
koji specijalno, za ovu priliku, izvo-
de poseban program na nebu iznad 
Gornje Stubice, malo gdje se može 
vidjeti na ovim prostorima. Jedin-
stveni letački program s dugogo-

dišnjom tradicijom koji potpisuju 
Zagrebački zrakoplovno tehnički 
savez Rudolfa Perešina i Općina 
Gornja Stubica, što mu daje pose-
ban značaj, upotpunjen je i odlič-
nim zabavnim programom i gastro 
ponudom Gupčevog kraja.  

Atraktivna lokacija ispred Spo-
menika Seljačkoj buni i Matiji Gup-
cu u Gornjoj Stubici, idealno je mje-
sto za uživanje u bogatom letačkom 
spektaklu pa ni ne čudi što “Susreti 
za Rudija” svake godine privlače na 
desetke tisuća posjetitelja. Uz letač-

ki program ove godine cjelokupnu 
manifestaciju zaokružit će i nastup 
Željka Bebeka i benda, koji je uvijek 
iznimno posjećen.

Ovogodišnji “Susreti za Rudija” 
održat će se u nedjelju 15. rujna u 
Gornjoj Stubici u znak sjećanja na 
pilota Rudolfa Perešina, junaka Do-
movinskog rata.

Početkom svibnja, 1995. godine, 
u akciji “Bljesak” poginuo je Rudo-
lf Perešin, legendarni pilot Hrvat-
skog ratnog zrakoplovstva, heroj 
Domovinskog rata i počasni građa-
nin Grada Zagreba i Općine Gornja 
Stubica. MIG-om 21 JNA, 25. listopa-
da 1991. prebjegao je u Austriju jer 
se nije želio boriti protiv svoje, Hr-
vatske vojske. Tom je prilikom re-

kao znamenitu rečenicu: ‘Ja sam Hr-
vat, ne mogu i neću pucati na svoj 
narod’ - pobudivši tako zanimanje 
svjetske javnosti za stradanje hr-
vatskog naroda.

Svake godine u Gornjoj Stubici u 
čast Rudolfu Perešinu - Rudiju, odr-
žavaju se susreti bogati sportskim 
i zabavnim sadržajem. Ove će go-
dine ekskluzivno u letačkom pro-
gramu sudjelovati i Rafali, pa će svi 
posjetitelji, po prvi puta, imati pri-
liku vidjeti ih u ovom posebnom iz-
danju. (kk) n

 » gornja stubica: ne propustite 27. “susrete za rudija” 14. i 15. rujna

Jedinstveni letački program s dugogodišnjom tradicijom koji potpisuju Zagrebački zrakoplovno tehnički savez 
Rudolfa Perešina i Općina Gornja Stubica

Atraktivna lokacija ispred Spomenika 
Seljačkoj buni i Matiji Gupcu u Gornjoj Stubici, 
idealno je mjesto za uživanje u bogatom 
letačkom spektaklu



22 7. rujna 2024. Kajkavske kronike - broj 7222222222222222 lifestyle22

U listopadu se bira 
Najuzornija hrvatska 
seoska žena

Krapinsko - zagorska žu-
panija ove godine nema 
predstavnicu na izboru 

za najuzorniju hrvatsku se-
osku ženu. Ipak, jedna pred-
stavnica dolazi nam iz su-
sjedne Zagrebačke županije, 
Manuela Babić iz Luke koja je 
rodom iz Oroslavja.  

Babić je OPG otvorila 2018. 
godine za proizvodnju povrća, 
zimnicu. Ima i registriranu far-
mu za uzgoj domaćih i čisto-
krvnih kokoši.  

U međuvremenu je otvori-
la i svoju informatičku firmu 
UT odjel i paralelno se posve-
ćuje poslovima na gospodar-
stvu. Prošle godine nabavi-
la je tri alpske koze, kako bi 
ove godine imala veliko stado 
od 26 komada. Svoje doma-
će proizvode prodaje na kuć-
nom pragu i preko internet-
skih stranica. 

Udana je i majka, a uza sav 
posao u firmi i na poljopri-
vredi i ratarstvu, velika je hu-
manitarka i brine za potrebi-
te kojima često donira svoje 
proizvode, objavila je udruga 
Uzorne hrvatske seoske žene 
na svom Facebooku, dodavši 
kako ova mala obitelj dokazu-
je da se upornošću i učenjem 
može živjeti na gospodarstvu. 

Varaždinsku županiju ove 
će godine predstavljati Sanja 
Brežni - Blažunaj iz Črnca Biš-
kupečkog. Vrlo je aktivna i sve-
strana žena i majka je jednog 
djeteta. Uz posao u državnoj 
službi, bavi se proizvodnjom 
božićnih drvca na površini od 
10.000 metara kvadratnih, kao 
i poljoprivrednom proizvod-
njom za vlastite potrebe.

Predsjednica je Udru-
ge žena ‘Zipka’, koja se bavi 
očuvanjem narodnih običaja 
i kulturne baštine te organi-
zira razne manifestacije. Vo-
diteljica je povjerenika civil-
ne zaštite na području grada 
Varaždina, aktivno je sudje-
lovala u Domovinskom ratu, 
a krajem godine izlazi knjiga 
Udruge ‘Zipka’ koju je sama 
napisala s receptima tradicio-
nalnih kolača i običajima kra-
ja odakle dolazi.

Međimursku će županiju 
predstavljati Ivana Golenko 
iz mjesta Štrigova. Udana je, 
majka je dvoje djece, članica je 
Opge, organizacije koja se bavi 
proizvodnjom povrća s nagla-
skom na starinsko domaće ne-
tretirano povrće. Također, za 
potrebe Opge obrađuje 10 hek-
tara zemlje na kojima se nala-
ze različite kulture.

Golenko posjeduje mini 
farmu kokoši, a jaja kori-

sti za proizvodnju tjesteni-
na, kolača i mlinaca. Plasira 
svoje proizvode u pet resto-
rana i prodaje ih na kućnom 
pragu. U sklopu Opge otvara 
trgovinu sa svojim proizvo-
dima, restoran s domaćom 
hranom i pogon za izradu 
tjestenine u samom cen-
tru Štrigove.

Aktivna je i poduzetna, pa 
se bavi i turizmom u obliku 
najma bungalova u mirnom 
okruženju, a humanitarno su-
djeluje na svim događanjima u 
svojoj sredini.  

Inače, izbor za najuzorni-
ju seosku ženu održat će se 
5. listopada u Zadarskoj žu-
paniji. (vh) n

Prošle nedjelje je u Cr-
kvi na otvorenom Bla-
ženog Alojzija Stepinca 

u Mariji Bistrici preč. Doma-
goj Matošević služio misu za-
hvalnicu. Bila je to misa ko-
jom se na simboličan način 
Matošević oprostio od župlja-
na i hodočasnika, ali pri ko-
joj su župljani uputili zahvalu 
za njegovih iznimno plodnih 
osam godina u Mariji Bistri-
ci, gdje je bio rektor Svetišta 
i župnik Župe Uznesenja BDM 
Marija Bistrica, te zadnjih 
nekoliko godine i upravitelj 
Župe sv. Andrije Laz, piše Ra-
dio Marija Bistrica. 

Zahvale su upućene ispred 
bistričkih institucija i udruga 
s kojima je uspješno surađi-
vao, ali i u ime hodočasnika, 
koji su i sami u velikom bro-

ju u ovih osam godina u su-
perlativima govorili o rekto-
ru bistričkog Svetišta, piše 
Radio Marija Bistrica. Mato-
šević je mještanima između 
ostalog poručio:

– Za kraj, dragi moji Bi-
stričanci, iako me možda ne-
ćete više vidjeti na propovje-
daonici, sigurno ću vas nositi 
u srcu, i moliti se za vas gdje 
god bio. Nije lako postati Bi-
stričanec, postati prihvaćen, 
ali kad se to jednom dogo-
di, ostaje zauvijek. Neizmjer-
no sam sretan što sam imao 
tu milost služiti u prisutnosti 
One koja se potpuno otvori-
la Božjoj ljubavi kako bi tu 
ljubav darovala svima nama. 
Draga Majko Božja Bistrič-
ka, moli za sve nas – zaklju-
čio je. (kk) n

 » dirljiv oproštaj preč. matoševića

“Nije lako postati 
Bistričanec, ali kad se 
dogodi, ostaje zauvijek”

Izbor će se održati 5. listopada u Zadarskoj županiji

 » među kandidatkinjama su i manuela babić iz luke, sanja brežni - blažunaj iz 
črnca biškupečkog i ivana golenko iz štrigove

Ivana Golenko

Manuela Babić

Sanja Brežni - Blažuraj
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Nakon 27 godina službe, 
omiljeni zvonar Pero 
iz Župe Blažene Dje-

vice Marije od sedam žalosti 
u Velikom Trgovišću odlučio 
je otići u mirovinu.  

- Nitko ne vjeruje da je 
naš Pero u 79. godini živo-
ta i bez obzira na to što mu 
je dragi Bog u tim godina-
ma dao okretnost i vital-
nost, ipak godine čine svo-
je, a i Pero se veseli da će se 
sada moći odmoriti od oba-

veza svoje dugogodišnje služ-
be. Naš Pero nije pomagao 
samo trojici župnika, već je 
svim župljanima bio na uslu-
zi i zato sam predložio da 
tko želi može dati svoj dar 
za Peru u škrabicu na ulazu 
u crkvu – objavio je župnik 
Luka Slijepčević. 

Župljani mogu dati svoj 
dar za Peru, u škrabicu na 
ulazu u crkvu, koji će mu biti 
uručen 15. rujna na dan žu-
pnog proštenja. (kk) n

 » veliko trgovišće

Omiljeni zvonar Pero 
(79) odlazi u mirovinu 

FO
TO

: R
ad

io
 M

ar
ija

 B
is

tr
ic

a 
FO

TO
: F

B,
 Ž

up
a 

BD
M

 o
d 

se
da

m
 ž

al
os

ti
 V

el
ik

o 
Tr

go
vi

šć
e



2323232323232323Kajkavske kronike - broj 72 7. rujna 2024.lifestyle 23

Nakon još jedne 
uspješne školske go-
dine, u rujnu se na-

stavlja program glazbenih 
edukacija ‘Škola rocka i mo-
derne glazbe’ u organizaci-
ji Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina. 

Uskoro naime kreću upi-
si novih polaznika, a ogled-
ni satovi, odnosno audici-
je održat će se u prostoru 
objekta u dvorištu Galerije 
grada Krapine, Magistrat-

ska 25 u ponedjeljak, 16. ruj-
na i utorak, 17. rujna 2024. 
godine u vremenu od 18 do 
20 sati. Polaznici mogu oda-
brati učenje gitare, klavija-
tura, bas gitare, bubnjeva ili 
pak učenje pjevanja. 

- Za pjevanje mogu doći 
svi zainteresirani od 16 go-
dina na dalje (gornje grani-
ce nema) i pripremiti jed-
nu pjesmu ‘a cappella’, ili uz 
matricu, po vlastitoj želji.
Glazbeni voditelji progra-

ma glazbenih edukacija su 
iskusni i educirani glazbe-
nici Karlo Kukovačec, Tomi-
slav Presečki, Kristijan Sin-
ković i Andreja Vidović koji 
iza sebe imaju brojne na-
stupe i suradnje sa renomi-
ranim glazbenim umjetnici-
ma - ističu iz POU Krapina. 

Prijave i više informaci-
ja možete saznati na inter-
netskoj adresi pou.obrazo-
vanje@krapina.hr ili na broj 
telefona 049/370-561. (kk) n

 » na izbor imate učenje sviranja gitare ili bas gitare, klavijatura, bubnjeva ili pak pjevanja

Kreću upisi u još jednu Školu rocka 
i moderne glazbe - evo detalja
Ispunite san i zasvirajte u rock bandu

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.

https://www.youtube.com/watch?v=8qrIDvCea60
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’ 

DIVNI SU! Ovi slatki dlakavci 
vas trebaju. Udomite ih!

 » spremna za novi dom

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu dana, 
Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost i privr-
ženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i sklad-
na s drugim psima, Beti je čipirana, cijepljena 
i sterilizirana, spremna za svoj novi dom. Nje-
zina prilagodljivost je izvanredna, a njezin po-
tencijal za transformaciju je nevjerojatan. Dajte 
Beti priliku i doživite zahvalnost i radost koju 
će vam donijeti.

 » upoznajte ga

Miki traži dom

Miki traži dom! Miki je pas manjeg do 
srednjeg rasta, kratke crne sjajne dlake, dvi-
je godine starosti. Voli se igrati s drugim psi-
ma, neumoran za lopticom. Cijepljen je, či-
piran i kastriran.

 » pun ljubavi

Tobi traži zauvijek dom

Upoznajte Tobija, našeg srdačnog jedno-
godišnjeg mješanca, punog ljubavi i života, 
koji traži svoj zauvijek dom! Tobi je više od 
običnog psa; on je simbol radosti, spreman 
obasjati svaki vaš dan. Ovaj cijepljeni, čipi-
rani i sterilizirani mladić je prava definicija 
otpornosti i veselja. Njegova energija je zara-
zna, a njegova sposobnost prilagodbe čini ga 
savršenim dodatkom bilo kojoj obitelji. To-
biju nije potrebno mnogo, samo srce koje je 
spremno voljeti i ruke koje će ga grliti. On 
obećava biti više od ljubimca; bit će vaš pra-
tilac, vaša utjeha, vaš razlog za smijeh. Ako 
ste spremni otvoriti svoj dom i srce, dajte 
Tobiju šansu da pokaže koliko ljubavi može 
donijeti u vaš život. Neka Tobi ne bude samo 
priča o udomljavanju, već priča o pronalasku 
obitelji, prijateljstvu i zajedništvu.

 » čeka vas spreman

Allegra traži dom
 » srce koje treba ljubav

Lota će vam donijeti sreću
 » ova cura traži dom

Divna Sivka 
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RADNIK/CA U RUČNOJ PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE d.o.o.
 za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 28.9.2024.  

UČITELJ/ICA GEOGRAFIJE
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog
Rok za prijavu: 16.9.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. 
za maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 30.9.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAFIČAR/GRAFIČARKA TISKA I DORADE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRAXA TISKARA, obrt za 
tiskarske usluge, vl. Predrag Martinčević, 
Varaždin, Zagrebačka ulica 210
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADIJSKI VODITELJ/RADIJSKA VODITELJICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VIP MEDIA j.d.o.o. za 
marketing
Rok za prijavu: 30.9.2024. 

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 1
Poslodavac: WAM ADRIA d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

DJELATNICA/DJELATNIK ZA UGRADNJU 
NOKTIJU I ‘NAIL ART’
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Morellia j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 23.9.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AQUA ENGINEERING j.d.o.o. 
odgovornošću za montažu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: GORNJE VRATNO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SKRBNIK LJUBICA OBITELJSKI 
DOM MILJA
Rok za prijavu: 26.9.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

AUTOELEKTRIČAR/AUTOELEKTRIČARKA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 30
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.

VODITELJ/VODITELJICA MESNICE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 6
Poslodavac: AquafilCRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu tekstilom
Rok za prijavu: 22.9.2024.

OVLAŠTENI/NA ARHITEKT/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: JAM-ING d.o.o. za 
graditeljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 15.9.2024.  

DOKTOR/ICA MEDICINE, SPECIJALIZANT/
ICA GINEKOLOGIJE I OPSTETRICIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije
Rok za prijavu: 14.9.2024.

VOZAČ/ICA HLADNJAČE
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG MARIO TRBUŠIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

RADNIKRADNICA NA WATERJETU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gumenih proizvoda
Rok za prijavu: 29.9.2024.  

SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FINA GS usluge d.o.o. za 
uslužne djelatnosti
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU I 
PAKIRNICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: ENNA Fruit d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 20.9.2024.

ŠIVAČ/ICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OBUĆARSKI, GALANTERIJSKI I 
TRGOVAČKI OBRT “NIKEA”- Helena Par
Rok za prijavu: 6.10.2024.

SPREMAČ/SPREMAČICA
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA NOVI MAROF
Rok za prijavu: 13.9.2024.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA ZA 
TELEKOMUNIKACIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Infracom Group d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.10.2024.

STRUČNI RADNIK/STRUČNA RADNICA 
NA TEHNIČKOM ODRŽAVANJU
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za pružanje usluga 
u zajednici Ivanec
Rok za prijavu: 16.9.2024.

ORACLE DEVELOPER/ORACLE 
DEVELOPERKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: COMPAK d.o.o. za informatički 
inženjering
Rok za prijavu: 20.9.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
STOLAR/STOLARKA,MONTERA/
MONTERKA NAMJEŠTAJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: G&J TEAM MONT j.d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.

AUTOMEHANIČAR/VULKANIZER M/Ž
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GUMI CENTAR REŠETAR d.o.o. 
za vulkanizaciju i održavanje svih vrsta 
motornih vozila
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

MESAR/ICA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESO-PRERADA MESA “KIŠ”, 
Franjo Kiš, Donji Kraljevec, Kolodvorska 16
Rok za prijavu: 15.9.2024.  

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. 
odgovornošću za trgovinu, prijevoz i 
građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

SPREMAČ/SPREMAČICA/ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne usluge
Rok za prijavu: 13.9.2024.

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. za trgovinu, 
prijevoz i građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: EuroTechnology d.o.o. za 
elektroinstalacije
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

RADNIK/RADNICA NA SANITACIJI POGONA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Rok za prijavu: 30.9.2024.

RAVNATELJ/ICA
Mjesto rada: SVETI MARTIN NA MURI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA SVETI 
MARTIN NA MURI
Rok za prijavu: 14.9.2024.  

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
INTERNISTIČKE ONKOLOGIJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.10.2024.
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Vetropack modernizira 
staklarsku peć u Humu na Sutli

Vetropack grupa, jedan 
od vodećih proizvođa-
ča staklene ambala-
že u Europi, u hrvat-

skoj tvornici u Humu na Su-
tli modernizira jednu od tri 
staklarske peći i pripadaju-
će staklarske strojeve. Ovom 
strateškom modernizacijom 
povećat će se proizvodni ka-
pacitet i smanjiti okolišni oti-
sak tvornice. 

Vetropack Straža d.d. u po-
nedjeljak je krenula s ispušta-
njem staklarske peći, a prvo 
staklo iz novog postrojenja 

trebalo bi poteći u prosincu 
ove godine.  

Sadašnja staklarska peć 
za proizvodnju bijelog sta-
kla u Vetropack Straži d.d. u 
Humu na Sutli prvo će se is-
pustiti i nakon toga srušiti. 
Nakon remonta slijedi faza 
zagrijavanja od jednog do dva 
tjedna, a zatim bi staklarska 
peć u prosincu trebala kre-
nuti s proizvodnjom stakla. 
Druga središnja mjera projek-
ta modernizacije je instalaci-
ja novih staklarskih strojeva 
u vrućoj zoni te najsuvreme-

nije tehnologije za kontrolu u 
hladnoj zoni, što će osigura-
ti najviše standarde kvalite-
te proizvoda. Jedan od novih 
staklarskih strojeva je NIS sa 
servo pogonom – prvi u Ve-
tropack Straži d.d.

Optimirani razmještaj 
unutar tvornice osigurat će 
bolju protočnost procesa. 
Ova unapređenja ključna su 
za održavanje visokih stan-
darda staklene ambalaže, a 
i za dugoročnu učinkovitost 
proizvodnje.

veći kapacitet, manji co2 
Zahvaljujući modernizaciji, 
Vetropack Straža d.d. povećat 
će ukupan proizvodni kapaci-
tet, pa će moći još bolje opskr-
bljivati kupce i brže zadovolji-
ti rastuću potražnju. 

- Veseli me što ovaj pro-
jekt modernizacije provo-
dimo tako brzo i učinkovito 

- komentira Mario Berc, di-
rektor Tehnike u Vetropack 
Straži d.d. 

Također, ova moderniza-
cija za Vetropack Stražu do-
nosi veći kapacitet staklarske 
peći i omogućava proizvodnju 
veće tonaže po metru četvor-
nom, što štedi prostor i opti-
mira proizvodne troškove.

- S ovom modernizacijom 
činimo još jedan korak prema 
zaštiti okoliša. Nova staklar-
ska peć i novi strojevi trošit 
će manje električne energije i 
generirati manje emisija CO2, 
što će smanjiti naš okolišni 
otisak i doprinijeti postizanju 
naših ciljeva iz područja odr-
živosti - dodaje Berc. 

Vetropack grupa je u trav-
nju 2024. definirala svoje cilje-
ve za smanjenje emisija CO2 i 
predala ih inicijativi Science 
Based Targets (SBTi). Plan je 
do 2032. godine smanjiti emi-
sije iz Opsega 1 i 2 za 50,4 po-
sto, a iz Opsega 3 za 30 posto. 
Vetropack grupa provodi mo-
dernizacijske mjere poput ove 
u Humu na Sutli kako bi posti-
gla ove ciljeve.

o vetropack grupi
Vetropack grupa jedan je od 
vodećih europskih proizvođa-
ča staklene ambalaže za hranu 
i pića s oko 3800 zaposlenih i 
neto prihodom od 898,8 mili-
juna švicarskih franaka (2023.). 
Obuhvaća najsuvremenije sta-
klane te prodajne i distribucij-
ske urede u Švicarskoj, Austri-
ji, Češkoj, Hrvatskoj, Slovačkoj, 
Ukrajini, Italiji, Republici Mol-
dovi i Rumunjskoj.

- Svojim radom omogućuje-
mo uživanje u hrani i piću na 
siguran, elegantan i odgovo-
ran način. Jer staklo je održivo 
ambalažno rješenje i savršen 
materijal za sigurno čuvanje 
namirnica. Našim holističkim 
pristupom Service plus+ podr-
žavamo kupce u optimizaci-
ji njihovih lanaca vrijednosti 
i jamčimo sigurnost potroša-
ča. U tom smislu nastojimo iz-
graditi bliske i dugoročne od-
nose. Ponašamo se odgovorno 
prema okolišu i ekonomično 
te u skladu s time težimo mi-
nimalnom ugljičnom otisku 
duž čitavog opskrbnog lanca, 
uz posvećenost recikliranju 
kao ključu za optimizaciju ži-
votnog ciklusa proizvoda - isti-
ču iz tvrtke. (kk) n

 » ovom strateškom modernizacijom povećat će se proizvodni kapacitet i smanjiti okolišni otisak tvornice

NIS sa servo pogonom kakav će se instalirati u Humu na Sutli jedan je od najfleksibilnijih i najučinkovitijih staklarskih 
strojeva na tržištu i značajno smanjuje potrošnju energije

Mario Berc

Nakon remonta i faza zagrijavanja u trajanju od jednog do dva tjedna, 
staklarska peć bi u prosincu trebala krenuti s proizvodnjom stakla
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Prije 17 godina rodio se 
Weekend Media Festi-
val, najveći regionalni 

festival koji obuhvaća medi-
je, PR, komunikacije i krea-
tivne industrije koje diktira-
ju trendove. No, jeste li znali 
da je u početku zamišljen kao 
puno manji event koji bi obu-
hvatio televizijski krug? Tomo 
Ricov, direktor Weekend Me-
dia Festivala i agencije Peper-
mint, dobio je ideju o Wee-
kendu dok je još radio kao TV 
producent. Kao poduzetnik i 
kreativni um, uvijek je ostva-
rivao razne ideje kroz inova-
tivne projekte, stoga ne čudi 
dosjetka o najluđem vikendu 
u godini.  

– Stigao sam u Rovinj i sa-
znao da nemaju odgovaraju-
ći prostor za veliki događaj 
kakav sam htio napraviti. Je-
dini veći hotel nije imao do-
voljan smještajni kapacitet 
ni potrebnu dvoranu. Kako 

sam radio na otvaranju nove 
Tvornice duhana u Kanfana-
ru, upitao sam se što je sa sta-
rom. Nalazila se u centru, gdje 
je sjedište Adrisa. Ubrzo sam 
došao do stare rovinjske tvor-
nice duhana i shvatio da je to 
ono što mi treba – prisjetio 
se Tomo Ricov.

Prva ideja je bila napravi-
ti event koji obuhvaća uski te-
levizijski krug, ali organizato-
ri su se ubrzo dosjetili kako 
bi bilo puno bolje napraviti 
nešto više jedinstveno i obu-
hvatiti sve medije i kreativ-
ne industrije.

– Vodila me strast, i to 
ista ona koja razvija projekt 
Weekenda već 17. godinu za-
redom. Godinu dana prije 
punoljetnosti, očekivanja su 
velika. Za kraj ljeta u Rovinj 
stižu velika imena iz cijelog 
svijeta, vrhunska predavanja 
i razna iznenađenja. Cilj do-
gađanja je da ljudi dijele isku-
stva, sklapaju nove poslove te 
se osjećaju inspirirano i na-
dahnuto – istaknuo je Ricov.

On najavljuje da će već 
tradicionalno i ove godine 
Rovinj ugostiti vrhunske pre-
davače kao što su Bob Garfi-
eld, američki novinar koji će 
pričati o propasti oglašavanja 

u masovnim medijima, zatim 
Micael Dahlen, profesor sre-
će i wellbeinga, koji će po-
nuditi nove perspektive o ži-
votu i radu te objasniti kako 
uskladiti život i posao te di-
rektor CBS Sportsa i Pete Ra-
dovich, koji govori na preda-
vanju ‘What the f*** is Super 

Bowl anyway?’ na kojem će 
pričati o najgledanijem tele-
vizijskom prijenosu ikad za 
koji je i osvojio silne Emmyje.

sjajni stručnjaci
Prošlogodišnji HR.Weekend 
oduševio je sve HR profesio-
nalce, poslodavce i predstav-
nike tvrtki. Ove godine oku-
pljaju vrhunske stručnjake, 
uključujući Marca Schulza, 
kliničkog psihologa s Har-
varda i koautora knjige ‘Do-
bar život’. Schulz će podi-
jeliti znanstvene uvide o 
podršci među zaposlenici-
ma, pozitivnoj radnoj kultu-
ri i razvoju pojedinaca kroz 
životni vijek, posebno u kon-
tekstu radnog mjesta. Wee-

kend.17 predstavlja i novi-
tet – AI.Weekend s posebnim 
predavačima i stručnjacima iz 
Europe i SAD-a. Stižu Adam 
Silverman, autor tražilice za 
musical.ly/TikTok kreatore 
i osnivač AgentOps.ai te To-
bias Zwingmann, savjetnik za 
umjetnu inteligenciju, koji će 
održati predavanje ‘Kako do-
živjeti neuspjeh s umjetnom 
inteligencijom i kako uspjeti’. 
Zwingmann će pružiti dubo-
ke uvide u uspjehe i neuspje-
he AI projekata, omogućuju-
ći polaznicima da osiguraju 
uspjeh svojih AI pothvata.

Ali tu nije kraj novosti-
ma, 17. Weekend predstavit 
će i Finance Weekend, revo-
lucionarni dodatak bogatom 

Weekend programu. Finance 
Weekend je osmišljen kako 
bi pružio jedinstvenu plat-
formu za razmjenu iskusta-
va CFO-ova i financijskih li-
dera koji će moći raspravljati 
o najnovijim trendovima, ino-
vacijama i izazovima u finan-
cijskom sektoru. Nakon 17 
godina, kraj ljeta bit će obi-
lježen najvećim i najspekta-
kularnijim Weekendom do 
sada, a jedna ulaznica omo-
gućuje upad na sva tri festiva-
la – Weekend.17, HR.Weekend 
i AI Weekend. Sve informaci-
je i najnovije vijesti o Wee-
kendu možete pratiti i pu-
tem službenih Instagram, 
Facebook, LinkedIn i TikTok 
kanala! (kk) n

 » godinu dana prije punoljetnosti

Evo kako se rodio Weekend Media Festival
Prva ideja je bila napraviti event koji obuhvaća uski televizijski krug, ali organizatori su se ubrzo dosjetili kako bi bilo 
puno bolje napraviti nešto više jedinstveno i obuhvatiti sve medije i kreativne industrije

 » popularni dječji album i samoljepljive sličice vraćaju se u spar i interspar trgovine

Nova STICKERMANIA educira i 
upoznaje djecu s ljepotama Hrvatske!
U sve SPAR i INTERSPAR 

trgovine stiglo je novo 
izdanje STICKERMA-

NIJE, prepoznatljivog progra-
ma vjernosti koji ove godine 
donosi bogatu bazu znanja o 
prirodnim i kulturnim ljepota-
ma Hrvatske! STICKERMANIA 
je edukativni album sa samo-
ljepljivim sličicama koji na in-
teraktivni način educira djecu 
o našoj domovini, a koji i ro-
diteljima prenosi nova znanja 
i zanimljivosti.

Glavni junaci ovogodišnje 
STICKERMANIJE ponovno su 
12-godišnji dječak Oskar i nje-
gov najbolji prijatelji, robot 
Bo, kojima su uzori najslavniji 

istraživači ovog svijeta. Nakon 
putovanja po stvarnim i fik-
tivnim destinacijama diljem 
svijeta, odlučili su ovogodiš-
nju avanturu provesti u Hr-
vatskoj. U društvu sa svojim 
novim prijateljima – dalmati-
nerom Darom, sredozemnom 
medvjedicom Adrijanom, ma-
garcem Mekijem, dupinom 
Dadom, divljom svinjom Di-
vom i hobotnicom Henom 
posjećuju 32 lokacije diljem 
Hrvatske koje su dom više od 
200 životinja, biljaka i atrak-
cija karakterističnih za poje-
dine lokacije.

Spomenuti životinjski 
prijatelji neće praviti druš-

tvo samo Oskaru i Bou, već 
mogu postati i najbolji prija-
telji najmlađima jer u okviru 
ovogodišnje STICKERMANI-
JE dolaze u obliku plišanaca 
u sve SPAR i INTERSPAR tr-

govine! Vjernim skupljanjem 
sličica prikupljaju se i bodovi 
koji se mogu iskoristiti za cje-
novni popust prilikom kupo-
vine plišanih igračaka u liku 
psa dalmatinera, sredozemne 

medvjedice, magarca, dupina, 
divlje svinje i hobotnice.

Nova sezona STICKER-
MANIJE ponovno ima dona-
cijski aspekt. SPAR Hrvatska 
će od prodaje svakog STIC-
KERMANIA albuma donirati 
po 0,15 eura Muzeju Like Gos-
pić za Memorijalni centar ‘Ni-
kola Tesla’ u Smiljanu i tako 
odati počast najvećem umu s 
ovih prostora. Zaposlenici Me-
morijalnog centra ‘Nikola Te-
sla’ prenose djeci i mladima 
neprocjenjivo znanje o Niko-
li Tesli i Hrvatskoj, baš poput 
Oskara i Boa koji ih posjećuju 
tijekom svojih avantura. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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“ 
 Za kraj ljeta u Rovinj stižu 

velika imena iz cijelog svijeta, 
vrhunska predavanja i razna 
iznenađenja. Cilj događanja je 
da ljudi dijele iskustva, sklapaju 
nove poslove te se osjećaju 
inspirirano i nadahnuto”

 TOMO RICOV - direktor Weekend Media Festivala i 
agencije Pepermint
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U sklopu jubilarnog 30. 
Festivala Orgulje Hefe-
rer, ove nedjelje, 8. ruj-

na, u prekrasnoj baroknoj cr-
kvi Majke Božje Jeruzalemske 
na Trškome Vrhu iznad Krapi-
ne održat će se koncert na izni-
mno vrijednim povijesnim or-
guljama iz 1763. godine koje su 
izvorno sačuvano djelo gradite-
lja Antoniusa Römera. 

Svirat će Renata Bauer, jed-
na od najistaknutijih sloven-
skih glazbenica.

Koncert je rezultat surad-
nje Umjetničke radionice Hefe-
rer s Knjižnicom Šmarje pri Je-
lšah iz Slovenije. U kolovozu je 

tako hrvatska orguljašica Ljer-
ka Očić u Šmarju pri Jelšah u 
crkvi sv. Roka, u sklopu “Roko-
vog poletja 2024.”, održala go-
stujući koncert Festivala Or-
gulje Heferer.

Ovaj koncert sufinanciran je 
sredstvima Grada Zagreba pu-
tem Javnog natječaja za finan-
ciranje programa i projekata 
udruga iz područja međugrad-

ske i međunarodne suradnje iz 
sredstava Proračuna Grada Za-
greba u 2024. godini. 

- Ulaz na koncert je slobo-
dan, stoga ne propustite prili-
ku uživati u lijepoj glazbi i in-
terijeru crkve Majke Božje 

Jeruzalemske. Dođite - poziva-
ju organizatori. 

Inače, Festival Orgulje Hefe-
rer nacionalni je festival na ko-
jem mladi, ali i afirmirani hrvat-

ski i inozemni orguljaši, uz svoje 
kolege vokalne ï instrumental-
ne soliste, predstavljaju orgulj-
sku baštinu Hrvatske. Koncer-
ti se održavaju diljem Hrvatske 

u sakralnim objektima i repre-
zentativnim prostorima koji po-
sjeduju orgulje koje je izradila, 
restaurirala ili održava Umjet-
nička radionica Heferer. (kk) n

 » u sklopu jubilarnog 30. festivala orgulje heferer

Ove nedjelje dođite na Trški Vrh i poslušajte 
kako zvuče orgulje iz 1763. godine
Inače, Festival Orgulje Heferer nacionalni je festival na kojem mladi, ali i afirmirani hrvatski i inozemni orguljaši, 
uz svoje kolege vokalne ï instrumentalne soliste, predstavljaju orguljsku baštinu Hrvatske

 » u sklopu otvorenja tjedna kajkavske kulture

Galerija grada Krapine sutra priređuje 
zanimljivu izložbu i promociju knjige  
Izložba donosi pregled bogatog stvaralaštva Ivana Lovrenčića, a uz otvorenje izložbe održat će se i promocija knjige 
‘Kajkavske pjesme’ Luke Paljetka

Galerija grada Krapine najav-
ljuje otvorenje retrospektiv-
ne izložbe Ivana Lovrenčića 

pod nazivom ‘Spiju tičeki vu vejah 
vsih’ te promociju knjige Luke Pa-
ljetka ‘Kajkavske pjesme’. Ovaj veliki 
kulturni događaj održat će se u dvo-
rištu Galerije grada Krapine u sklo-
pu otvorenja Tjedna kajkavske kul-
ture, u nedjelju, 8. rujna u 18.30 sati. 

Izložba donosi pregled boga-
tog stvaralaštva Ivana Lovrenčića, 
jednog od najistaknutijih likovnih 
umjetnika našeg kraja. Lovrenčićeva 
djela, nadahnuta prirodom i tradici-
jom, kroz suptilne i poetske prikaze 
života, odišu iskrenošću i autentič-
nošću kajkavskog podneblja.

Uz otvorenje izložbe, održat 
će se i promocija knjige ‘Kajkav-

ske pjesme’ autora Luke Paljetka. 
Pjesme su plod Paljetkove inter-
pretacije Lovrenčićevih slika, a sti-
hovi jednog od najplodnijih hrvat-
skih pjesnika donose novi uvid u 
ljepotu kajkavskog jezika. Sam na-
ziv ove retrospektivne izložbe je 
stih preuzet iz jedne od Paljetko-
vih pjesama. Urednik knjige je po-
časni građanin Krapine, muzeolog 
i kolekcionar Božo Biškupić, a izda-
vač Nacionalna i sveučilišna knjiž-
nica u Zagrebu.

Izložba i promocija knjige rezul-
tat su suradnje Galerije grada Kra-
pine s obitelji Ivana Lovrenčića, 
Zbirkom Biškupić, Nacionalnom i 
sveučilišnom knjižnicom u Zagrebu 
te Muzejom Žitnica iz Svetog Križa 
Začretja. (kk) n
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Koncert je rezultat suradnje Umjetničke 
radionice Heferer s Knjižnicom Šmarje 
pri Jelšah iz Slovenije, a svirat će 
Renata Bauer, jedna od najistaknutijih 
slovenskih glazbenica

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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Muzej krapinskih neanderta-
laca poziva vas na otvorenje izlož-
be “Fosilni mekušci sjeverozapad-
ne Hrvatske“ u Muzej krapinskih 
neandertalaca.

Otvorenje izložbe održat 
će se 11. rujna s početkom u 12 
sati, u staroj muzejskoj zgradi 
(Kneippova zgrada).

Izložba se može razgledati do 
15. studenoga. (kk) n

 » zanimljiva izložba u mkn

“Fosilni mekušci 
sjeverozapadne 
Hrvatske“ u 
Krapini!

Dvorac Trakošćan danas 
postaje središte jedin-
stvenog događanja po-

vodom Međunarodnog dana 
brkova i brada. Ovaj poseban 
dan donosi pregršt aktivnosti 
za sve uzraste, koje će oduše-
viti posjetitelje i pružiti im pri-
liku da dožive povijest, umjet-
nost i zabavu u jednom od 
najljepših dvoraca Hrvatske.

Program započinje u 10 
sati, a posjetitelji će moći uži-
vati u brojnim sadržajima tije-
kom cijelog dana. Za one naj-
mlađe osiguran je prigodan 
facepainting dok će oni nešto 
stariji, a i svi oni koji se zani-
maju za brkove i bradu, moći 
uživati u druženju s pozna-
tim čakovečkim Bricom. To je 
savršena prilika da vam Bri-
co pokaže svoje majstorstvo 
u oblikovanju brada i brko-
va, podijeli savjete za njegu i 
stiliziranje, te da se povežete 
sa zajednicom koja dijeli vašu 
strast za njegovanim licem. U 

Bricinom stolcu ćete također 
moći i urediti svoju bradu ili 
brk, dobiti koji koristan savjet 
te saznati nešto više o modi 
kroz vrijeme.

Zanimljive priče moći ćete 
čuti i u Pričaonici s Lovrom 
Brlobušem, a možete sudjelo-
vati i u uzbudljivoj potrazi za 
najboljim brkom u stalnom 

postavu dvorca. Uz to, održat 
će se i izbor za ‘Najbrk’ s broj-
nim nagradama.

Događanje također uk-
ljučuje i radionicu kaligrafi-
je, koja će se održati od 15.30 
do 16.30 sati, a koju će vodi-
ti Krunoslav Čolo. Zbog ogra-
ničenog broja mjesta za radi-
onicu se potrebno prethodno 
prijaviti na e-mail kristina@
trakoscan.hr.

Održat će se i nastup Juri-
ce Vugreka, a stižu i OPG Kuća 
magične trave, Fejst doma-
ča pivovara te Kavaliri koji će 
u suradnji s Općinom Bednja 
održati glazbenu radionicu.

- Dođite, povedite svoje 
najmilije i uživajte u jedinstve-
nom događanju koje spaja tra-
diciju, umjetnost i zabavu! Ta-
kođer, ne propustite priliku da 
osvojite titulu ‘Najbrka’ - pozi-
vaju iz Dvorca Trakošćan. 

Sve su aktivnosti besplat-
ne uz kupnju ulaznice za 
muzej. (kk) n

 » povodom međunarodnog dana brkova i brada

U Trakošćanu se danas bira 
‘Najbrk’, a bit će tu još mnogo 
raznih zanimljivosti
Dođite, povedite svoje najmilije i uživajte u jedinstvenom događanju koje spaja tradiciju, 
umjetnost i zabavu
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a.) i koja je domovina u kojoj 
živim. Tako da mi je bilo sve-
jedno! No, da budem potpuno 
iskren – prije utakmice u druš-
tvu s kojim sam gledao utakmi-
cu pitali su me tko će pobije-
diti? Iskreno sam odgovorio 

– Hrvatska, što je izazvalo čuđe-
nje mojih prijatelja, ali sam re-
kao i zbog čega – Brazil je ekipa 
zvijezda dok je Hrvatska ekipa 

“škvadre”, koja svoje utakmi-
ce igra s puno naboja za svoju 
domovinu i takve ekipe rijetko 
mogu izgubiti u srazu sa zvijez-
dama. Morate biti svjesni da i u 
Hrvatskoj ima odličnih igrača, 
a imaju još i taj dodatni motiv.

Kada ste se počeli 
baviti nogometom? 
Ozbiljnije sam nogomet počeo 
igrati tek s 18 godina. Igrao sam 
prije s prijateljima na ulici, ali 

nikad prije nisam trenirao. Bio 
sam automehaničar u mojem 
malom gradiću Valenteu u Bra-
zilu i taj posao bio mi je naj-
veća ljubav. Uopće nisam raz-
mišljao o karijeri nogometaša. 
Vikendima su se uvijek igra-
le neke utakmice i jednom su 
me prijatelji pozvali da dođem 
igrati. Tamo je bio jedan čovjek 
koji je nakon utakmice došao 
do mene i pitao me tko sam i 
kako se zovem. Pitao me jesam 
li ikad išao negdje na probu, a 
ja sam mu rekao da nisam. Pi-
tao me u kojem klubu treniram, 
ja sam mu odgovorio da nigdje 
ne treniram, nego da poprav-
ljam automobile. To ga je šo-
kiralo. Ponudio mi je da odem 
na probu u Fluminense, ali 
ne “pravi” Fluminense, nego 
onaj iz Feire de Santane, gra-
da oko 100 kilometara udalje-

U hladu terase jednog 
zagrebačkog kafića, 
podno južne tribine 
maksimirskog stadi-

ona, čekamo bivšeg igrača Di-
nama - Oéliltona Araúja dos 
Santosa. Ime i prezime koje 
mnogima ne govori puno, no 
ako napišemo da čekamo biv-
šeg desnog bočnog Dinama te 
da smo ga svi zvali Etto, svima 
će odmah biti sve jasno. 

Sjajni desni bek je od 2005. 
do 2011. godine za Dinamo odi-
grao 130 utakmica te upisao se-
dam golova i 13 asistencija, uz 
napomenu da je jedan od nje-
govih golova bio tisućiti gol Di-
nama otkako je 1. HNL. Nakon 
vremena provedenog u Dina-
mu odlazi u grčki PAOK iz So-
luna te nakon toga još je zai-
grao u Azerbajdžanu za ekipu 
FC Baku, a ono što ipak malo 
fascinira je podatak da i sada 
u 43. godini života aktivno igra 

nogomet u Jadranu iz Štefan-
ca, u Drugoj međimurskoj žu-
panijskoj ligi.

Nakon malo čekanja jer je 
morao klince ostaviti na ču-
vanju kod bake, pozdrav i 
odmah pucamo!

Za koga ste navijali na 
Svjetskom prvenstvu u 
Kataru – Brazil ili Hrvatsku?
Znao sam da ćete me to pitati. 
No, tu sam u maloj prednosti 

 » oélilton araújo dos santos: životna priča legendarnog beka zagrebačkih plavih - u rh se skrasio sa suprugom i 
petero djece, a i s 43 ‘na leđima’ još igra - u međimurju

“Nogomet sam počeo trenirati tek 
s 18, dotad sam popravljao aute, a 
u Dinamu sam završio - slučajno” 

jer imam dvije domovine. Bra-
zil, u kojem sam rođen i u ko-
jem sam proveo svoju mladost 
i Hrvatsku, u kojoj sam napra-
vio profesionalnu karijeru, za-
snovao obitelj (supruga Anja 
i Etto imaju petero djece, op. 

Sjajni desni bek je od 2005. do 2011. godine za Dinamo odigrao 130 
utakmica te upisao sedam golova i 13 asistencija, a i sada, u 43. godini 
života, još uvijek aktivno igra nogomet i sam popravlja auto

Milorad Videković
info@kajkavskekronike.hr

“ 
 Šef u radionici me pustio na prvu 

utakmicu. Da me on nije pustio, 
ne bih išao, nisam želio riskirati 
siguran posao koji volim zbog 
nekakve probe u nogometnom 
klubu. Pustio me pod uvjetom 
da nađem zamjenu, rekavši da 
me posao čeka u radionici ako ne 
uspijem na probi”

 ETTO
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kako trener juniorske momča-
di ne vidi u meni da sam pet 
puta bolji od ostalih, a on je to 
vidio u tih deset minuta koli-
ko sam igrao. Suigrači nisu mo-
gli vjerovati, jer su neki od njih 
od malih nogu bili u tom klubu, 
a nikad nisu ni trenirali sa se-
niorima. Kad malo bolje pogle-
date moj nogometni put, stao 
bi u jednu rečenicu – u godinu 
od automehaničarske radioni-
ce, preko juniora, do ozbiljnog 
seniorskog nogometa.   

Kako je bilo u seniorima?
Kapetan momčadi bio je, kao 
za inat, desni bek. Najstariji i 
najiskusniji igrač i prihvatio 
sam da ću njemu vječito biti 
rezerva. Nije baš bio u najbo-
ljoj formi, par utakmica je sla-
bo odigrao. Gubili smo u jed-
noj utakmici na poluvremenu 
1:0 i trener u svlačionici ostavi 
toga kapetana i ubaci mene u 
igru. Stvarno mi nije bilo sve-
jedno jer je on bio miljenik na-
vijača koji su se čudili kad su 
mene vidjeli na terenu u dru-
gom poluvremenu. Prije nego 
što je utakmica počela, trener 
mi je rekao: “Što god pogri-
ješiš - ja sam kriv. Samo igraj 
i ne brini se ništa.” Nitko me 
nije mogao zaustaviti jer sam 
znao da je to moja šansa koju 
sam tako dugo čekao. Mogao 
sam trčati pet dana da je tre-
balo. Počeo sam igrati sve češće 
u prvoj momčadi u državnom 
prvenstvu. Kapetan je bio malo 
ljut, ali kad sada pogledam na 
to razdoblje, svjestan sam da 
mi je on puno pomogao jer je 
ostajao sa mnom nakon trenin-
ga - vježbali smo centaršuteve, 
udarac i sve, jer ja to nikad ni-

nog od Valentea. Pristao sam, 
ali sam prvo šefa u radionici 
morao pitati da me pusti. Da 
me on nije pustio, ne bih išao, 
jer sigurno nisam želio riski-
rati siguran posao koji volim 
zbog nekakve probe u nogo-
metnom klubu. Gazda me pu-
stio na probu, pod uvjetom da 
nađem zamjenu i bio je izu-
zetno korektan, rekavši da me 
posao čeka u radionici ako ne 
uspijem na probi. Nakon par 
treninga su me htjeli zadrža-
ti, ali je konkurencija bila veli-
ka. No, ja sam po prirodi upo-
ran i kad nešto odlučim onda 
se toga držim, a ja sam odlu-
čio da ću uspjeti. Prekretnica 
se dogodila jednog ponedjelj-
ka – seniori su igrali prijatelj-
sku utakmicu s juniorima, a ja 
sam opet sjedio na klupi. De-
setak minuta prije kraja trener 
mi je rekao da se skinem i da 
malo odigram. To je bila šan-
sa koju sam čekao. Jako dobro 
sam odigrao tih deset, 12 minu-
ta, letio sam po terenu jer sam 
znao da je sad ili nikad. Nakon 
utakmice mi je prišao pomoć-
ni trener seniorske momčadi i 
odveo me na stranu. Pretrnuo 
sam od straha da sam sve kri-
vo napravio. Pitao me kako se 
zovem i koliko imam godina i 
pitao me zašto ne igram u ju-
niorskoj momčadi redovito, a 
ja sam mu rekao da ima igra-
ča ispred mene. Suigrači su 
u čudu gledali što ja radim s 
pomoćnim trenerom senior-
ske momčadi, malo mi je bilo 
i neugodno. On mi je rekao da 
od sutra treniram u seniorskoj 
momčadi jer, ili je problem u 
meni, ili u treneru juniora što 
ja ne igram. Nije mu bilo jasno 

sam učio kao klinac, budući da 
nisam nikad trenirao nogomet 
dotad. Igrao sam sve više i tada 
sam posuđen u Bahiju koja je 
bila prvoligaš, a na mom mje-
stu Dani Alves. Opet rezerva, a 
on je bio nevjerojatan. 

Nakon brazilske 
epizode, počinje epizoda 
Dinamo koja vam je u 
potpunosti promijenila 
život. Kako ste završili u 
zagrebačkom klubu?
Došao sam 2005. godine iz 
Atletico Paranaensea. Trebao 
sam te zime ići u Inter iz Mi-
lana, manje - više je sve bilo 
gotovo. Došao sam iz Brazila 
u Zagreb, jer je moj menadžer 
tad bio Božo Slišković i trebali 
smo putovati u Milano na pot-
pis ugovora s Interom. No, In-
ter je tad dobio kaznu zbog na-
mještanja utakmica i nisu više 
mogli dovoditi strance pa je to 
propalo. Budući da sam bio u 
Zagrebu, menadžer mi je pred-
ložio da potpišem za Dinamo 
kad sam već tu. Tad je u Dina-
mu bila loša situacija. Klub je 
igrao u onoj famoznoj ‘ligi za 
bedaka’ sezonu prije i nije baš 
sve bilo super. Čuo sam da je je-
dan Brazilac u Dinamu, Eduar-
do, pa sam se našao s njim da 
malo popričamo i da mi kaže 
kakva je situacija. Atletico Pa-
ranaense je tad bio super klub 
i nisam bio siguran kakav je 
Dinamo. Dudu mi je rekao da 
je situacija katastrofa i da ka-
sne plaće. Dinamo je tih dana 
igrao kup utakmicu sa Zagre-
bom. Išao sam ih pogledati, iz-
gubili su i bili su grozni. Po-
mislio sam: “Isuse Bože, što je 
ovo?”. Istekao mi je ugovor u 

klubu u Brazilu, propao mi je 
transfer u Inter i nisam imao 
baš puno opcija. Iz Brazila su 
me zvali da se vratim, da će mi 
dati novi ugovor, ali kad sam 
već toliki put prešao, ipak sam 
želio probati u Europi. Sve od-
luke u životu sam donio sam 
i tako sam odlučio da ću una-
toč svemu potpisati za Dina-
mo. Vidite kako vam jedna od-
luka promijeni život. U mojem 
životu odluka da potpišem za 
Dinamo je vjerojatno najbolja 
koju sam donio.

Kako ste se priviknuli na 
život u potpuno drugoj 
kulturi i na drugome kraju 
svijeta? Tad je u Dinamo 
došao i Luka Modrić, kako 
njega pamtite?
Hvala Bogu, ja sam došao ov-
dje tijekom ljeta, a ne zimi kao 
neki drugi igrači. Ali, šokiralo 
me koliko je bilo hladno kad je 
došla zima, bilo je i minus 20. 
Trenirali smo na Hitrec - Ka-
cijanu, a snijeg je bio do kolje-
na. Tad sam prvi put u životu 
uopće vidio snijeg. Bilo je puno 
mladih igrača kad sam došao. 
Fascinirao me Ante Tomić, ka-
kva tehnika… Bio sam siguran 
da će napraviti veliku karijeru, 
ali nažalost nije. Ne mogu reći 
da mi je Luka Modrić bio čudo, 
iako se vidjelo da je klasa. Ali, 
stvarno nisam mislio da će biti 
ovo što je danas. Bio je super 
dečko, družili smo se svi zajed-
no. Ekipa je bila fenomenalna, 
baš dobri dečki. Najviše pam-
tim pokojnog Ivana Turinu, on 
mi najviše fali iz tih nogomet-
nih dana. On je bio jedna od 
najboljih osoba koje sam u ži-
votu upoznao. Uvijek nasmijan, 
uvijek za društvo, organizirao 
je momčadske ručkove i večere, 
fenomenalan lik. Neopisivo mi 
je žao što ga više nema. Drago 
mi je da sam sa svima bio do-
bar, to mi je najbitnije. Eduardo, 
Ćorluka, Modrić, Buljat… Stvar-
no je tu bilo majstora. Recimo, 
kad god vidim Modrića, uvijek 
se srdačno pozdravimo i zeza-
mo. Ne mogu reći da se čujemo 
stalno, nemamo takav kontakt, 
ali nam je drago kad se sretne-
mo i to je stvarno lijepo.

U to vrijeme ste upoznali i 
današnju suprugu?
Suprugu sam upoznao preko 
drugog Brazilca, Carlosa, koji 
je samnom bio u Dinamu. On 
je vani upoznao neke cure i 
preko tjedna su se dogovorili 
da idu na piće. Ta djevojka mu 
je rekla da povede nekog prija-
telja jer se ona s prijateljicom 
vraća s faksa i dovest će je na 
kavu. Tako smo se upoznali i 

ta prijateljica je bila moja da-
našnja supruga. Ajde, nije mi 
trebao rječnik jer sam tad već 
znao hrvatski i sad smo skupa 
već 16 godina i imamo petero 
djece. Sve neke slučajnosti u 
mojem životu...

U jednom intervjuu jedan 
od najboljih brazilskih 
igrača koji je igrao u 
Dinamu - Sammir - rekao 
je da nikada ne bi uspio da 
nije bilo vas?
Meni je uvijek najbitnije da 
sam, kao prvo, dobar čovjek, 
a onda sve drugo. Takav sam 
uvijek bio i tako odgajam svo-
ju djecu. Naravno da sam po-
mogao i njemu i svima kojima 
sam mogao. On je bio tu, bili 
su i Carlos i Anderson Costa, 
a ja sam jedini imao auto pa 
sam ih vozio gdje god je treba-
lo. Išli su se nalaziti s curama i 
tad sam ih morao voziti. Lju-
di imaju svakakvo mišljenje o 
Sammiru, ali nitko ne zna koli-
ko je on imao teško djetinjstvo 
i što je sve prošao. Ja sam njega 
prvi put vidio još u Atletico Pa-
ranaenseu. On je bio junior kad 
sam ja bio senior. Po talentu je 
vjerojatno mogao puno, puno 
više. Igrao je za sve mlade ka-
tegorije u Brazilu, ali nogomet 
nije samo talent. Nema smisla 
da ja ili bilo tko drugi o tome 
pričamo, on najbolje sam zna 
koliko je mogao ili nije mo-
gao. Tko to zna.

Dinamom je tada vladao 
Zdravko Mamić. Kako 
njega pamtite?
Ja o njemu ne mogu reći ništa 
loše. Jako je teško napraviti to 
što je on napravio s Dinamom 
bez obzira na to kako je sve na 
kraju ispalo. U to ne ulazim. 
Meni je bilo odlično s njim. U 
Brazilu neki klubovi isto živo-
tare tako da znam kako je teš-
ko voditi klub da bude uspje-
šan i rijetki su ljudi koji su to u 
stanju napraviti. Uvijek je cije-
nio svoje igrače i prodavao ih 
za ogroman novac, da ih sad 
sve ne nabrajamo. Znao je ući 
u svlačionicu i znalo je biti neu-
godno. Dolazio bi kad smo igra-
li loše i vikao je na nas jer smo, 
objektivno, igrali loše, a ima-
li smo sve što nam je trebalo. 
Nisam imao ništa protiv toga, 
jer mi je drago bilo vidjeti da je 
nekome stalo. Meni kao osobi 
to paše, a sigurno je bilo nekih 
kojima nije. Ja sam uvijek vo-
lio snositi odgovornost za sve 
što radim i sviđalo mi se što je 
uvijek bio direktan.

Mnogima su sigurno u 
sjećanju dvije utakmice koje 
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 Došao sam iz Brazila u Zagreb 

i trebao sam u Milano na 
potpis ugovora s Interom. No, 
Inter je tad dobio kaznu zbog 
namještanja utakmica i nisu 
više mogli dovoditi strance pa 
je to propalo. Budući da sam 
bio u Zagrebu, menadžer mi 
je predložio da potpišem za 
Dinamo kad sam već tu”

 ETTO
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ste odigrali fenomenalno 
– Arsenal u Londonu (1:2) i 
Ajax u Amsterdamu (3:2) – 
slažete li se?
Da ste me pitali da ja izabe-
rem dvije utakmice, izabrao 
bih upravo njih. Protiv Arsena-
la sam namjestio gol Eduardu 
i imao sam jednu veliku šansu 
na 1:0. Igrali smo stvarno od-
lično, opušteno i ostavili smo 
sjajan dojam. A Amsterdam mi 
je možda i najljepša uspomena, 
uz titule s Dinamom. Par dana 
prije utakmice mi je pukla kost 
u ruci i morao sam na operaci-
ju. Doktor je rekao da se mož-
da neću oporaviti za utakmicu. 
Rekao sam da ne idem na ope-
raciju ako neću moći igrati. Sti-
snut ću zube pa neka se onda 
šest mjeseci oporavljam, ali tu 
utakmicu moram igrati. Zamo-
tali su mi ruku i igrao sam. Svi 
su nas bili otpisali, novine su 
pisale da idemo kao turisti. I 
onda krene utakmica, vidiš da 
si unutra i čak smo se mi izne-
nadili na terenu kako se sve 
odvija. Imaš 2:0 protiv Ajaxa u 
Amsterdamu, pa 3:0… Oni nisu 
znali gdje su niti što da rade. 
Fenomenalno je bilo. Navijači 
su nas dočekali na aerodromu, 
fešta usred noći. 

Sjećate li se 
derbija s Hajdukom?
Nisam nikad imao osjećaj ne-
kog derbija protiv Hajduka jer 
smo mi u to vrijeme bili puno, 
puno jači od njih. Nisu nam 
mogli parirati u igri, nego su 
samo napucavali loptu i stal-
no radili faulove. Na Poljudu 
je protiv njih bilo nemoguće 
igrati, to su bile utakmice na 
nož, ali nisu mi to bile tako teš-
ke utakmice.  

Koje su najljepše uspomene 
koje čuvate iz Dinama?
Kvalifikacije za Ligu prva-
ka protiv Arsenala u Zagrebu, 
to nikad neću zaboraviti. Bili 
smo u karanteni u Tomislavcu 
na Sljemenu. Spustili smo se u 
grad kad smo išli na utakmi-
cu i čitava Maksimirska ulica 
je bila u plavom, nešto prekra-
sno. Probijali smo se busom 
kroz navijače, ma divno. Do-
bro smo se držali protiv vice-
prvaka Europe, Arsenal je bio 
strašan. Na doping-kontro-
li sam bio s Gilbertom Silvom 
koji mi je rekao da smo odlič-
na momčad, ali da se vidi da 
smo jako mladi. Da smo tad 
imali ovakav sustav kvalifika-
cija za Ligu prvaka, svake ili 
svake druge godine bismo ušli 

u skupinu. Mi smo igrali pro-
tiv Werdera, Arsenala, Šahta-
ra… Nikad neću zaboraviti ni 
proslavu naslova prvaka kad 
smo se otvorenim autobusom 
vozili po gradu, a ulice su bile 
pune navijača. To su scene 
koje ostaju za čitav život.

I za kraj – što ste učinili 
nakon prestanka aktivnog 
igranja profesionalnog 
nogometa i da li i 
danas sami popravljate 
svoj automobil?
Osjetio sam da je dosta. Dogo-
vorio sam se sa ženom da ode-
mo nakon moje karijere živje-
ti u Brazil godinu dana. Želio 
sam to jer sam ja od kuće oti-
šao s 18 godina, pa da malo bu-
dem s roditeljima, a i da moja 
djeca vide odakle je tata do-
šao. I da vide kako teško nji-
hovi vršnjaci tamo žive i da 
shvate koliko im je dobro u ži-
votu. Bili su fenomenalni. Od-
mah su se uklopili, bosi su kao 
svi mali Brazilci trčali uokolo, 
mi ih po cijeli dan nismo vidje-
li. Nakon godinu dana sam re-
kao: “E, sad možemo doma!”. 
Prije smo išli u Brazil jednom 
godišnje na odmor, ali sad ni-
smo bili jedno tri godine, iako 
klinci vole otići tamo. Upisao 
sam trenersku akademiju, že-
lim trenirati klince. Obožavam 
s njima raditi, gledati ih kako 
napreduju. Kako svoje doma, 
tako i drugu djecu, to me is-
punjava. S nekim klincima ra-
dim i privatno i zadovoljni smo 
i ja i roditelji. Baš imam volju 
za to i mislim da ću se time ba-
viti. Djeca se danas generalno 
premalo bave sportom, nema-
ju koordinacije i to mi je žao. 
Moja generacija je živjela vani, 
skakali smo preko ograda, pe-
njali se po drveću, igrali smo 
se, a danas je toga sve manje. 
Sve se vrti oko tehnologije, sve 
je ubrzano i nije to dobro. Nije 
sve samo do roditelja, svijet je 
jednostavno postao takav. Od 
fizičke aktivnosti i same igre, 
preko momčadske pripadnosti, 
do osjećaja da nekome pružiš 
ruku kad padne ili da imaš po-
štovanja prema starijima. To 
je sve dio odrastanja i sport u 
tome može puno pomoći.

Kaj se tiče auta - naravno, 
iako je danas sve drukčije nego 
kad sam ja to radio. Danas mo-
raš spajati te aute na kompju-
tore, imaju hrpu senzora, ali 
ono osnovno, sve što mi treba, 
radim sam. Promijenim si koč-
nice i ulje, nisam još zaboravio 
kako se to radi. n

Kaj fali krapinskom sportu? 
Za početak - Pravilnik o izboru 
najboljih sportaša i ažurirana 
web stranica Saveza

Milorad Videković

Prije 13 godina, 1. trav-
nja 2011. godine, 
napisao sam ko-

lumnu pod nazivom: 
“Klubovi pokazali 
nezainteresiranost u 
izboru sportaša”. U 
toj kolumni posta-
vio sam pitanje koje 
se godinama provlači 
u sportskim klubovi-
ma nakon izbora spor-
taša/ice godine : Zašto 
baš on/a; zašto baš taj 
klub; zašto baš...? 

Trinaest godina kasnije 
bit će ista priča, jer ona se 
ponavlja iz godine u godi-
nu te sam si zbog toga dao 
truda i malo “surfao” stra-
nicama klubova, Sportskog 
saveza Grada Krapine i još 
nekim web portalima,  po-
kušavajući naći razlog ta-
kvom ponašanju sportskih 
klubova Krapine.

Moram priznati - sam 
sebi zadao sam težak za-
datak! Nisam očekivao da 
ću naići na toliko prepreka, 
odnosno da ću do informa-
cija moći doći na kapaljku 
u pravom smislu te riječi.

Naime, do podataka o 
klubovima je teško doći. 
Internetska stranica Sport-
ske zajednice Grada Kra-
pine praktički je bez po-
dataka jer je “stranica u 
izradi”, barem tako piše, 
od 19. travnja 2022. godi-
ne, tako da nemate i ne 
možete doći do ijednog 
novog i relevantnog po-
datka. Web stranice klu-
bova su vrlo rijetke (samo 
šest, no gotovo sve ima-
ju Facebook, ali to je druš-
tvena mreža koja ne objav-
ljuje dokumente koji se po 
Zakonu moraju objavljiva-
ti  - a oni najviše zanimaju 
novinare i zato služe web 
stranice. Od ukupnog bro-
ja članova Saveza, do po-
dataka je gotovo nemogu-
će doći putem interneta) i 
zato ću razloge nezaintere-
siranosti klubova pokušati 
“izvući” iz  mog dugogodiš-
njeg novinarskog iskustva 
te višegodišnjeg članstva 
u Povjerenstvu za izbor 
sportaša Grada.

Najprije ću spomenu-
ti broj kategorija u izboru 
sportaša, koji je po mom 
sudu prevelika. Naime, pri-
likom izbora sportaša Gra-
da Krapine, nagrade se do-
djeljuju u 15 kategorija, dok 
istovremeno u nekim gra-
dovima kao što su Kopriv-
nica (14), Opatija (12), Za-
dar (12), Zagreb (9) Split 
(10), Đurđevac (8), a svaka-
ko najcjenjeniji izbor spor-
taša u Hrvatskoj, što je izbor 
novinara Sportskih Novosti 
ima samo četiri kategorije. 
Iz navedenog proizlazi da je 
Krapina zaista sportski grad 
broj jedan! No, je li to tako? 
Bilo je to retoričko pitanje! 

Broj kategorija u  Krapi-
ni je pretjeran i spomenut 
ću samo jednu  – perspek-
tivni sportaši/sportašice/
klubovi do 14 godina, koja 
nakon svake dodjele donosi 
čak 12 priznanja, a dodamo 
li tome da postoji još jedna 
ista kategorija od 14 do 18 
godina, brojka strahovito 
raste i normalno je da onda 
za nekoliko godina mora-
mo očekivati “gužvu” u ka-
tegoriji seniora. No, nema 
je ! Zašto? Zato jer nikada 
nije napravljena analiza ko-
liko je sportaša iz kategorije 
“perspektivan” ušlo u ‘vode 
ozbiljnog rada u sportu’, a 
vjerujem da bi prava anali-
za pokazala poražavajuću 
sliku, jer ja osobno poznam 
nekolicinu sportaša koji su 
dobili to priznanje i više ni-
kada nisu krenuli ozbiljno 
u taj sport. 

Savjet: smanjite broj ka-
tegorija, jer kvantiteta ka-

tegorija ne donosi kvali-
tetu u sportu već nešto 

potpuno drugo da ne 
ulazim u tu analizu!

Druga velika 
prepreka prijav-
ljivanju, odnosno 
nominaciji svojih 
članova u izbor 
sportaša je sva-
kako nepostojanje 

Pravilnika, o čemu 
već nekoliko godina 

upozoravam i tražim 
od Saveza da se napravi, 

o izboru sportaša. Pravil-
nik je bitan i ima ga preko 
95 posto Saveza u Hrvat-
skoj, barem koliko sam ja 
“prosurfao” internetom, 
jer on propisuje kategori-
je, način izbora najboljih 
sportaša, zatim pojedno-
stavljuje klubovima nomi-
naciju (npr. moraju se na-
vesti dva do tri najbolja 
rezultata sportaša / sporta-
šice / kluba koji se boduju, 
propisuje način izbora po-
vjerenstva i tko može biti 
član povjerenstva, itd.), a 
istovremeno bi se klubovi 
riješili ispisivanja onih “ko-
basica”, gdje moraju napi-
sati sve ono što su postigli 
i sve ono gdje su bili. Onda 
i povjerenstvo mora čitati 
te male “pripovijetke”, što 
otežava rad, ne samo klu-
bovima, već i povjerenstvu 
koje onda najčešće glasa po 
principu “ne bi se štel niko-
me zameriti!”.

Savjet: napraviti konča-
no Pravilnik o izboru spor-
taša Grada Krapine jer on 
može donijeti samo po-
zitivan pomak.

I za kraj – članak 59. 
Statuta Sportske zajed-
nice Grada Krapine glasi: 
“Sportska zajednica jav-
nost i svoje članice infor-
mira putem internetske 
stranice Sportske zajedni-
ce.”. Molim vas, pokreni-
te se! Učinite da mi,  koje 
zanima rad sportskih klu-
bova Grada, možemo 
doći do osnovnih poda-
taka jer malo “predugo” 
traje ona rečenica “WEB 
u izradi” - od 19. travnja 
2022. godine. n

MANTINELA

Stavovi izneseni u kolumnama su osobni stavovi autora i ne odražavaju nužno stav redakci-
je Kajkavskih kronika i Zagorje International portala
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Pioniri Zagorca uspješno 
su startali u 1. NL Cen-
tar  osvojivši  maksimal-

nih šest bodova. 
U prvom susretu sastala se 

mlađa kategorija, mlađi pioni-
ri, u kojoj je favorit bio gost iz 
Gorice koji je uostalom pri-
je nekoliko dana osvojio jaki 
turnir na Špancirfestu pobi-
jedivši u finalu Lokomotivu. 
No, Igrači Zagorca ušli su bor-
beno, agresivno i razigrano u 
utakmicu te odlično parirali 
gostima iz Gorice. Jedini gol, 
pobjednički, postigao je Be-
zak pogodivši gornji lijevi kut 
gostujućeg gola s udaljenosti 
od 18 metara. Do kraja susreta 
bilo je još nekoliko (polu)pri-
lika na obje strane, ali su mre-
že ostale nedirnute tako da je 
puni plijen, tri boda, upisao 
domaćin Zagorec Krapina. 

U drugom susretu pita-
nje pobjednika riješeno je u 
11 minuta. Naime u razdoblju 
od 18. do 29. minute Tomić 

dva puta pogađa mrežu go-
stiju. Definitivno pitanje po-
bjednika riješeno je u samom 
otvaranju drugog poluvreme-

na, u 48. minuti, kada je Cigu-
la pogodio za nedostižnih 3:0. 
Poraz Gorice ublažio je u 60. 
minuti Erent.

Svoj sljedeći prvenstveni 
susret pioniri Zagorca igraju 
u Sisku protiv Segeste. (Milo-
rad Videković) n

 » pioniri zagorca uspješno startali u 1. nl centar

Protiv Gorice upisano 
maksimalnih šest bodova
Svoj sljedeći prvenstveni susret pioniri Zagorca igraju u Sisku protiv Segeste

Međimurski župan Matija Po-
savec u utorak je priredio prijem 
za Roka Farkaša, mladog atleti-
čara iz Nedelišća koji se u pone-
djeljak vratio sa Svjetskog juni-
orskog prvenstva u Limi gdje je 
osvojio zlatnu medalju u skoku 
u dalj s rezultatom od 8,17 meta-
ra, čime je postigao impresivan 
uspjeh na svjetskoj razini.

Na Svjetskom prvenstvu, 
Roko je postavio novi svjetski re-
kord, rušeći stari rekord koji je 
stajao 38 godina. Kako je i sam 
rekao, ovo mu nije ni najdraža 
disciplina.  

- Moja ljubav je deseto-
boj i vraćam se u tu disciplinu 
čim mi se oporavi rame - ista-
knuo je Roko.

Roko je svojim izvanrednim 
uspjehom dostojanstveno pred-
stavio svoj kraj na svjetskoj ra-
zini, donoseći ogromno pri-
znanje i ponos.

Njegova atletska karijera uk-
ljučuje desetoboj, te nastupe u 
disciplinama kao što su 100 m, 
200 m, skok u dalj, 400 m i 110 m 
prepone. Trenutno je student Ki-
neziološkog fakulteta u Zagrebu. 
Karijeru je započeo u AK Nede-
lišće, a sada trenira u AK Slobo-
da Varaždin. 

- Roko je iz Međimurja oti-
šao na svjetsku pozornicu i tamo 
osvojio zlatnu medalju, što zaslu-
žuje sve pohvale i divljenje. Za 
Roka ćemo zasigurno još mnogo 
puta čuti, jer ovo je tek početak 
njegove sjajne karijere na svjet-
skim pozornicama - rekao je žu-
pan Posavec te dodao:

- Roko je svojim uspjehom 
donio ponos našem kraju, a nje-
gov rezultat na svjetskoj razini 
pokazuje da trud i predanost do-
nose velike rezultate - rekao je 
župan Posavec. 

Roko Farkaš je na prijemu za-
hvalio županu i svom prvom tre-
neru Željku Jagecu, koji je prepo-
znao njegov talent i usmjeravao 
ga tijekom početka njegove 
atletske karijere. 

- Puno mi znači što me pre-
poznala Županija i nadam se da 
nećemo biti ovdje zadnji put. 
Radimo na tome da postigne-
mo još veće uspjehe, i nadam 
se medalji s Olimpijade - rekao 
je Roko te poručio svim mladim 
sportašima: 

- Nastavite trenirati, dajte sve 
od sebe i uskoro ćemo vas gle-
dati na velikim scenama - poru-
čio je. (kk) n

 » međimurec

Roko Farkaš je 
svjetski prvak u 
skoku u dalj

U Krapini će se u organi-
zaciji Športske udruge 
Šabac održati 2. Festi-

valski malonogometni turnir 
3vs3 u trodnevnom nadmeta-
nju, od 11. do 13. rujna na ko-
šarkaškom igralištu kod OŠ 
Ljudevit Gaj.

Prošle godine na turniru je 
nastupilo 29 ekipa, a kako je or-
ganizacija turnira bila na vrlo vi-
sokom nivou – od organizacije 
na samom terenu do odličnog 
informiranja iz dana u dan na 
društvenim mrežama – očeku-
jemo da će ove godine brojka od 
29 ekipa biti nadmašena jer pri-
jave su počele i u punom su jeku 
te traju do 10. rujna. Vrše se na 
broj mobitela 095/730-0251 (Da-
vor), a kotizacija po ekipi koja 
može imati maksimalno šest 
igrača iznosi 50 eura. 

Što se nagradnog fonda 
tiče, prvoplasirana ekipa do-

biva pehar, novčanu nagra-
du od 600 eura i poklon bon 
Termi Tuhelj. 

Drugoplasirana ekipa do-
biva pehar, novčanu nagradu 
od 400 eura i poklon bon Ter-
mi Tuhelj dok će trećeplasira-
na ekipa dobiti pehar i novča-
nu nagradu od 200 eura. 

U slučaju većeg broja ekipa 
od predviđenog, novčani fond 
nagrada se povećava. 

Predviđena je i individualna 
nagrada – najbolji igrač turni-
ra dobiti će pehar i poklon bon 
Beauty bara Gama. 

Prošlogodišnji naslov bra-
ni ekipa Kiko usluge dok na-
slov najboljeg igrača brani 
Marko Tušek.

Pokrovitelji turnira su Grad 
Krapina, Sportska zajednica 
Grada Krapine i Turistička za-
jednica Grada Krapine. (Milorad 
Videković)  n

 » uskoro kreće 2. festivalski malonogometni turnir 3vs3 

Naslov brani ekipa Kiko usluge!
Prijave su otvorene do 10. rujna, ekipa može imati najviše šest igrača, a kotizacija iznosi 50 eura
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 Ekipa Kiko usluge

Zagorec – Gorica 1:0 (Mlađi pioniri)

ŠRC Podgora. Teren s umjetnom travom. Gledatelja: 100. 
Sudac: Boris Petriško (Donja Stubica). Pomoćnici: Ivan Kum-
par (Stubičke Toplice) i Domagoj Filko (Klanjec).

Strijelac: 1:0 Bezak (36).
ZAGOREC: Krumpak, Petrić, M. Kos, Žavrljan, Matanović, 

Pastorčić, Mokrovčak, Ravenšćak, Franković, T. Kos, Juranić. 
Još su igrali: Mlakar, Bošnjak, Horvat, Štrok, Bezak, Petek, Po-
silović. Trener: Nino Kos.

GORICA: Crnolatec, Maljković, Šimunić, Šebek, Šego, Mal-
baša, Kožina, Svalina, Bilobrk, Šoić, Buškulić. Još su igrali: 
Grgić, Batovanja, Sušac, Šegvić, Mičanović, Jakopec, Turak. 
Trener: Marko Radanić.

Zagorec – Gorica 3:1 (Pioniri)

ŠRC Podgora. Teren s umjetnom travom. Gledatelja: 100. 
Sudac: Ivan Kumpar (Stubičke Toplice). Pomoćnici: Boris Pe-
triško (Donja Stubica) i Domagoj Filko (Klanjec).

Strijelci: 1:0 Tomić (18); 2:0 Tomić (29); 3:0 Cigula (48); 
3:1 Erent (60).

Zagorec: Dužanec, Smrečki, Herak, Tomić, Klasić, Šipek 
Glavač, Jurički, Puljek, Tuškan, Dlesk, Cigula. Još su igrali: 
Podhraški, Podgajski, Kovačec, Zajec, Guntner, Korunda, Pa-
storčić. Trener: Matija Novački. 

Gorica: Beganović, A. Matek, Janžić, Vukmanić, Mod-
lic, Marić, Matković, Vlašić, Žordić, Mavračić, Stanilović. 
Još su igrali: Kos, Dugonjić, Kundid, Došen, Erent, I. Matek, 
Sruk. Trener: Hrvoje Horvat. 

FO
TO

: M
ilo

ra
d 

Vi
de

ko
vi

ć



3535353535353535Kajkavske kronike - broj 72 7. rujna 2024.sport 35

Zagorec na domaćem 
terenu porazio Savu Strmec 

U prvom kolu 3. NL Cen-
tar, krapinski Zagorec 
je na svom terenu ugo-

stio Savu Strmec i upisao mini-
malnu ali, bitnu pobjedu s re-
zultatom 1:0. Zašto bitnu? Zato 
jer svi poznavatelji nogometa 
znaju da su najteže prve uta-
kmice prvenstva na doma-
ćem terenu, bez obzira na to 
tko je došao u goste - favorit 
ili autsajder!  

O tome najbolje govore i 
rezultati ostalih utakmica lige 
prvog kola jer od njih sedam 
samo je Zagorec kao domaćin 
dobio, dok su u ostalih šest 
slavili gosti. 

U slučaju prve utakmi-
ce Zagorca, on je bio istaknut 
kao izraziti favoriti jer je u 11 
pripremnih utakmica pobije-
dio u njih devet i to čak sedam 
klubova iz višeg ili istog ranga 
natjecanja, dok se Sava Strmec 
nije mogla time pohvaliti već 
je i u srijedu u Kupu izgubila 

na domaćem terenu od Pito-
mače čak 7:0. 

Trener Šeperac u ovom su-
sretu zbog teške ozljede nije 
mogao računati na stopera 
Luku Kunštića (vrlo uspješno 
ga je zamijenio mladi Dario 
Frinčić odigravši utakmicu bez 
neke ozbiljnije pogreške) te u 
zapisniku nije bilo niti Miha-
ela Turniškog, dok mu je ko-
lega na suprotnoj strani, Ivica 
Piplica, imao sve svoje snage.  

Od prve minute Zagorec 
ima veliki posjed lopte, do-
minaciju, ali se prilike pred 
iskusnim Nikolom Đurđekom 
mogu izbrojati na prste jed-
ne ruke. Tako smo tek u 19. 
minuti zapisali ‘zicer’ Koryit-
skyog koji s pet metara neo-
metan puca, ali iskusni Đurđek 
loše udarenu loptu refleksno 
izbija u korner. Devet minuta 
kasnije Topolovec je srušen na 
lijevoj strani nakon čega je do-
suđen slobodni udarac kojeg 

izvodi Majcenić ubacivši loptu 
na šest-sedam metara od gola 
gostiju. Dočekuje ju Štimac i 
puca glavom, ali lopta pogađa 
prečku i odlazi u gol aut.  

Potom 37. minuta donosi 
sasvim zasluženo vodstvo Za-
gorca jer gosti su se branili s 
rijetkim izlascima prema Bru-
čiju. Nakon jednog centaršuta 
koji je padao na drugu stativu, 
loptu glavom zahvaća Šimu-
nić i šalje je prema srcu peter-
ca gdje ju dočekuje Štimac i u 
padu glavom loptu šalje ne-
branjivo u mrežu Save. 

U drugo poluvrijeme tre-
ner Šeperac ulazi s dva nova 
igrača (Strabić i Stiperski), 
ali se igra Zagorca nije bitni-
je promijenila već je, dobio se 
dojam, igru pomalo preuzela 
Sava Strmec, no bez izgled-
nijih prilika tako da je vratar 
Zagorca na ovoj utakmici upi-
sao još jedan ‘clean sheet’. U 
takvoj igri ipak je najzreliju i 
jedinu pravu priliku imao Za-
gorec kada je nakon kornera 
mladi Frinčić isprve poluvole-
jem zahvatio loptu koja je za 
nekoliko centimetara otišla 
preko grede nemoćnog Đur-
đeka. Do kraja susreta ništa 
se bitnije nije događalo već 
je nakon posljednjeg sučevog 
zvižduka na semaforu ostao 
zapisan rezultat iz 37. minu-
te Zagorec 1, Sava Strmec 0.

Drugi prvenstveni susret 
vodi Zagorec prema Vrap-
ču danas u 17.30 sati na noge 
istoimenom domaćinu koji je 
u prvom kolu na svom terenu 
pretrpio poraz, 0:2, od Treš-
njevke. (Milorad Videković) n

U Bobovju je u organi-
zaciji Športske udruge 
BiP proteklog vikenda 

odigran prvi malonogometni 
turnir, sustav 4+1 ‘Gajev kup’ 
na kojem je nastupilo 12 eki-
pa, a pobjednik je ekipa NBD.  

Dvanaest ekipa bilo je po-
dijeljeno u skupine u kojima 
su se nakon razigravanja po 
dvije najbolje ekipe plasirale u 
eliminacijski ciklus. U četvrtfi-
nalnim susretima tri su se eki-
pe lako plasirale u polufinale 
(Podovi Vrhovec, Tim prijate-
lji i Mikromont Projekt), dok 
smo u susretu NBD – CB Sa-
loon/ŠU BiP vidjeli veliku bor-
bu i izjednačen susret koji je 
nakon posljednjeg sučevog 
zvižduka ostao bez pobjedni-
ka (0:0) te su o polufinalistu 
odlučivali penali. Nešto mirni-
ji i koncentriraniji bili su igra-
či NBD-a (kasnijeg pobjedni-
ka turnira) koji su pobijedili 
rezultatom 2:1.

U polufinalu je ekipa NBD 
naplatila ‘mučenje’ iz četvrt-
finala te je lako i bez proble-
ma (4:0) pobijedila Podove Vr-
hovec poslavši ih u borbu za 
treće mjesto. Drugo polufina-
le, Tim prijatelji – Mikromont 
Projekt, bilo je puno zanimlji-

vije i napetije jer su nakon 2:2 
u regularnom dijelu o pobjed-
niku odlučivali penali, gdje su 
uspješniji bili igrači Tim prija-
telji slavivši rezultatom 4:3. U 
borbi za treće mjesto Mikro-
mont Projekt je s 3:2 pobije-
dio Podove Vrhovec.

U finalu – opet drama pe-
nala! Nakon regularnog di-
jela, NBD – Tim prijatelji, 
koji je završio bez pobjedni-
ka (3:3) prišlo se izvođenju 
penala gdje su uspješniji bili 
igrači NBD-a te tako osvoji-
li prvi trofej ‘Gajevog kupa’. 
Tri prvoplasirane ekipe do-
bile su novčane nagrade i pe-
hare te su istovremeno nagra-
đeni i najbolji pojedinci. Tako 
je najbolji igrač Nikola Mutak, 
najbolji strijelac Vedran Čehu-
lić, a najbolji golman Tomislav 
Kunštović. Za kraj napomeni-
mo i da je organizacija turnira 
bila na visokoj razini, čestitke 
svima! (Milorad Videković) n

 » bobovje: odigran prvi 4+1 ‘gajev kup’

Najbolji su dečki iz NBD-a!

U slučaju ove utakmice Zagorca, on je bio istaknut kao izraziti favoriti 
jer je u 11 pripremnih utakmica pobijedio u njih devet i to čak sedam 
klubova iz višeg ili istog ranga natjecanja

 » u 1. kolu 3. nl centar
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Zagorec – Sava Strmec 1:0

Stadion ŠRC Podgora. Gledatelja: 150.  Sudac: S. Sučić 7 (Velika 
Gorica). Pomoćnici: Deverić i Aščić.
Strijelci: 1:0 Štimac (37).
ZAGOREC: Bruči. 6,5 Landripet 6,5 Frinčić 7 Štimac 7,5 Topolo-
vec 6,5 Šimunić 6,5 Jazbec 6 (46. Strabić 6,5) Majcenić 6,5 (79. Kr-
znar - ) Korytskyi 6 (53. Hanžić 6,5) Ružak 6 (46. Stiperski 6,5) 
Knez 6,5 (71. Gregurić 6,5). Trener: Tihomir Šeperac 7.
SAVA STRMEC: Đurđek 6,5 Bakula 6 Marić 6 (75. Gulija - ) Nasri 
6,5 Husnjak 6 Regvar 6,5 (61. Morić 6) Godić 6 Grofelnik 6 Vido-
vić 6 Sečenj 6 Žejavac 6. Trener: Ivan Piplica 6,5.
Žuti kartoni: 
Zagorec: Gregurić (76), Stiperski (84)
Sava Strmec: Regvar (51)
Igrač utakmice: Grga Štimac (Zagorec).

Konačni poredak:

1. NBD
2. Tim Prijatelji
3. Mikromont Projekt
4. Podovi Vrhovec

 Pobjednička ekipa NBD
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Ekipa ‘Croatia I’, u sasta-
vu Mihaela Oboroveč-
ki, Martin Oborovečki, 

Domagoj Pereglin su ekipni 
Europski prvaci u disciplini 
Match Play. 

Nakon kvalifikacijskog di-
jela ekipa ‘Croatia I’ pokazala 
je svoju kvalitetu te startala s 
najbolje pozicije u međusob-
ne mečeve trenutno najbo-
ljih dvanaest ekipa u Euro-
pi, i time osigurala slobodan 
prolaz u sljedeće kolo. U če-
tvrtfinalu su ostvarili pobje-
du nad ekipom Švicarske s 
rezultatom 5-1, te osigura-
li nastup u polufinalu protiv 
ekipe Njemačke.  

Uslijedio je niz sjajnih se-
rija. U prvoj seriji polufinala 
maksimalnih 90 krugova 30-
30-30 Mihaele, Martina i Do-
magoja Nijemci nisu imali 
nikakve šanse, u drugoj seri-
ji za naše 29-29-29 opet osva-

jaju dva boda dok su u trećoj 
seriji ponovili 30-30-30 i tako 
sa 6-0 prošli u borbu za zlat-
nu medalju. U finalu protiv 
‘Francuske I’ postalo je vjetro-
vito s promjenjivim smjerovi-
ma vjetra i s obzirom na umor 
nakon pet dana natjecanja to 
se osjetilo i na rezultatu naše 
najbolje ekipe, ‘Francuska I’ 
je ostvarila četiri velika boda 
i u sljedećoj seriji na rezultatu 
0-4 bio im je dovoljan izjed-
načeni rezultat za pobjedu.   

- Očekivali smo zlato, ali 
protivnici su ponekad nemi-
losrdni pa je sve bilo pitanje 
jednog boda. Domagoj, Mi-
haela i Martin bili su jedno-

stavno homogena ekipa te su 
uspjeli u samoj završnici pre-
okrenuti rezultat od 0-4 gdje 
je Francuzima trebao samo je-
dan bod. Svaki put je bio po-
treban stopostotni učinak - 
kazao nam je voditelj tima 

Damir Oborovečki koji je 
ujedno i trener u Velikom Tr-
govišću gdje inače reprezen-
tacija ima pripreme, no zbog 
radova na terenu NK Zagor-
ca su ovaj puta morali su se 
malo drugačije pripremati. 
Ipak, kad je takav rezultat, sve 
ostalo je manje važno. 

Kako je naveo Oboroveč-
ki, vrlo zanimljiva završni-
ca donijela je dosta uzbuđe-
nja, u trećoj seriji (88-87) za 
2-4, u četvrtoj (87-84), izjed-
načenje 4-4, i u petoj (86-84) 
za rezultat 6-4 za naslov eki-
pnih prvaka Europe u disci-
plini Match Play. 

Ekipa ‘Croatia II’ u sasta-
vu Komar Sanja, Mrnjavčić 
Pereglin Valentina i Krstinić 
Andrej startala je s druge po-
zicije također slobodnim ko-
lom, u četvrtfinalu s 5-1 protiv 
ekipe Mađarske ulaze glatko u 
polufinale, nakon čega slijedi 
meč protiv jake ekipe ‘Fran-
cuske I’ gdje je naša ekipa II 
povela s 2-0, zatim naši izjed-
načuju na 2-2, pa Francuzi 
uzvraćaju 4-2. U četvrtoj se-
riji Francuzi opet uzvraćaju 
krugom prednosti za ponov-
no izjednačenje 4-4. Peta seri-
ja ujedno i najviša rezultatom 
u ovom dvoboju donosi izjed-
načeni rezultat 5-5.  

U shoot off-u iz svake eki-
pe jedan natjecatelj gađa jed-
nu strelicu, a pobjednik je 
onaj čija strelica je bliža sa-
mom centru mete. Za našu 
ekipu Sanja Komar pogađa 
odličnih 10, no izuzetno ras-
položeni Francuz Guillau-
me Florent smjestio je stre-
licu u sami križić centra pa 
je time osigurao svojoj ekipi 
borbu za zlato s našom ‘Cro-
atia I’. U borbi za treće mje-
sto ekipa ‘Croatia II’ savladala 
je ekipu Njemačke te osvojila 
treće mjesto. 

Za tri tjedna slijedi Fina-
le svjetskog kupa ponovno na 
Hipodromu u Zagrebu gdje će 
nastupiti ukupno 16 najboljih. 

- Ovo je pokazalo da je 
naša ekipa spremna i do fi-
nala neće izaći iz forme. No, 
nakon mukotrpnog natjeca-
nja po velikim vrućinama, 
prvo ide zasluženi kratki od-
mor. Veliki kristalni globus ne 
može nitko osim nas osvojiti, 
naravno ako se ne dogodi ne-
što nepredviđeno. Neizvjesno 
je samo koji će ga naš strije-
lac osvojiti - zaključuje Obo-
rovečki dodavši kako je naša 
reprezentacija pokazala apso-
lutnu dominaciju u svim ka-
tegorijama samostrela. (Ni-
kola Turin) n

 » mihaela i martin oborovečki te domagoj pereglin opravdali epitet ‘favorita’, a ‘croatia ii’ osvojila broncu 

Europski prvaci u 
samostrelu su naši Zagorci  
Za tri tjedna slijedi Finale svjetskog kupa na Hipodromu u Zagrebu gdje će nastupiti 
ukupno 16 najboljih

Košarkaški klub Krapina or-
ganizira 1. Memorijalni košarkaš-
ki turnir “Dražen Križnik“ koji će 
se danas održati u sportskoj dvo-
rani OŠ Đurmanec s početkom u 
13 sati. Turnir je pozivnog karak-
tera te će uz domaćina KK Krapi-
na nastupiti KK Grafičar Ludbreg, 
KK Maksimir i KK Sesvete.

Turnir se organizira u sjeća-
nje na prerano preminulog tre-
nera i jednog od osnivača kluba 
iz Krapine Dražena Križnika, a s 
ciljem da postane tradicionalan. 

Dražen Križnik rođen je 21. 
rujna 1970. godine u Krapini, a 
umro je u 44. godini života 2. lip-
nja 2014. godine. Oni koji su ga 
poznavali kažu da je bio osoba 
koja je svojim načinom života da-
vala primjer kako treba živjeti, a 
iznad svega je volio košarku i va-
trogastvo. U oba segmenta svo-
je ljubavi bio je odličan te je tako 
svoj profesionalni staž u Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Krapina, 
gdje je proveo 16 godina kao vo-
zač vatrogasaca, istovremeno i 
položio stručni ispit za vatrogas-
ce s posebnim ovlastima, prošao 
tečaj za bolničara, obuku desan-
tiranja iz helikoptera, itd. U ko-
šarci je dovoljno kazati – jedan 
od osnivača kluba, stalni član 
Upravnog odbora i prvi trener 
krapinskih košarkaša.

Iz košarkaškog kluba pozi-
vaju svoje navijače i sve one koji 
vole košarku da danas dođu u 
Đurmanec jer osim zanimljivih 
utakmica nude i ugodno druže-
nje te time i odavanje počasti 
važnoj osobi u povijesti kluba. 
(Milorad Videković) n

 » danas u đurmancu

1. Memorijalni 
košarkaški turnir 
“Dražen Križnik“

“ 
 Veliki kristalni globus ne 

može nitko osim nas osvojiti, 
naravno ako se ne dogodi nešto 
nepredviđeno. Neizvjesno je samo 
koji će ga naš strijelac osvojiti”

 DAMIR OBOROVEČKI - voditelj tima i trener

 » ove nedjelje

Malonogometni 
turnir 3vs3 u 
Kozjaku

U Kozjaku se u nedjelju, s po-
četkom u 10 sati, održava malo-
nogometni turnir 3vs3. 

Prijave su već počele, a zain-
teresirane ekipe mogu se prijavi-
ti pozivom na brojeve mobitela 
091/626-6133 ili 099/753-9771. Pri-
jave završavaju danas u 19 sati, a 
ekipa može prijaviti maksimalno 
šest igrača. 

Kotizacija po ekipi izno-
si 40 eura.  

Tri prvoplasirane ekipe do-
biti će novčane nagrade i peha-
re - za prvo mjesto 50 posto ko-
tizacije, za drugo 30 posto dok 
će trećeplasirana ekipa dobiti 20 
posto kotizacije.  

Organizator osim kvalitetnog 
malog nogometa, svojim posjeti-
teljima nudi živu glazbu i bogatu 
gastronomsku ponudu. (mv) n
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U nedjelju je održana 18. bici-
klijada Selnica - Gusakovec gdje se 
okupilo oko 150 biciklista. Na po-
ziv organizatora, Turističke zajed-
nice Općine Marija Bistrice, Policij-
ska uprava krapinsko - zagorska 
se uključila u sada već tradicional-
nu biciklijadu koja se održava od 
2006. godine u sklopu provođenja 
aktivnosti u prometu i preventiv-
ne aktivnosti Policijske uprave “Bi-
ciklirajmo sigurno“.

Biciklijada je krenula iz Gusa-
kovca s rutom 10 kilometara uz 
dva stajališta za okrjepu i sa završ-
nim ciljem ponovno u Gusakovcu. 

Policijski službenici Policij-
ske postaje Donja Stubica i Policij-
ske uprave krapinsko - zagorske 
sudjelovali su na biciklijadi gdje 
su provodili evidenciju bicikla, 
u sklopu preventivne aktivnosti 
“Biciklirajmo sigurno“ Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.

- Tijekom provođenja pre-
ventivnih aktivnosti i prije star-
ta biciklijade policijski službenici 
sudionike su upoznali kako sigur-
no biciklirati uz poštivanje pro-
metnih propisa te korištenja za-
štitne kacige za vrijeme vožnje 
bicikla, posebno kod mlađih bici-
klista. Sudionicima biciklijade pri-
likom evidentiranja bicikala date 
su preporuke i savjeti o samoza-
štitnom ponašanju kako ne bi po-
stali žrtve krađa bicikla - naveli 
su iz PU KZ. 

U sklopu preventivne aktiv-
nosti Policijske uprave krapinsko 
- zagorske “Biciklirajmo sigurno”, 
biciklisti koji su evidentirali svoje 
bicikle dobili su naljepnicu s evi-
dencijskim brojem koja se stavlja 
na pogodno mjesto na biciklu, te 
je tom prilikom sudionicima po-
dijeljen letak sa savjetima o zašti-
ti bicikla od krađa i savjetima o si-
gurnom sudjelovanju u prometu 
prilikom vožnje na biciklu.

Inače, uz općinu Marija Bistri-
ca, suorganizatori biciklijade su 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica i DVD Selnica. (kk) n

 » okupila oko 150 
sudionika 

Održana 
biciklijada 
Selnica - 
Gusakovec

U organizaciji Omladin-
ske škole NK Zagorca 
iz Krapine završen je 

dvodnevni nogometni turnir 
‘Kaj kup’ za ‘zagiće’ (U-9) i ‘li-
mače’ (U-11). Na turniru su su-
djelovale čak 44 ekipe iz ra-
zličitih regija Hrvatske i jedna 
ekipa iz Slovenije, Aluminij 
Kidričevo, koje su bile podi-
jeljene u pet skupina. Nakon 
utakmica po skupinama naj-
bolji su ušli u eliminacijski ci-
klus, da bi do same završnice 
došle četiri ekipe.

prvi dan
Prvog dana, u subotu, igrala je 
kategorija ‘zagića’ u kojoj su 
nakon odigravanja po skupi-
nama i eliminacijskom ciklu-
su do polufinala došle ekipe 
ŠN Zabok, NK Zagorec Krapi-
na I, NK Dugo Selo i NK Inker 
Zaprešić. U prvom polufina-
lu NK Inker Zaprešić lako je 
s 3:0 ispratio u borbu za treće 
mjesto NK Dugo Selo, dok je 
u drugom polufinalu NK Za-
gorec I bio još uvjerljiviji pro-
tiv ŠN Zabok pobijedivši 4:0. 
Utakmica za treće mjesto bila 
je izuzetno zanimljiva s puno 
prilika, ali je susret odlučio 

samo jedan pogodak tako da 
je konačan rezultat bio NK 
Dugo Selo – ŠN Zabok 1:0. Fi-
nalni susret, NK Inker Za-
prešić – NK Zagorec Krapi-
na I, u potpunosti je pripao 
gostima iz Zaprešića koji su s 
4:1 nadjačali domaćina osvo-
jivši turnir.

Sve četiri prvoplasirane 
ekipe dobile su prigodne pe-
hare, a nagrađeni su i najbo-
lji pojedinci turnira. Najbo-
lji igrač je Jakov Pinjuh (Inker 
Zaprešić), najbolji strijelac Ma-
teo Malarić (Zagorec Krapina 
I), a najbolji golman Niko Bi-
onda (Inker Zaprešić). Igrao 
se i utješni turnir na kojem 
su prvo mjesto zauzeli igrači 

Ivančice iz Ivanca, a dalje slije-
de NK Zagreb, NK Inker Zapre-
šić II i NK Zagorec Krapina I.

drugi dan
U nedjelju je na terene istrča-
la kategorija ‘limača’. Sustav 
natjecanja bio je isti kao i za 
‘zagiće’, tako da su do polu-
finalnih borbi došli NK Alu-
minij, NK Lučko, NK Olimp 
Zaprešić i NK Zagreb I. U pr-
vom polufinalu NK Zagreb je 
bio više nego uvjerljiv pobi-
jedivši NK Olimp Zaprešić s 
rezultatom 5:0. Drugo polufi-
nale donijelo je veliku borbu 
dva ravnopravna takmaca, NK 
Aluminij i NK Lučko, u kojem 
su nijanse i malo sreće koja je 
uvijek potrebna u sportu, do-
nijele finalista - Aluminij Ki-
dričevo - koje je s 3:2 nadja-
čalo NK Lučko. U utakmici za 
treće mjesto Olimp Zaprešić 
je s 3:0 svladao Lučko. Final-
ni susret donio je borbu dvije 
najkvalitetnije ekipe tog dana 
u Krapini, Aluminija i Zagre-
ba, koje su prikazale odličan 
nogomet tijekom cijelog tur-
nira, a pogotovo u finalu gdje 
je ipak Zagreb, golovima pri 
samom kraju utakmice, s 3:0 

pobijedio goste iz Sloveni-
je Aluminij Kidričevo osvo-
jivši turnir. 

Sve četiri prvoplasirane 
ekipe dobile su prigodne pe-
hare, a nagrađeni su i najbo-
lji pojedinci turnira. Najbolji 
igrač je Matko Kurilić (Zagreb 
I), najbolji strijelac Tin Mališ 
(Zagorec Krapina II), a naj-
bolji golman Liam Repolusk 
(Aluminij Kidričevo). Igrao se 
i utješni turnir na kojem su 
broj jedan zauzeli igrači Zago-
rec Krapina II, a dalje slijede 
Zagorec Veliko Trgovišće, Di-
namo Zagreb i Gaj Mače.

Svečanom proglašenju na-
zočili su te nagrade uručivali 
gradonačelnik Krapine i sabor-
ski zastupnik Zoran Greguro-
vić, predsjednik Nogometnog 
saveza KZŽ Stjepan Merkaš - 
Krojf, predsjednik NK Zago-
rec Krapina Tomislav Pernjek 
i direktor NK Zagorec Krapi-
na Ivan Bajcer te vrijedni tre-
neri Omladinske škole koji su 
zaslužni za odličnu organizaci-
ju turnira – u prvom redu di-
rektor turnira Darko Kunštek, 
zatim vrijedni trener Marko 
Pastorčić te drugi. (Milorad 
Videković) n

 » ‘kaj kup’: igralo se dva dana, u subotu i nedjelju

Kod ‘zagića’ najbolji zaprešićki 
Inter, kod ‘limača’ NK Zagreb
Na turniru su sudjelovale čak 44 ekipe iz različitih regija Hrvatske i jedna ekipa iz 
Slovenije koje su bile podijeljene u pet skupina. Nakon utakmica po skupinama najbolji 
su ušli u eliminacijski ciklus, da bi do same završnice došle četiri ekipe

‘zagići’
1. NK Inker Zaprešić
2. NK Zagorec Krapina I
3. NK Dugo Selo
4. ŠN Zabok

‘limači’
1. NK Zagreb
2. NK Aluminij Kidričevo
3. NK Olimp Zaprešić
4. NK Lučko
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https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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U Donjoj Stubici dvoje lakše 
i jedan teško ozlijeđeni

U četvrtak je oko 19 sati, 
u Donjoj Stubici, došlo 
do prometne nesreće u 

kojoj su dvije osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede, a jedna 
osoba teške tjelesne ozljede. 

- Do prometne nesreće 
došlo je na način kada 50-go-
dišnjak, upravljajući osobnim 
vozilom, nije prilagodio brzi-
nu kretanja vozila osobinama 

i stanju kolnika, mokar i skli-
zak kolnik. Prešao je van sre-
dišnje linije kolnika u traku za 
kretanje vozila iz suprotnog 
smjera i udario u osobno vo-
zilo kojim je upravljao 34-go-
dišnjak - izvijestila je PU kra-
pinsko - zagorska. 

Vozilom Hitne medicin-
ske pomoći, oba vozača i put-
nica iz vozila prevezeni su u 

Opću bolnicu Zabok gdje su 
36-godišnjoj putnici utvrđe-
ne lakše tjelesne ozljede kao 
i 34-godišnjem vozaču, dok su 
50-godišnjaku utvrđene teške 
tjelesne ozljede.

Zbog provođenja očevida i 
uklanjanja vozila s kolnika za 
promet je privremeno bila za-
tvorena cesta DC307 od 19.30 
do 22.10 sati. (vh) n

U srijedu oko 12.30 tije-
kom nadzora prometa, policij-
ski službenici su u Bedekovčini 
zaustavili 47-godišnjeg vozača 
osobnog automobila. Nadzo-
rom vozača utvrđeno je kako 
je upravljao vozilom pod utje-
cajem alkohola od čak 2,98 
promila. Pokazivao je dalj-
nju namjeru upravljanja vozi-
lom pa je isključen iz prometa 
i uhićen, te je doveden u služ-
bene prostorije policije.

Protiv njega je podnijet op-
tužni prijedlog zbog počinje-
nog prekršaja iz čl. 199., Zako-
na o sigurnosti prometa na 
cestama. Vozač je u četvrtak 
oko 8 sati doveden na Općin-
ski sud s optužnim prijedlo-
gom gdje mu je sud rješenjem 
odredio novčanu kaznu u izno-
su od 800 eura i zaštitnu mje-
ru zabrane upravljanja motor-
nim vozilom ‘B’ kategorije u 
trajanju od tri mjeseca. (mp) n

 » mrtav pijan vozio po bedekovčini

U pola jedan popodne 
napuhao 3 promila

Zbog provođenja očevida i uklanjanja vozila s kolnika za promet je 
privremeno bila zatvorena cesta DC307 od 19.30 do 22.10 sa 

 » policija je očevidom utvrdila da je krivac bila brzina

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

 » srećom, nastala je samo materijalna šteta

Usred bijela dana vozio po 
Pregradi s 2,2 promila

U četvrtak se oko 14.30 sati u Ulici Ljudevita Gaja u Pregradi 
dogodila prometna nesreća s materijalnom štetom. 

Vozač osobnog automobila, 47-godišnjak, nije se kretao sre-
dinom obilježene prometne trake, već je vozilom prešao na pro-
metnu traku namijenjenu za kretanje vozila iz suprotnog smjera, 
uslijed čega je udario u drugi osobni automobil kojim je upravlja-
la 64-godišnjakinja pravilnom kolničkom trakom.

Nadzorom vozača utvrđeno je kako je upravljao vozilom 
pod utjecajem alkohola od 2,26 promila te mu je određeno za-
državanje u prostorijama policije do prestanka djelovanja al-
kohola. (kk) n
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Lopov (39) ‘maznuo’ 
bicikl, a maloljetnik ga 
potom preprodao
Protiv obojice će se 
podnijeti kaznena 
prijava nadležnom 
državnom 
odvjetništvu

 » ukradeni bicikl vlasniku su vratili čakovečki policajci 

Dovršenim kriminali-
stičkim istraživanjem 
nad 39-godišnjakom, 

čakovečki policajci utvrdili 
su kako je počinio kazneno 
djelo krađe. Ujedno, spome-
nutim istraživanjem utvr-
đeno je kako je stariji malo-
ljetnik počinio kazneno djelo 
prikrivanja.    

Naime, sumnja se kako 
je osumnjičeni 39-godišnjak 
21. kolovoza u prijepodnev-
nim satima u Čakovcu, iz 
stražnjeg dijela dvorišta po-

štanskog ureda u Ulici Tome 
Masaryka, ukrao nezaključa-
ni bicikl. Materijalnu štetu 
44-godišnji vlasnik procije-
nio je na 500 eura.  

Nakon krađe osumnjičeni 
maloljetnik, iako je znao da 
se radi o ukradenom biciklu, 
preprodao ga je 25-godišnja-
ku. Čakovečki policajci tije-
kom istraživanja oduzeli su 

ukradeni bicikl od 25-godiš-
njaka te ga vratili vlasniku. 

Protiv osumnjičenog 39-go-
dišnjaka zbog počinjenja ka-
znenog djela krađe te prema 
osumnjičenom starijem ma-
loljetniku zbog počinjenja ka-
znenog djela prikrivanja, pod-
nijet će se kaznena prijava 
nadležnom državnom odvjet-
ništvu. (nt) n
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Ljubica Predragović

Varaždin 

80 godina 

Jelena Ajman

Varaždin 

97 godina 

Damir Gostl

Zagreb

77 godina 

Milivoj Bartoš

Zagreb

62 godine 

Željko Samardžija

Zagreb

66 godina 

Antun Mladić

Julijana Ilčić

Varaždin 

86 godina 

Anđa Mrvelj

Zagreb

69 godina 

Ivana Radoš

Zagreb

35 godina 

Vera Mikšaj, rođ. Lončar

Konjščina 

 26.09.1954. – 31.08.2024.

iz Čakovca

preminula u petak, 

6. rujna 2024. godine, 

nakon duge i teške bolesti 

u 96. godini život

Marija Puklavec, rođ. Črep

Mijo Golec

Marija Šoštarić

Mihaljekov Jarek 

preminuo u utorak, 

3. rujna 2024., 

u 80. godini života 

Gornja Plemenšćina, 

Pregrada

1936. – 2024. 

Helena Vitelić

Varaždin 

89 godina

Svetojurski Vrhi 16/1, 

Pregrada

1934. – 2024.
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Rođen Adam 
Richard Sandler

9. rujna 1966. 
godine - rođen 
Adam Richard 
Sandler, američki 
komičar, glumac, 
scenarist i glazbe-
nik. Rodio se u New 
Yorku u SAD-u, kao sin 
medicinske sestre Judy 
Sandler i oca inženjera Stanleya 
Sandlera.  Diplomirao je na sveuči-
lištu u New Yorku 1988. godine. Ka-
rijeru je započeo u humorističnoj, 
američkoj emisiji „Saturday Night 
Live“ gdje je ostao do 1995. godine. 
Nakon toga posvetio se glumačkoj 
karijeri. Sandlerova prva uloga bi-
la je u komediji „Going Overboard“. 
Glumio je brojnim komedijama ko-
je su doživjele veliki uspjeh. Neke 
od njih su: Otporan na metke, Sret-
ni Gilmour, Svadbeni pjevač , Tata 
od formata, 8 ludih noći, Proglaša-
vam vas Larryem i Chuckom,… Naj-
veću slavu donijela mu je uloga u 
filmu Vodonoša. 
foto: screenshot/Youtube

Rođen  
Goran Višnjić
9. rujna 1972. godine - rođen 
Goran Višnjić, hrvatski glumac i 
producent koji se proslavio i u 
mnogim američkim serijama i fil-
movima. Do sada, najveća uloga 
u njegovoj karijeri bila je ona li-
ječnika Luke Kovača u američkoj 
seriji Hitna služba. Godine 1998. 
pojavio se u Madonninom glazbe-
nom video spotu za pjesmu The 
Power of Good-Bye. Glumio je u 
filmovima “The Deep End”, “Doc-
tor Sleep” i “Posljednja volja”. U 
animiranom filmu “Ledeno doba” 
posudio je svoj glas. Nadalje, glu-
mio je u filmovima “Practical Ma-
gic” i “Mirotvorac” s Nicole Kidman. 
U “Mirotvorcu”je glumio i uz Geor-
gea Clooneyja. 2004.  godine otac 
njegove supruge, redatelj Antun 
Vrdoljak ponudio mu je ulogu u 
filmu i u seriji “Duga mračna noć”. 
Osvojio je mnogobrojne nagrade, a 
neke od njih su: nagrada Orlando 
za najboljeg glumca, nagrada Ve-
černjakova Ruža, Zlatna Arena za 
ulogu u filmu Duga mračna noć. 
Primio je i nagradu za najboljeg 
glumca u filmu “Doctor sleep” na 
Pariškom festivalu. 
foto: screenshot/Youtube  

Umro   
Dino Dvornik

7. rujna 2008. godine - umro Dino 
Dvornik, bio je hrvatski glazbenik, 
pjevač, skladatelj, tekstopisac, aran-
žer, producent, glumac i reality zvijez-
da. Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti. Bio je 
poznat po izvornoj mješavini različitih 
glazbenih žanrova, unikatnoj i ekscen-
tričnoj scenskoj pojavi, energičnim na-
stupima, izvrsnim plesnim pokretima 
te izraženim vokalnim sposobnosti-
ma. Omiljen u Hrvatskoj, ali i izvan nje-
zinih granica. On je u listopadu 2008., 
nakon šest godina glazbene pauze, 
trebao objaviti novi album, a neki su 
mu predviđali veliki povratak na sce-
nu. Album je postao hit, ali Dino to nije 
doživio. Umro je u svom stanu u Za-
grebu, a toksikološki nalaz pokazao je 
da je umro od kombinacije tableta za 
smirenje, protiv bolova i antidepresi-
va. Za života je četiri puta dobio pre-
stižnu hrvatsku diskografsku nagradu 
Porin, a posmrtno osam puta. 
foto: screenshot/Youtube V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
8. rujna 9. rujna 10. rujna 11. rujna

Djelomično
sunčano

Kišovito

28 min 18

Grmljavinsko 
nevrijeme

Pretežno
sunčano

čet
12. rujna

Kišovito

20 min 18 21 min 16 23 min 15 19 min 15

sub
7. rujna

Pretežno
sunčano

26 min 18

 » čudesna melodija u novoj pjesmi zagorskog slavuja

Oroslavčanka Mirela Ba-
čani Đunđek, poznata 
kao zagorski slavuj i 

pobjednica ovogodišnjeg fe-
stivala “Igrajte nam muži-
kaši“ u Bedekovčini, donosi 
svoj najnoviji glazbeni pro-
jekt – spot za pjesmu ‘Dvije 
rože’. Pjesma u sebi nosi du-
boke emocije i trenutke koji 
povezuju ljude, a Mirela želi 
da slušatelji kroz nju osjete 

toplinu i bliskost, vrijednosti 
koje ostaju s nama zauvijek. 

Spot za pjesmu snimljen je 
u predivnom ljetnom okruže-
nju na suncem okupanim uli-
cama Krapine, a za njegovu 
realizaciju zaslužna je Mireli-
na kći, Elizabeta Đunđek, koja 
je preuzela režiju i snimanje. 
Mirela je izuzetno ponosna 
što je upravo Elizabeta preu-
zela ovu ulogu, jer njezin trud 

i kreativnost dali su dodatnu 
dimenziju pjesmi.

Pjesma ‘Dvije rože’ sni-
mljena je u studiju ‘Kasandra’ 
u Mariji Bistrici, uz pomoć Da-
vora Totovića, gdje su nastali 
brojni Mirelini prethodni pro-
jekti. Umjesto saksofona, kao 
u pjesmi ‘Na neki drugi na-
čin’, pjesmu obogaćuju zvuci 
tambura koje je snimio Martin 
Žućko, čime je dodatno nagla-

šena emotivnost teksta i melo-
dije. Prateće vokale snimio je 
Tomislav Križanec, što je po-
sebno obogatilo cijelu izvedbu.

Prve reakcije na pjesmu 
bile su iznimno pozitivne, a 
kada je Mirela prvi put ot-
pjevala ‘Dvije rože’, odmah je 
osjetila koliko je pjesma po-
sebna. Nakon što je pustila 
demo verziju svojim prijatelji-
cama, njihove su reakcije bile 

sjajne, ističući da je to najljep-
ša pjesma koju je ikada izvela.

Inače, jedan od ključnih 
trenutaka u njezinoj glazbe-
noj karijeri bio je susret s Jo-
sipom Cesarom, čije su pje-
sme odmah osvojile njezino 
srce. Njihova suradnja rezul-
tirala je još jednom pjesmom 

‘Dvije rože’. Josip je napisao 
tekst, a zajedno su osmislili 
glazbu. (kk) n

Oroslavčanka Mirela Bačani Đunđek snimila 
spot za novu pjesmu ‘Dvije rože’
Nakon što je pustila demo verziju svojim prijateljicama, njihove su reakcije bile sjajne, ističući da je to najljepša 
pjesma koju je ikada izvela
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https://www.youtube.com/watch?v=WzaZI-vv1y8

